
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 52 (271) • ДЕКАБРЬ • 2013

25.12.2013 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

РЕШЕНИЯ Собрания депутатов города Снежинска

от 19 декабря 2013 года № 130
О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Город 
Снежинск» на 2014 год  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      2

от 19 декабря 2013 года № 131
О согласовании Перечня объектов капитальных вложений,  

планируемых к финансированию  
из средств местного бюджета в 2014 году . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2

от 19 декабря 2013 года № 132
О создании муниципального дорожного фонда  

Снежинского городского округа  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

от 19 декабря 2013 года № 133
Об утверждении бюджета Снежинского городского округа  

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  . . . . . . . . . . . . . . .               3

от 19 декабря 2013 года № 134
Об установлении размера стоимости движимого имущества,  

подлежащего учету в реестре муниципального  
имущества муниципального образования «Город Снежинск»  . . . . . .     34

от 19 декабря 2013 года № 135
О внесении изменений в Положение «О порядке управления  

и распоряжения имуществом, находящимся  
в собственности муниципального  
образования «Город Снежинск»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             34

от 19 декабря 2013 года № 136
Об утверждении директив о реорганизации ОАО «Снежинск-торг» 

в форме присоединения к ОАО «Городской рынок»  . . . . . . . . . . . . .             34

от 19 декабря 2013 года № 137
О протесте прокурора  

ЗАТО г. Снежинск от 14.11.2013 г. № 4–4-2013  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 34

от 19 декабря 2013 года № 138
О внесении изменений в Положение  

«О муниципальном казенном учреждении  
«Управление культуры и молодежной  
политики администрации города Снежинска»  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  34

от 19 декабря 2013 года № 139
О внесении изменений в Положение  

«О Почетной грамоте Снежинского городского округа,  
Почетной грамоте главы Снежинского городского округа, 
Благодарности главы Снежинского городского округа,  
Благодарности Собрания депутатов города Снежинска»  . . . . . . . . . .          35

от 19 декабря 2013 года № 140
О награждении Почетной грамотой  

Снежинского городского округа и Благодарностью  
Собрания депутатов города Снежинска  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        35

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 17 декабря 2013 № 1925
Об организации и проведении аукциона  

на право заключения договора аренды  
муниципального имущества  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 35

от 18 декабря 2013 № 1941
О внесении изменений в городскую целевую  

Программу «Социальная помощь отдельным  
категориям граждан в части лекарственного  
обеспечения» на 2013 год . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   35

от 18 декабря 2013 № 1945
Об утверждении муниципальной Программы  

«Строительство, реконструкция  
и капитальный ремонт объектов учреждений  
социальной сферы города Снежинска» на 2014–2016 гг.  . . . . . . . . .         35

от 19 декабря 2013 № 1947
О корректировке размера арендной  платы  

за использование муниципального  недвижимого имущества  . . . . .     38

от 19 декабря 2013 № 1950
Об осуществлении отдельных государственных  

полномочий в области охраны окружающей среды  . . . . . . . . . . . . . .             38

от 19 декабря 2013 № 1955
 Об установлении стоимости услуг, предоставляемых  

МБОУДОД «Снежинская ДЮСШ по плаванию» . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  38

от 19 декабря 2013 № 1956
Об установление цен на услуги, предоставляемые АМУ «МФЦ»  . . . . .     38

от 19 декабря 2013 № 1957
Об установление цен на услуги,  

предоставляемые МБОУДОД «Олимпия»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      38

от 19 декабря 2013 № 1958
О тарифах на услуги, оказываемые МП «Снежинские бани»  . . . . . . . .        38

от 20 декабря 2013 № 1969
Об отмене постановлений администрации  

Снежинского городского округа  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

от 20 декабря 2013 № 1972
О внесении изменений в Положение  

«О порядке разработки, утверждения  
и исполнения муниципальных программ  
в Снежинском городском округе»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            39

от 23 декабря 2013 № 1981
Об установлении величины собственных  

расходов резидентов бизнес — инкубатора в 2014 году . . . . . . . . . .          39

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по управлению имуществом города Снежинска»
Извещение от 19 декабря 2013 года  

об отказе от проведения аукциона по продаже права  
на заключение договора аренды земельного участка  . . . . . . . . . . . .            39

Информационное сообщение от 25 декабря 2013 года  
о проведении аукциона по продаже муниципального имущества  . .  39



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

2

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 19 декабря 2013 года № 130 

О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муни-
ципального имущества муниципального образования «Город Снежинск» 
на 2014 год

В соответствии с  Федеральным законом от  21.12.2001  г. №  178‑ФЗ «О  приватизации государ-
ственного и  муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Снежинск», Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:
1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципаль-

ного образования «Город Снежинск» на  2014  год, утвержденный решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 22.12.2011 г. № 205 (в редакции от 29.08.2013 г. № 79), следующие изменения:

1) пункт 3.1 «Перечень объектов муниципального имущества, планируемого к  приватизации» 
дополнить пунктами 3–5 следующего содержания:

№
п/п

Наименование
имущества

Прогн.
рыночная 

стоимость,
руб.

Прогн.
доходы бюджета 
в 2014 году, руб.

Способ
привати-

зации

Приме-
чание

3.

Помещение, назначение: нежилое. Площадь: общая 
899,9 кв. м. Этаж: 1, 2. Адрес (местоположение): Рос-
сия, Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Дзержинского, 
д. 39, помещение № 7 (с оборудованием 41 ед.)

10 000 000 10 000 000 аукцион

4.

Нежилое здание — здание «Лечебно-оздоровительного 
комплекса», общей площадью 886,4 кв. м, по адресу: 
Челябинская обл., г. Снежинск, территория ООО «Сана-
торий «Березки»

15 000 000  2 250 000 аукцион*

5.
Нежилые помещения, общей площадью 733,2 кв. м. 
Адрес (местоположение): Россия, Челябинская обл., 
г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 9 

15 000 000 2 250 000 аукцион*

2) пункт 3.1 «Перечень объектов муниципального имущества, планируемого к  приватизации» 
дополнить примечанием следующего содержания:

«* Приватизация проводится с  учетом преимущественного права арендаторов, согласно феде-
ральному закону от 22.07.2008 г. № 159‑ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в  государственной собственности субъектов Российской Федерации или в  муници-
пальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. Федерального 
закона от 02.07.2013 г. № 144‑ФЗ)»;

3) в строке «Итого» столбца «Прогн. рыночная стоимость, руб.» пункта 3.1 «Перечень объектов 
муниципального имущества, планируемого к приватизации» цифру 

«2 039 000» заменить цифрой «42 039 000»;
4) в строке «Итого» столбца «Прогн. доходы бюджета в 2014 году, руб.» пункта 3.1 «Перечень объ-

ектов муниципального имущества, планируемого к приватизации» цифру «2 039 000» заменить циф-
рой «16 539 000».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города  
Снежинска А. Н. Тимошенков 

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 19 декабря 2013 года № 131 

О согласовании Перечня объектов капитальных вложений, планируемых 
к финансированию из средств местного бюджета в 2014 году

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утверж-
денным решением Собрания депутатов города Снежинска от  15.10.2008  г. №  145 (в  редакции 
от 21.10.2010 г. № 202), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», 
Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Согласовать прилагаемый Перечень объектов капитальных вложений, планируемых к финанси-
рованию из средств местного бюджета в 2014 году.

2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов города Снежинска от 29.08.2013 г. № 73 
«О  согласовании Перечня объектов капитальных вложений, планируемых к  финансированию 
из средств местного бюджета в 2014 году».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

СОГЛАСОВАНО 
решением Собрания депутатов города Снежинска 

от 19.12.2013 г. № 131 

Перечень
объектов капитальных вложений, планируемых к финансированию 

из средств местного бюджета в 2014 году
(руб.) 

№ 
п/п Наименование объекта Проект Бюджетопо-

лучатель
1 2 3 4

I. Программная часть
 Всего по программной части: 77 001 000  
1. Муниципальная Программа реализации Национального проекта «Доступное и комфортное жилье — гражданам 

России» в г. Снежинске на 2011–2015 гг.
(утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа

от 16.04.2013 г. № 513)
 Всего по Программе: 8 000 000  

 1.1. Подпрограмма «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»
 Всего по подпрограмме:  8 000 000

1 Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по ул. Чапаева и Лесной 
в городе Снежинске 2 000 000 МКУ «СЗСР»

2 Магистральные сети газоснабжения и электроснабжения 0,4 кВ в северной части 
пос. Б. Береговой 6 000 000 МКУ «СЗСР»

2. Муниципальная Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Снежинского город-
ского округа» на 2014–2016 гг.

(утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа
от 17.12.2013 г. № 1929)

 Всего по Программе: 2 990 044  

3
Магистральные сети газоснабжения (1 этап реализации мероприятий по обеспе-
чению перспективной застройки микрорайонов 22, 23 инженерными сетями 
газоснабжения)

2 000 000 МКУ «СЗСР»

4 Строительство газопровода среднего давления в пос. Б. Береговой (проектно-
изыскательские работы) 100 000 МКУ «СЗСР»

5 Строительство РТП в мкр. 23 (проектно-изыскательские работы) 890 044 МКУ «СЗСР»
3. Муниципальная Программа «Повышение энергетической эффективности и снижение энергетических затрат в бюд-
жетной сфере муниципального образования «Город Снежинск» на 2014–2016 гг. (утверждена постановлением адми-

нистрации Снежинского городского округа от 13.11.2013 г. № 1707)
 Всего по Программе: 2 500 000  

6

Разработка схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образова-
ния «Город Снежинск» в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 07.12.2011 г. № 416‑ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановле-
ния Правительства РФ от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водо-
отведения»

2 500 000 МКУ «СЗСР»

4. Муниципальная Программа «Строительство и реконструкция автомобильных дорог на территории Снежинского 
городского округа» на 2014–2 016 гг.

(утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа
от 12.12.2013 г. № 1908)

 Всего по Программе: 8 520 000  

7 Реконструкция улицы Березовой (от улицы Чуйкова до улицы Строителей) 
в жилом поселке № 2 города Снежинска 620 000 МКУ «СЗСР»

8 Реконструкция проспекта Мира (от улицы Нечая до улицы Широкой) в городе 
Снежинске 1 700 000 МКУ «СЗСР»

9 Строительство улицы № 27 А (от улицы Ломинского до улицы Транспортной) 
в городе Снежинске 6 200 000 МКУ «СЗСР»

5. Муниципальная Программа «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов учреждений социаль-
ной сферы города Снежинска» на 2014–2016 гг.

(утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа
от 18.12.2013 г. № 1945)

 Всего по Программе: 54 720 956  

10 Реконструкция здания школы № 118 под МДОУ «Детский сад комбинированного 
типа № 1» в 23 микрорайоне г. Снежинска 20 000 000 МКУ «СЗСР»

11 Строительство бассейна в школе № 118 (проектно-изыскательские работы) 500 000 МКУ «СЗСР»

12 Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 5, 8
(проектно-изыскательские работы) 200 000 МКУ «СЗСР»

13 Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 2, 4, 9, 20, 25, 27 6 130 000 МКУ «СЗСР»
14 Капитальный ремонт жилого корпуса № 13 в МАУ ДОЦ «Орленок» 12 368 559 МКУ «СЗСР»

15 Капитальный ремонт теплосетей в МАУ ДОЦ «Орленок»
(проектно-изыскательские работы) 500 000 МКУ «СЗСР»

16 Капитальный ремонт теплосетей в МАУ ДОЦ «Орленок» 6 500 000 МКУ «СЗСР»
17 Реконструкция стадиона МБОУ № 126 3 750 000 МКУ «СЗСР»

18 Капитальный ремонт общежитий «Восток», «Буревестник» (проектно-
изыскательские работы) 1 773 776 МКУ «СЗСР»

19
Изыскательские работы по реконструкции спортивного зала «Ангар» МБОУДОД 
«ДЮСШ «Олимпия» в части удлинения зала, с устройством эвакуационного 
выхода

250 000 МКУ «СЗСР»

20 Государственная экспертиза проектной документации на строительство «Дома 
ветеранов» (Дом-интернат для инвалидов и престарелых малой вместимости) 500 000 МКУ «СЗСР»

21 Капитальный ремонт пристроя т/з «Ритм» 1 428 262 МКУ «СЗСР»
22 Ремонт дворового фасада базы проката ПКиО 820 359 МКУ «СЗСР»

5. Муниципальная Программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Снежинского городского 
округа» на 2014–2016 гг.

(утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа
от 17.12.2013 г. № 1930)

 Всего по Программе: 270 000  

23 Устройство пандуса для инвалидов и пешеходной дорожки у входа в здание 
УСЗН 270 000 МКУ «СЗСР»

2. Непрограммная часть
 Всего по непрограммной части: 22 585 000  

24 Строительство магистрального водопровода по ул. Березовой на участке от ул. 
Чуйкова до ул. Строителей 2 000 000 МКУ «СЗСР»

25 Площадь им. Ленина (капитальный ремонт пешеходной зоны), 1 очередь 7 500 000 МКУ «СЗСР»
26 Капитальный ремонт площади перед кинотеатром «Космос» 10 000 000 МКУ «СЗСР»
27 Электроснабжение и наружное освещение ул. Строителей 1 100 000 МКУ «СЗСР»
28 Благоустройство и озеленение ТП‑36 (Ж‑24 А) 275 000 МКУ «СЗСР»
29 Благоустройство и озеленение ТП‑35 А (Ж‑26) 210 000 МКУ «СЗСР»

30 Новогодний городок в Парке культуры и отдыха г. Снежинска (содержание, 
охрана и демонтаж) 1 500 000 МКУ «СЗСР»

 ИТОГО: 99 586 000  

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 19 декабря 2013 года № 132 

О создании муниципального дорожного фонда 
Снежинского городского округа 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 34 Федерального закона от 08.11.2007 г. 
№ 257‑ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельно-
сти в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 06.10.2003  г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Снежинск», Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Снежинского 
городского округа.

2. Утвердить Порядок формирования и  использования бюд-
жетных ассигнований муниципального дорожного фонда Сне-
жинского городского округа (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года 
и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 132 

Порядок формирования и использования бюджетных ассиг-
нований муниципального дорожного фонда Снежинского город-

ского округа 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет источники формирования 
и направления использования бюджетных ассигнований муници-
пального дорожного фонда Снежинского городского округа.

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие 
понятия:

— муниципальный дорожный фонд Снежинского городского 
округа (далее по тексту — муниципальный дорожный фонд) — 
часть средств бюджета Снежинского городского округа, подле-
жащая использованию в целях финансового обеспечения дорож-
ной деятельности в  отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Снежинского городского округа, 
а  также капитального ремонта и  ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям 
многоквартирных домов в  границах Снежинского городского 
округа;

— автомобильные дороги  — автомобильные дороги общего 
пользования местного значения в границах Снежинского город-
ского округа.

II. Формирование муниципального дорожного фонда 

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-
ного фонда утверждается решением Собрания депутатов города 

Снежинска о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период в  размере не  менее прогнозируемого объема доходов 
местного бюджета от:

• акцизов на  автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на терри-
тории Российской Федерации, подлежащих зачислению в  бюд-
жет Снежинского городского округа;

• госпошлины за выдачу специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам транспортных средств, осущест-
вляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов;

• доходов от  эксплуатации и  использования имущества авто-
мобильных дорог, находящихся в  собственности Снежинского 
городского округа;

• поступлений сумм возмещения вреда, причиняемого автомо-
бильным дорогам транспортными средствами, осуществляю-
щими перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов;

• возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам 
противоправными деяниями юридических или физических лиц;

• денежных средств, поступающих в  бюджет Снежинского 
городского округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также 
от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных 
в  установленном порядке в  связи с  нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных 
договоров, финансируемых за  счет средств муниципального 
дорожного фонда, или в  связи с  уклонением от  заключения 
такого контракта или иных договоров;

• денежных средств, внесенных участником конкурса или аук-
циона, проводимых в  целях заключения муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального дорож-
ного фонда, в  качестве обеспечения заявки на  участие в  таком 
конкурсе или аукционе в  случае уклонения участника конкурса 
или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

3

• безвозмездных поступлений от  физических и  юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований в  отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования, а  также дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям 
многоквартирных домов Снежинского городского округа;

• поступлений из  бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в  отношении автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения.

III. Использование средств муниципального дорожного фонда 

3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются 
на финансирование:

• расходов, связанных с  содержанием автомобильных дорог, 
в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обе-
спечение безопасности дорожного движения;

• расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог;
• расходов, связанных с  капитальным ремонтом, реконструк-

цией и строительством автомобильных дорог (включая расходы 
на инженерные изыскания, разработку проектной документации 
и проведение необходимых экспертиз);

• расходов, связанных с  капитальным ремонтом и  ремонтом 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов в границах Снежин-
ского городского округа;

• иных расходов, связанных с  финансовым обеспечением 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.

3.2. Контроль за  использованием средств муниципального 

дорожного фонда осуществляется в  соответствии с  действую-
щим законодательством.

3.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного 
фонда, не использованные в текущем финансовом году, направ-
ляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.4. Порядок взаимодействия главных администраторов дохо-
дов бюджета (администраторов доходов бюджета), главных рас-
порядителей бюджетных средств, распорядителей бюджетных 
средств, получателей бюджетных средств определяется право-
выми актами администрации города Снежинска.

3.5. Администрация города Снежинска ежегодно с  отчетом 
об исполнении бюджета города направляет в Собрание депутатов 
города Снежинска отчет об  использовании средств дорожного 
фонда по форме, установленной администрацией.

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
города Снежинска
от 19 декабря 2013 года № 133 

Об утверждении бюджета Снежинского городского округа на 2014  год 
и плановый период 2015 и 2016 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утверж-
денным решением Собрания депутатов города Снежинска от  15.10.2008  г. №  145 (в  редакции 
от 21.10.2010 г. № 202), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», 
Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Снежинского городского округа на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 1 976 086 138 руб., в том числе безвоз-

мездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 
1 529 560 800 руб.;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 2 040 179 476 руб.;
3) превышение расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 64 093 338 руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Снежинского городского округа на  плановый 

период 2015 год и 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2015 год в сумме 1 670 266 848 руб., в том числе без-

возмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
1 236 499 200 руб., и на 2016 год в сумме 1 736 827 915 руб., в том числе безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 285 953 500 руб.;

2) общий объем расходов бюджета на 2015 год в сумме 1 779 621 970 руб., в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 24 174 792 руб., и на 2016 год в сумме 1 775 291 801 руб., в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 47 879 221 руб.;

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2015 год в сумме 109 355 122 руб., и на 2016 год в сумме 
38 463 886 руб.

3. Исполнение бюджета Снежинского городского округа обеспечивается администрацией города 
Снежинска (далее — администрация).

Организация исполнения бюджета возлагается на финансовое управление администрации. Испол-
нение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Кассовое 
обслуживание бюджета осуществляет отделение по городу Снежинску УФК по Челябинской области.

4. Утвердить «Нормативы отчислений доходов в бюджет городского округа на 2014 год и плано-
вый период 2015 и 2016 годов» согласно Приложению 1.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского 
округа — администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа согласно Приложе-
нию 2.

В случае если решением об утверждении бюджета Снежинского городского округа главный адми-
нистратор доходов бюджета Снежинского городского округа не установлен, функции главного адми-
нистратора доходов бюджета Снежинского городского округа выполняет администрация города 
Снежинска.

В случае изменения в 2014 году состава и (или) функций, изменения типа муниципальных учреж-
дений — главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа администра-
ция при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации 
доходов бюджета Снежинского городского округа вправе вносить соответствующие изменения 
в  перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа, а  также 
в  состав закрепленных за  ней кодов классификации доходов бюджета Снежинского городского 
округа или классификации источников финансирования дефицита бюджета с последующим внесе-
нием изменений в настоящее решение.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Снежинского городского округа — администраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета Снежинского городского округа согласно Приложению 3.

7. Утвердить объем доходов Снежинского городского округа по  основным источникам доходов 
бюджета на 2014 год согласно Приложению 4.

8. Учесть в составе доходов бюджета Снежинского городского округа на 2014 год объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
согласно Приложению 5.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Снежинского городского округа 
на 2014 год согласно Приложению 6.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно Приложению 7.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по ведомственным целевым программам, 
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2014 год согласно 
Приложению 8.

12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа 
на 2014 год согласно Приложению 9.

13. Утвердить объем доходов Снежинского городского округа по основным источникам доходов 
бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению 10.

14. Учесть в  составе доходов бюджета Снежинского городского округа на  плановый период 
2015 и 2016 годов объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, согласно Приложению 11.

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Снежинского городского округа 
на плановый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению 12.

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2015 и 2016 годов 
согласно Приложению 13.

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по ведомственным целевым программам, 
муниципальным программам и  непрограммным направлениям деятельности на  плановый период 
2015 и 2016 годов согласно Приложению 14.

18. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа 
на плановый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению 15.

19. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на  исполнение публичных нормативных 

обязательств на  2014  год в  размере 151 750 865  руб., на  2015  год в  размере 155 530 565  руб. 
и на 2016 год в размере 155 240 565 руб.

20. Установить верхний предел объема муниципального долга Снежинского городского округа:
на 01.01.2015 года в объеме 39 300 000 руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 руб.;
на 01.01.2016 года в объеме 37 500 000 руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 руб.;
на 01.01.2017 года в объеме 38 463 886 руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 руб.
Уполномочить главу администрации Снежинского городского округа определять условия получа-

емых краткосрочных и  долгосрочных кредитов в  кредитных организациях по  срокам, размерам 
и иным параметрам в соответствии с действующим законодательством.

21. Бюджетные кредиты и  муниципальные гарантии в  2014  году и  в  плановом периоде 
2015 и 2016 годов не предоставляются.

Утвердить программу предоставления бюджетных кредитов Снежинского городского округа 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 16.

22. Утвердить программу внутренних заимствований Снежинского городского округа на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению 17.

Утвердить программу муниципальных гарантий Снежинского городского округа на 2014 год и пла-
новый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению 18.

23. Финансовому управлению администрации учитывать в доходах и расходах бюджета Снежин-
ского городского округа средства федерального и областного бюджетов по мере их поступления.

24. Субсидии юридическим лицам (за  исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг 
предоставляются в порядке, установленном администрацией, в случаях, установленных настоящим 
решением, если возможность их предоставления предусмотрена в структуре расходов бюджета Сне-
жинского городского округа, в законах Челябинской области, целевых программах.

25. Установить, что в  2014  году доведение лимитов бюджетных обязательств, финансирование 
(в том числе формирование заявок на оплату расходов) осуществляются в порядке, установленном 
правовым актом администрации города Снежинска, с учетом следующей приоритетности расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) субсидии, на выполнение муниципальных заданий, при расчете которых учитываются оплата 

труда и начисления на оплату труда;
3) оплата коммунальных услуг;
4) уплата учреждениями налогов и сборов.
5) исполнение публичных нормативных обязательств.
26. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципаль-

ных нужд производится в соответствии с действующим законодательством.
27. Установить, что заключение организациями, имеющими право на получение бюджетных ассиг-

нований в 2014 году, договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Сне-
жинского городского округа, производится в пределах утвержденных им бюджетных ассигнований, 
но  не  выше установленных лимитов бюджетных обязательств, в  соответствии с  ведомственной 
структурой расходов бюджета Снежинского городского округа на 2014 год и бюджетной росписью.

28. Финансовое управление администрации вправе вносить изменения в  сводную бюджетную 
роспись в пределах и в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Феде-
рации.

29. Сведения об изменениях показателей сводной бюджетной росписи бюджета представляются 
в  виде пояснительной записки в  Собрание депутатов города Снежинска при внесении изменений 
в настоящее решение.

30. В случае если реализация муниципальных правовых актов частично (не в полной мере) обеспе-
чена источниками финансирования в  бюджете на  2014  год, расходы производятся в  пределах 
средств, предусмотренных настоящим решением.

31. Установить, что решения об  увеличении ассигнований отдельным получателям бюджетных 
средств принимаются Собранием депутатов города Снежинска при наличии источников их финанси-
рования и при условии, что такие решения не приводят к росту дефицита бюджета.

32. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется 
к правоотношениям, возникающим с 01 января 2014 года.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

Приложение 1 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Нормативы отчислений доходов в бюджет Снежинского городского округа на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 годов 

Наименование дохода Размер 
(в процентах) 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обя-
зательным платежам  
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на тер-
риториях городских округов 100

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на терри-
ториях городских округов

100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 100
В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства  
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным доро-
гам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских округов 100
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов 100
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100
В части административных платежей и сборов  
Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских округов за выполнение 
определенных функций 100

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба  
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхо-
ванию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобрета-
телями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов 100

В части прочих неналоговых доходов  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяй-
ственных угодий, расположенных на территориях городских округов (по обязательствам, возник-
шим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100
Целевые отчисления от лотерей городских округов 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских округов 100
В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации  

Дотации бюджетам городских округов 100



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

4

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функциониро-
вания закрытых административно-территориальных образований 100

Субсидии бюджетам городских округов 100
Субвенции бюджетам городских округов 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам закрытых административно-
территориальных образований 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 100
В части безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) организаций  
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 
городских округов 100

В части прочих безвозмездных поступлений  
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения городских округов

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 100
В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет

100

Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет 100
В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет  
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 100

 
Приложение 2 

к решению Собрания 
депутатов города Снежинска 

от 19.12.2013 г. № 133 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа — адми-
нистраторов доходов бюджета Снежинского городского округа 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа, 
кода бюджетной классификации Российской Федерации

главного 
админи-
стратора 
доходов

доходов бюджета 
городского округа

007  Контрольно-счетная палата Челябинской области 

007 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов городских округов)

   
008  Министерство сельского хозяйства Челябинской области 

008 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

   

009  Министерство по радиационной и экологической безопасности Челябинской 
области 

009 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об особо охраняемых природных территориях

009 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологиче-
ской экспертизе

009 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды

009 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подле-
жащие зачислению в бюджеты городских округов

   

011  Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябин-
ской области 

011 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

   
016  Министерство здравоохранения Челябинской области 

016 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

   
034  Главное контрольное управление Челябинской области

034 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов городских округов)

034 1 16 33040 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг для нужд городских округов

   

188  
Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому 
административно-территориальному образованию город Снежинск Челябинской 
области

188 1 13 01994 04 0300 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов городских округов (в части поступления задолженности платы за оказание 
услуг медицинским вытрезвителем)

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

   

341  Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и молодежной поли-
тики администрации города Снежинска»

341  2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ком-
плектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

341  2 02 04041 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, 
на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интер-
нет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения инфор-
мационных технологий и оцифровки 

   

342  Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры 
и спорта администрации города Снежинска»

   

343  Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения 
города Снежинска»

343  2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

343  2 02 03004 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномо-
чия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

343  2 02 03012 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

343  2 02 03013 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной под-
держки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче-
ских репрессий

343  2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

343  2 02 03026 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находя-
щихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого поме-
щения

343  2 02 03027 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю

   

344  муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации 
города Снежинска»

344  2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ

344  2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем 
общего образования

344  2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство

344  2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-
вания

   
345  администрация города Снежинска

345 1 08 07083 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензирова-
нием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты городских 
округов

345 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских окру-
гов

345 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 
за счет средств бюджетов городских округов

345 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

345 1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации основных средств по указанному имуществу

345 1 14 02042 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

345 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу

345 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

345 1 14 03040 04 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств 
по указанному имуществу)

345 1 14 03040 04 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу)

345 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
городских округов

345 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских округов 
за выполнение определенных функций

345  2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти

345  2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

345  2 02 01007 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопас-
ного функционирования закрытых административно-территориальных образова-
ний

345  2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей

345  2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

345  2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ

345  2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований

345  2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

345  2 02 04010 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
на переселение граждан из закрытых административно-территориальных образо-
ваний

345  2 08 04000 04 0000 180

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоев-
ременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

   

347  Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обо-
роны и чрезвычайным ситуациям администрации города Снежинска»

348  Собрание депутатов города Снежинска
   

350  муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом 
города Снежинска»

350 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-
струкции

350 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капита-
лах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадле-
жащим городским округам

350 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских округов, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков

350 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

350 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

350 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

350 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных городскими округами

350 1 11 08040 04 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

350 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

350 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

350 1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации основных средств по указанному имуществу

350 1 14 02042 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

350 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу

350 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

350 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

350 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

   

351  Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика по инфраструктуре 
и городскому хозяйству»

351 1 08 07173 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления город-
ского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

351 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, нахо-
дящихся в собственности городских округов

351 1 12 04041 04 0000 120
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, нахо-
дящихся в собственности городских округов, в части платы по договору купли-
продажи лесных насаждений

351 1 12 04042 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, нахо-
дящихся в собственности городских округов, в части арендной платы

351  2 02 02041 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

   
356  Контрольно-счетная палата города Снежинска

357  Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика по строительству 
и ремонту»

357 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

   



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

5

  
Иные доходы бюджета городского округа, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами доходов бюджета городского 
округа, в пределах их компетенции:

 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов городских округов 

 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов

 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

 1 16 23041 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов городских округов

 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов город-
ских округов

 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
  2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

  2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 

  2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

Приложение 3 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Снежин-
ского городского округа — администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сне-

жинского городского округа 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главного администратора источников финансирования дефи-
цита бюджета городского округа, кода бюджетной классификации Российской 
Федерации

главного 
админи-
стратора 

источников финансиро-
вания дефицита бюд-

жета городского округа
   

345  администрация города Снежинска

345 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

345 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

345 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

345  01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

345 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
345 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
   

350  муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом 
города Снежинска»

350 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
в собственности городских округов 

Приложение 4 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Объем доходов Снежинского городского округа по основным источникам доходов бюджета 
на 2014 год 

(руб.) 
Код бюджетной классифи-

кации Российской 
Федерации

Наименование доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 446 525 338,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 284 538 449,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 284 538 449,00

 в том числе по дополнительному нормативу отчислений от налога 
на доходы физических лиц 53 331 692,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Рос-
сийской Федерации 3 143 425,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации 3 143 425,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 18 269 000,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17 890 000,00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения 379 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47 801 034,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 158 740,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 642 294,00
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2 984 500,00

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 1 858 500,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически значимых действий 1 126 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 58 258 200,00

000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складоч-
ных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивиден-
дов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным образованиям

25 500 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

32 480 750,00

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 257 450,00

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

20 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 988 100,00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 988 100,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госу-
дарства 2 643 900,00

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 393 900,00

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 2 250 000,00
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 24 148 730,00

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

24 148 730,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 750 000,00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 529 560 800,00

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 976 086 138,00 

Приложение 5 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в 2014 году 

(руб.) 

Код бюджетной классифи-
кации Российской 

Федерации
Наименование безвозмездных поступлений Сумма

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 529 560 800,00

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 548 167 000,00

000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 5 589 000,00

000 2 02 01001 04 0000 151 - муниципальных районов (городских округов) 0,00
000 2 02 01001 04 0000 151 - поселений 5 589 000,00

000 2 02 01007 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режи-
мом безопасного функционирования закрытых административно-
территориальных образований

542 578 000,00

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 193 355 900,00

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 193 355 900,00

 - на организацию работы органов управления социальной защиты 
населения 10 789 600,00

 - на организацию работы финансовых органов муниципальных обра-
зований 6 626 100,00

 

- на частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями, и электрической 
энергии, расходуемой на уличное освещение

175 940 200,00

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 783 721 900,00

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 74 226 500,00

000 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния 2 233 700,00

000 2 02 03012 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев транспортных средств

11 200,00

000 2 02 03013 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер соци-
альной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

1 283 200,00

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражда-
нам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 4 939 800,00

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 681 744 600,00

 - на реализацию переданных государственных полномочий в области 
охраны окружающей среды 390 600,00

 - на обеспечение дополнительных мер социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области 285 100,00

 

- на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в муниципальных образователь-
ных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

16 795 200,00

 - на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тру-
жеников тыла 126 299 600,00

 - на выплату ежемесячного пособия по уходу за ребенком в возрасте 
от полутора до трех лет 713 800,00

 - на выплату ежемесячного пособия на ребенка 7 531 300,00

 - на реализацию переданных государственных полномочий по соци-
альному обслуживанию населения 6 770 900,00

 - на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 610 900,00

 

- на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обя-
зательному социальному страхованию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций

10 934 200,00

 
- на осуществление мер социальной поддержки граждан, работаю-
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

65 400,00

 - на выплату областного единовременного пособия при рождении 
ребенка 1 382 000,00

 

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования 
и обеспечение доп.образования детей в МОО для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья

47 569 600,00

 - на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству 3 032 600,00

 
- на компенсацию затрат родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов в части организации обучения по основным обще-
образовательным программам на дому

1 754 100,00

 - на организацию воспитания и обучения детей-инвалидов на дому 
и в дошкольных учреждениях 0,00

 

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования 
и обеспечение дополнительного образования детей в МОО

184 700 800,00

 
- на комплектование, учет, использование и хранение архивных доку-
ментов, отнесенных к государственной собственности Челябинской 
области

63 700,00

 - на обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих зва-
ние «Ветеран труда Челябинской области» 6 369 500,00

 - на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социаль-
ного пособия на погребение 266 000,00

 
- на создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях

126 900,00

 - на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммуналь-
ных услуг многодетной семье 1 029 100,00

 - на реализацию переданных государственных полномочий в области 
охраны труда 469 700,00

 - на лицензирование розничной продажи алкогольной продукции 53 700,00

 
- на мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека 
и животных

99 200,00

 
- на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях

264 430 700,00

000 2 02 03026 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения

1 955 300,00

000 2 02 03027 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

6 687 200,00

000 2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части роди-
тельской платы за содержание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

10 640 400,00

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4 316 000,00

000 2 02 04010 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на переселение граждан из закрытых административно-
территориальных образований

4 316 000,00

 
Приложение 6 

к решению Собрания депутатов 
города Снежинска 

от 19.12.2013 г. № 133 

Ведомственная структура расходов бюджета Снежинского городского округа на 2014 год 
(руб.)

Наименование 
Код бюджетной классификации

Суммаведом-
ство

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное казенное учреждение «Управление куль-
туры и молодежной политики администрации города Сне-
жинска»

341 00 00 000 0000 000 156 834 120



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

6

Образование 341 07 00 000 0000 000 40 850 814
Общее образование 341 07 02 000 0000 000 31 261 204
Учреждения по внешкольной работе с детьми 341 07 02 423 0000 000 31 261 204
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 341 07 02 423 9900 000 31 261 204
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 07 02 423 9900 600 27 735 707

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 02 423 9900 610 27 735 707
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 07 02 423 9900 611 26 735 707

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 341 07 02 423 9900 612 1 000 000
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

341 07 02 423 9968 000 3 525 497

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 07 02 423 9968 600 3 525 497

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 02 423 9968 610 3 525 497
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 07 02 423 9968 611 3 525 497

Молодежная политика и оздоровление детей 341 07 07 000 0000 000 9 589 610
Организационно-воспитательная работа с молодежью 341 07 07 431 0000 000 9 220 134
Проведение мероприятий для детей и молодежи 341 07 07 431 0100 000 1 516 792
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 431 0100 600 1 516 792

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 431 0100 610 1 516 792
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 07 07 431 0100 611 1 516 792

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 341 07 07 431 9900 000 7 703 342
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 431 9900 600 7 053 342

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 431 9900 610 7 053 342
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 07 07 431 9900 611 7 053 342

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

341 07 07 431 9968 000 650 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 431 9968 600 650 000

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 431 9968 610 650 000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 07 07 431 9968 611 650 000

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 341 07 07 432 0000 000 369 476
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 432 0000 600 369 476

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 432 0000 610 369 476
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 07 07 432 0000 611 369 476

Культура и кинематография 341 08 00 000 0000 000 115 983 306
Культура 341 08 01 000 0000 000 108 176 081
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 341 08 01 440 9900 000 64 865 573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 440 9900 600 45 837 513

Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 440 9900 610 45 837 513
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 08 01 440 9900 611 45 837 513

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

341 08 01 440 9968 000 19 028 060

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 440 9968 600 19 028 060

Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 440 9968 610 19 028 060
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 08 01 440 9968 611 19 028 060

Музеи и постоянные выставки 341 08 01 441 0000 000 5 616 198
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 341 08 01 441 9900 000 5 616 198
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 441 9900 600 4 985 181

Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 441 9900 610 4 985 181
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 08 01 441 9900 611 4 985 181

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

341 08 01 441 9968 000 631 017

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 441 9968 600 631 017

Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 441 9968 610 631 017
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

341 08 01 441 9968 611 631 017

Библиотеки 341 08 01 442 0000 000 37 694 310
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 341 08 01 442 9900 000 37 694 310
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

341 08 01 442 9900 100 14 963 170

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 341 08 01 442 9900 200 8 069 409

Иные бюджетные ассигнования 341 08 01 442 9900 800 5 277 286
Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 08 01 442 9900 850 5 277 286
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

341 08 01 442 9968 000 9 384 445

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

341 08 01 442 9968 100 8 903 677

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 341 08 01 442 9968 200 480 768

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 341 08 04 000 0000 000 7 807 225
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

341 08 04 002 0000 000 7 791 725

Центральный аппарат 341 08 04 002 0400 000 7 791 725
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 341 08 04 002 0401 000 7 791 725
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

341 08 04 002 0401 100 6 701 805

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 341 08 04 002 0401 200 566 341

Иные бюджетные ассигнования 341 08 04 002 0401 800 23 579
Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 08 04 002 0401 850 23 579
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

341 08 04 002 0468 000 500 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

341 08 04 002 0468 100 500 000

Муниципальные программы 341 08 04 795 0000 000 15 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 341 08 04 795 0061 000 15 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 341 08 04 795 0061 200 15 500
Муниципальное казенное учреждение «Управление физиче-
ской культуры и спорта администрации города Снежинска» 342 00 00 000 0000 000 127 983 611

Образование 342 07 00 000 0000 000 61 637 313
Общее образование 342 07 02 000 0000 000 59 010 063
Учреждения по внешкольной работе с детьми 342 07 02 423 0000 000 59 010 063
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 342 07 02 423 9900 000 59 010 063
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 07 02 423 9900 600 45 491 101

Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 02 423 9900 610 45 491 101
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

342 07 02 423 9900 611 45 491 101

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

342 07 02 423 9968 000 13 518 962

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 07 02 423 9968 600 13 518 962

Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 02 423 9968 610 13 518 962
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

342 07 02 423 9968 611 13 518 962

Молодежная политика и оздоровление детей 342 07 07 000 0000 000 2 173 450
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 342 07 07 432 0000 000 2 173 450
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 07 07 432 0000 600 2 173 450

Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 07 432 0000 610 2 173 450
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

342 07 07 432 0000 611 2 173 450

Другие вопросы в области образования 342 07 09 000 0000 000 453 800
Муниципальные программы 342 07 09 795 0000 000 453 800
Муниципальная программа «Поддержка спорта высших 
достижений» 342 07 09 795 0045 000 453 800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 07 09 795 0045 600 453 800

Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 09 795 0045 610 453 800
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

342 07 09 795 0045 611 453 800

Физическая культура и спорт 342 11 00 000 0000 000 66 346 298
Физическая культура 342 11 01 000 0000 000 58 846 841
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 342 11 01 482 0000 000 58 440 041
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 342 11 01 482 9900 000 58 440 041
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 482 9900 600 47 804 785

Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 482 9900 610 47 804 785
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

342 11 01 482 9900 611 47 804 785

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

342 11 01 482 9968 000 10 635 256

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 482 9968 600 10 635 256

Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 482 9968 610 10 635 256
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

342 11 01 482 9968 611 10 635 256

Муниципальные программы 342 11 01 795 0000 000 406 800
Муниципальная программа «Поддержка спорта высших 
достижений» 342 11 01 795 0045 000 406 800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 795 0045 600 406 800

Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 795 0045 610 406 800
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 342 11 01 795 0045 612 406 800
Массовый спорт 342 11 02 000 0000 000 999 505
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные меро-
приятия 342 11 02 512 0000 000 999 505
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 342 11 02 512 9700 000 999 505
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 342 11 02 512 9700 600 999 505

Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 02 512 9700 610 999 505
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

342 11 02 512 9700 611 999 505

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 342 11 05 000 0000 000 6 499 952
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

342 11 05 002 0000 000 6 484 452

Центральный аппарат 342 11 05 002 0400 000 6 484 452
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 342 11 05 002 0401 000 5 814 532
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

342 11 05 002 0401 100 5 592 733

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 342 11 05 002 0401 200 221 799
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

342 11 05 002 0468 000 669 920

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

342 11 05 002 0468 100 669 920

Муниципальные программы 342 11 05 795 0000 000 15 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 342 11 05 795 0061 000 15 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 342 11 05 795 0061 200 15 500
Муниципальное казенное учреждение «Управление социаль-
ной защиты населения города Снежинска» 343 00 00 000 0000 000 327 133 488

Образование 343 07 00 000 0000 000 16 875 200
Общее образование 343 07 02 000 0000 000 16 875 200
Детские дома 343 07 02 424 0000 000 16 875 200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 343 07 02 424 9900 000 16 875 200



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 07 02 424 9900 200 80 000
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в муниципальных обра-
зовательных учреждениях для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

343 07 02 424 9975 000 16 795 200

Выполнение функций казенными учреждениями 343 07 02 424 9975 100 12 319 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 07 02 424 9975 200 4 231 400

Иные бюджетные ассигнования 343 07 02 424 9975 800 244 500
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 07 02 424 9975 850 244 500
Социальная политика 343 10 00 000 0000 000 310 258 288
Социальное обслуживание населения 343 10 02 000 0000 000 11 947 373
Учреждения социального обслуживания населения 343 10 02 508 0000 000 11 947 373
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 343 10 02 508 9900 000 11 947 373
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 343 10 02 508 9900 600 5 176 473

Субсидия бюджетным учреждениям 343 10 02 508 9900 610 5 176 473
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

343 10 02 508 9900 611 5 176 473

Реализация переданных государственных полномочий 
по социальному обслуживанию населения 343 10 02 508 9980 000 6 770 900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 343 10 02 508 9980 600 6 770 900

Субсидия бюджетным учреждениям 343 10 02 508 9980 610 6 770 900
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

343 10 02 508 9980 611 6 770 900

Социальное обеспечение населения 343 10 03 000 0000 000 245 573 841
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспече-
ние 343 10 03 491 0000 000 11 497 362
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 343 10 03 491 0100 000 11 497 362
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 491 0100 200 117 450

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 491 0100 300 11 379 912
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 491 0100 310 11 379 912
Социальная помощь 343 10 03 505 0000 000 234 076 479
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 343 10 03 505 4800 000 2 012 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 4800 200 67 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 4800 300 1 945 100
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 343 10 03 505 4800 320 1 945 100
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан

343 10 03 505 5250 000 74 226 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 5250 200 680 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 5250 300 73 546 500
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 5250 310 73 546 500
Реализация полномочий Российской Федерации по выплате 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

343 10 03 505 5280 000 11 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 5280 200 170

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 5280 300 11 030
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 343 10 03 505 5280 320 11 030
Реализация полномочий Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекраще-
нием деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81‑ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имею-
щим детей»

343 10 03 505 5380 000 10 934 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 5380 200 170 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 5380 300 10 764 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 5380 310 10 764 200
Реализация мер социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан 343 10 03 505 7500 000 145 225 000
Ежемесячное пособие по уходу за ребенком в возрасте 
от полутора до трех лет (Закон Челябинской области 
«О ежемесячном пособии по уходу за ребенком в возрасте 
от полутора до трех лет»)

343 10 03 505 7508 000 713 800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7508 200 12 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7508 300 701 800
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7508 310 701 800
Ежемесячное пособие на ребенка (Закон Челябинской обла-
сти «О ежемесячном пособии на ребенка») 343 10 03 505 7510 000 7 531 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7510 200 120 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7510 300 7 411 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7510 310 7 411 300
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла 343 10 03 505 7520 000 126 299 600
Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» (ежемесячная 
денежная выплата)

343 10 03 505 7522 000 37 751 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7522 200 607 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7522 300 37 144 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7522 310 37 144 200
Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» (компенсация 
расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг)

343 10 03 505 7525 000 88 548 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7525 200 1 304 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7525 300 87 244 400
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 343 10 03 505 7525 320 87 244 400
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий

343 10 03 505 7530 000 1 283 200

Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской обла-
сти» (ежемесячная денежная выплата)

343 10 03 505 7532 000 251 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7532 200 4 600

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7532 300 246 600
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7532 310 246 600
Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской обла-
сти» (компенсация расходов на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг)

343 10 03 505 7535 000 1 032 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7535 200 15 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7535 300 1 017 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 343 10 03 505 7535 320 1 017 000
Обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих 
звание «Ветеран труда Челябинской области» 343 10 03 505 7540 000 6 369 500
Закон Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челя-
бинской области» (ежемесячная денежная выплата) 343 10 03 505 7542 000 6 369 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7542 200 104 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7542 300 6 265 500
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7542 310 6 265 500
Обеспечение дополнительных мер социальной защиты вете-
ранов в Челябинской области 343 10 03 505 7550 000 285 100

Закон Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной защиты ветеранов в Челябинской области» 
(компенсация расходов на оплату жилых помещений и ком-
мунальных услуг)

343 10 03 505 7551 000 203 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7551 200 3 500

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7551 300 200 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 343 10 03 505 7551 320 200 000
Закон Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной защиты ветеранов в Челябинской области» 
(компенсационные выплаты за пользование услугами связи)

343 10 03 505 7553 000 81 600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7553 200 1 700

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7553 300 79 900
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7553 310 79 900
Осуществление мер социальной поддержки граждан, рабо-
тающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области

343 10 03 505 7560 000 65 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7560 200 1 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7560 300 64 400
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 343 10 03 505 7560 320 64 400
Выплата областного единовременного пособия при рожде-
нии ребенка 343 10 03 505 7570 000 1 382 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7570 200 23 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7570 300 1 359 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7570 310 1 359 000
Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата 
социального пособия на погребение 343 10 03 505 7580 000 266 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7580 200 3 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7580 300 263 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7580 310 263 000
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и комму-
нальных услуг многодетной семье 343 10 03 505 7590 000 1 029 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 7590 200 18 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 7590 300 1 011 100
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 7590 310 1 011 100
Оказание других видов социальной помощи 343 10 03 505 8600 000 1 667 479
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 03 505 8600 200 89 626

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 505 8600 300 1 577 853
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 505 8600 310 1 577 853
Охрана семьи и детства 343 10 04 000 0000 000 9 236 100
Социальная помощь 343 10 04 505 0000 000 1 955 300
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159‑ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

343 10 04 505 2100 000 1 955 300

Обеспечение предоставления жилых помещений детям 
-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

343 10 04 505 2104 000 1 955 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 04 505 2104 200 1 955 300

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 343 10 04 520 0000 000 7 280 800
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также оплата труда приемного родителя 343 10 04 520 1300 000 7 280 800

Материальное обеспечение приемной семьи 343 10 04 520 1310 000 7 280 800
Оплата труда приемного родителя 343 10 04 520 1312 000 593 600
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 343 10 04 520 1312 300 593 600

Иные выплаты населению 343 10 04 520 1312 360 593 600
Закон Челябинской области «О мерах социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

343 10 04 520 1376 000 6 687 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 04 520 1376 200 100 000
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 343 10 04 520 1376 300 6 587 200

Иные выплаты населению 343 10 04 520 1376 360 6 587 200
Другие вопросы в области социальной политики 343 10 06 000 0000 000 43 500 974
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

343 10 06 002 0000 000 19 491 447

Центральный аппарат 343 10 06 002 0400 000 19 491 447
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 343 10 06 002 0401 000 2 741 547
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

343 10 06 002 0401 100 2 300 344

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 06 002 0401 200 219 416

Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 002 0401 800 221 787
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 10 06 002 0401 850 221 787
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 343 10 06 002 0434 000 2 927 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

343 10 06 002 0434 100 2 629 080

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 06 002 0434 200 298 620
Субсидии местным бюджетам на организацию работы орга-
нов управления социальной защиты населения муниципаль-
ных образований

343 10 06 002 0446 000 10 789 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

343 10 06 002 0446 100 9 529 054

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 06 002 0446 200 1 255 546

Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 002 0446 800 5 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 10 06 002 0446 850 5 000
Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству 343 10 06 002 0474 000 3 032 600

Выполнение функций казенными учреждениями 343 10 06 002 0474 100 2 702 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 06 002 0474 200 330 300

Муниципальные программы 343 10 06 795 0000 000 24 009 527
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 343 10 06 795 0061 000 30 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 06 795 0061 200 30 500
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан Снежинского городского округа» 343 10 06 795 0070 000 23 979 027
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 343 10 06 795 0070 200 657 069

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 06 795 0070 300 18 386 678
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 343 10 06 795 0070 320 18 386 678
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 343 10 06 795 0070 400 982 926
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 343 10 06 795 0070 600 3 793 754

Субсидии бюджетным учреждениям 343 10 06 795 0070 610 2 171 671
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

343 10 06 795 0070 611 2 171 671

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 343 10 06 795 0070 630 1 622 083

Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 795 0070 800 158 600
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

343 10 06 795 0070 810 158 600

муниципальное казенное учреждение «Управление образо-
вания администрации города Снежинска» 344 00 00 000 0000 000 904 870 698

Образование 344 07 00 000 0000 000 892 476 198



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

8

Дошкольное образование 344 07 01 000 0000 000 449 475 764
Детские дошкольные учреждения 344 07 01 420 0000 000 443 475 856
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 344 07 01 420 9900 000 443 475 856
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 420 9900 600 142 844 022

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 420 9900 610 115 556 303
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 01 420 9900 611 115 556 303

Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 420 9900 620 27 287 719
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 01 420 9900 621 27 287 719

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

344 07 01 420 9901 000 264 430 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 420 9901 600 264 430 700

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 420 9901 610 197 978 423
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 01 420 9901 611 197 978 423

Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 420 9901 620 66 452 277
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 01 420 9901 621 66 452 277

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирова-
ние расходов на выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотве-
дения, потребляемых муниципальными учреждениями, 
и электрической энергии, расходуемой на уличное освеще-
ние

344 07 01 420 9968 000 36 201 134

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 420 9968 600 36 201 134

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 420 9968 610 29 206 376
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 01 420 9968 611 29 206 376

Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 420 9968 620 6 994 758
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 01 420 9968 621 6 994 758

Муниципальные программы 344 07 01 795 0000 000 5 999 908
Муниципальная программа «Развитие дошкольного образо-
вания в городе Снежинске» 344 07 01 795 0060 000 5 575 739
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 795 0060 600 5 575 739

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 795 0060 610 4 307 048
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 344 07 01 795 0060 612 4 307 048
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 795 0060 620 1 268 691
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 344 07 01 795 0060 622 1 268 691
Муниципальная программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» 344 07 01 795 0062 000 424 169
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 795 0062 600 424 169

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 795 0062 610 376 538
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 344 07 01 795 0062 612 376 538
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 795 0062 620 47 631
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 344 07 01 795 0062 622 47 631
Общее образование 344 07 02 000 0000 000 375 114 075
Школы — детские сады, школы начальные, неполные сред-
ние и средние 344 07 02 421 0000 000 332 919 660

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 344 07 02 421 9900 000 332 919 660
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 421 9900 600 84 660 137

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 421 9900 610 84 660 137
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 02 421 9900 611 84 660 137

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирова-
ние расходов на выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотве-
дения, потребляемых муниципальными учреждениями, 
и электрической энергии, расходуемой на уличное освеще-
ние

344 07 02 421 9968 000 15 989 123

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 421 9968 600 15 989 123

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 421 9968 610 15 989 123
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 02 421 9968 611 15 989 123

Обеспечение государственных гаран-тий реализации прав 
на получение об-щедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение дополнительного 
образо-вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях для обу-чающихся с ограни-
ченными возможно-стями здоровья

344 07 02 421 9982 000 47 569 600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 421 9982 600 47 569 600

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 421 9982 610 47 569 600
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 02 421 9982 611 47 569 600

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организа-
циях

344 07 02 421 9988 000 184 700 800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 421 9988 600 184 700 800

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 421 9988 610 184 700 800
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 02 421 9988 611 184 700 800

Учреждения по внешкольной работе с детьми 344 07 02 423 0000 000 31 891 530
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 344 07 02 423 9900 000 31 891 530
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 423 9900 600 24 384 036

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 423 9900 610 24 384 036
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 02 423 9900 611 24 384 036

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирова-
ние расходов на выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотве-
дения, потребляемых муниципальными учреждениями, 
и электрической энергии, расходуемой на уличное освеще-
ние

344 07 02 423 9968 000 7 507 494

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 423 9968 600 7 507 494

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 423 9968 610 7 507 494
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 02 423 9968 611 7 507 494

Муниципальные программы 344 07 02 795 0000 000 10 302 885

Муниципальная программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» 344 07 02 795 0062 000 10 302 885
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 795 0062 600 10 302 885

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 795 0062 610 10 302 885
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 344 07 02 795 0062 612 10 302 885
Молодежная политика и оздоровление детей 344 07 07 000 0000 000 19 204 560
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 344 07 07 432 0000 000 18 947 060
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 432 0000 600 2 327 607

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 07 432 0000 610 1 708 189
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 07 432 0000 611 1 708 189

Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 432 0000 620 619 418
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 07 432 0000 621 619 418

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 344 07 07 432 9900 000 16 619 453
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 432 9900 600 12 988 580

Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 432 9900 620 12 988 580
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 07 432 9900 621 12 988 580

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирова-
ние расходов на выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотве-
дения, потребляемых муниципальными учреждениями, 
и электрической энергии, расходуемой на уличное освеще-
ние

344 07 07 432 9968 000 3 630 873

Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 432 9968 620 3 630 873
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 07 432 9968 621 3 630 873

Муниципальные программы 344 07 07 795 0000 000 257 500
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан Снежинского городского округа» 344 07 07 795 0070 000 257 500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 795 0070 600 257 500

Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 795 0070 620 257 500
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 344 07 07 795 0070 622 257 500
Другие вопросы в области образования 344 07 09 000 0000 000 48 681 799
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

344 07 09 002 0000 000 14 125 303

Центральный аппарат 344 07 09 002 0400 000 14 125 303
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 344 07 09 002 0401 000 10 421 703
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 07 09 002 0401 100 10 162 289

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 344 07 09 002 0401 200 257 191

Иные бюджетные ассигнования 344 07 09 002 0401 800 2 223
Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 07 09 002 0401 850 2 223
Субсидии местным бюджетам на частичное финансирова-
ние расходов на выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотве-
дения, потребляемых муниципальными учреждениями, 
и электрической энергии, расходуемой на уличное освеще-
ние

344 07 09 002 0468 000 3 703 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

344 07 09 002 0468 100 3 703 600

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгал-
терии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные ком-
бинаты, логопедические пункты

344 07 09 452 0000 000 31 997 760

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 344 07 09 452 9900 000 31 997 760
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 452 9900 600 25 069 408

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 452 9900 610 25 069 408
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 09 452 9900 611 25 069 408

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирова-
ние расходов на выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотве-
дения, потребляемых муниципальными учреждениями, 
и электрической энергии, расходуемой на уличное освеще-
ние

344 07 09 452 9968 000 6 928 352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 452 9968 600 6 928 352

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 452 9968 610 6 928 352
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

344 07 09 452 9968 611 6 928 352

Муниципальные программы 344 07 09 795 0000 000 2 558 736
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» на 2014–2016 гг. 344 07 09 795 0061 000 19 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 344 07 09 795 0061 200 19 000
Муниципальная программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» 344 07 09 795 0062 000 2 539 736
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 344 07 09 795 0062 200 1 114 434
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 795 0062 600 1 425 302

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 795 0062 610 1 425 302
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 344 07 09 795 0062 612 1 425 302
Социальная политика 344 10 00 000 0000 000 12 394 500
Охрана семьи и детства 344 10 04 000 0000 000 12 394 500
Межбюджетные трансферты местным бюджетам 344 10 04 521 0000 000 12 394 500
Субвенции местным бюджетам для финансового обеспече-
ния расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномо-
чий Российской Федерации, субъектов Российской Федера-
ции, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

344 10 04 521 0200 000 12 394 500

Компенсация затрат родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов в части организации обучения по основ-
ным общеобразовательным программам на дому

344 10 04 521 0203 000 1 754 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 10 04 521 0203 600 1 754 100

Субсидии бюджетным учреждениям 344 10 04 521 0203 610 1 754 100
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 344 10 04 521 0203 612 1 754 100
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми в обра-
зовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных 
на территории Челябинской области

344 10 04 521 0204 000 10 640 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 344 10 04 521 0204 600 10 640 400

Субсидии бюджетным учреждениям 344 10 04 521 0204 610 7 855 400
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 344 10 04 521 0204 612 7 855 400
Субсидии автономным учреждениям 344 10 04 521 0204 620 2 785 000
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 344 10 04 521 0204 622 2 785 000
Администрация города Снежинска 345 00 00 000 0000 000 115 081 721
Общегосударственные вопросы 345 01 00 000 0000 000 93 944 621



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

345 01 04 000 0000 000 79 215 592

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

345 01 04 002 0000 000 79 215 592

Центральный аппарат 345 01 04 002 0400 000 77 360 524
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 345 01 04 002 0401 000 59 274 231
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 01 04 002 0401 100 46 986 049

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 01 04 002 0401 200 11 059 382
Иные бюджетные ассигнования 345 01 04 002 0401 800 1 228 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 345 01 04 002 0401 850 1 228 800
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

345 01 04 002 0468 000 18 086 293

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 01 04 002 0468 100 17 622 691

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 01 04 002 0468 200 463 602
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 345 01 04 002 0800 000 1 855 068
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 01 04 002 0800 100 1 855 068

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового 
(финансово‑бюджетного) надзора

345 01 06 000 0000 000 6 626 100

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

345 01 06 002 0000 000 6 626 100

Центральный аппарат 345 01 06 002 0400 000 6 626 100
Субсидии местным бюджетам на организацию работы 
финансовых органов муниципальных образований 345 01 06 002 0460 000 6 626 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 01 06 002 0460 100 5 913 345

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 01 06 002 0460 200 712 755
Резервные фонды 345 01 11 000 0000 000 500 000
Резервные фонды 345 01 11 070 0000 000 500 000
Резервные фонды местных администраций 345 01 11 070 0500 000 500 000
Иные бюджетные ассигнования 345 01 11 070 0500 800 500 000
Резервные средства 345 01 11 070 0500 870 500 000
Другие общегосударственные вопросы 345 01 13 000 0000 000 7 602 929
Руководство и управление в сфере установленных функций 345 01 13 002 0000 000 801 500
Центральный аппарат 345 01 13 002 0400 000 801 500
Организация работы комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 345 01 13 002 0458 000 610 900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 01 13 002 0458 100 592 533

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 01 13 002 0458 200 18 367
Комплектование, учет, использование и хранение архивных 
документов, отнесенных к государственной собственности 
Челябинской области

345 01 13 002 0486 000 63 700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 01 13 002 0486 200 63 700
Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

345 01 13 002 0497 000 126 900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 01 13 002 0497 100 107 329

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 01 13 002 0497 200 19 571
Субсидия бюджетному учреждению на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на обеспечение деятельно-
сти органов управления

345 01 13 888 0000 000 6 625 429

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 345 01 13 888 0000 600 6 625 429

Субсидии бюджетным учреждениям 345 01 13 888 0000 610 6 625 429
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

345 01 13 888 0000 611 6 625 429

Муниципальные программы 345 01 13 795 0000 000 176 000
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 345 01 13 795 0061 000 176 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 345 01 13 795 0061 200 176 000
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 345 03 00 000 0000 000 2 233 700

Органы юстиции 345 03 04 000 0000 000 2 233 700
Реализация полномочий Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния 345 03 04 001 5903 000 2 233 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 03 04 001 5903 100 1 973 700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 03 04 001 5903 200 260 000
Национальная экономика 345 04 00 000 0000 000 2 398 400
Общеэкономически вопросы 345 04 01 000 0000 000 469 700
Реализация переданных государственных полномочий 
в области охраны труда 345 04 01 002 0499 000 469 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 04 01 002 0499 100 394 320

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 04 01 002 0499 200 75 380
Сельское хозяйство и рыболовство 345 04 05 000 0000 000 53 700
Лицензирование розничной продажи алкогольной продук-
ции 345 04 05 002 0498 000 53 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 04 05 002 0498 100 42 960

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 04 05 002 0498 200 10 740
Другие вопросы в области национальной экономики 345 04 12 000 0000 000 1 875 000
Муниципальные программы 345 04 12 795 0000 000 875 000
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Снежинском городском округе» 345 04 12 795 0063 000 875 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 345 04 12 795 0063 200 83 000

Иные бюджетные ассигнования 345 04 12 795 0063 800 792 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

345 04 12 795 0063 810 792 000

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций 345 04 12 799 0000 000 1 000 000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 345 04 12 799 0000 600 1 000 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 345 04 12 799 0000 630 1 000 000

Охрана окружающей среды 345 06 00 000 0000 000 390 600
Другие вопросы в области окружающей среды 345 06 05 000 0000 000 390 600
Реализация переданных государственных полномочий 
в области охраны окружающей среды 345 06 05 002 0478 000 390 600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

345 06 05 002 0478 100 381 610

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 345 06 05 002 0478 200 8 990
Образование 345 07 00 000 0000 000 200 000

Молодежная политика и оздоровление детей 345 07 07 000 0000 000 200 000
Муниципальные программы 345 07 07 795 0000 000 200 000
Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика 
правонарушений в Снежинском городском округе» 

345 07 07 795 0035 000 200 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 345 07 07 795 0035 200 200 000

Социальная политика 345 10 00 000 0000 000 13 414 400
Социальное обеспечение населения 345 10 03 000 0000 000 13 414 400
Муниципальные программы 345 10 03 795 0000 000 13 414 400
Муниципальная программа реализации национального про-
екта «Доступное и комфортное жилье — гражданам Рос-
сии» в городе Снежинске»

345 10 03 795 0004 000 13 414 400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345 10 03 795 0004 300 13 414 400
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 345 10 03 795 0004 320 13 414 400

Обслуживание государственного и муниципального долга 345 13 00 000 0000 000 2 500 000
Обслуживание государственного и муниципального долга 345 13 01 000 0000 000 2 500 000
Обслуживание внутреннего государственного и муниципаль-
ного долга 345 13 01 000 0000 000 2 500 000

Процентные платежи по долговым обязательствам 345 13 01 065 0000 000 2 500 000
Процентные платежи по муниципальному долгу 345 13 01 065 0300 000 2 500 000
Обслуживание государственного (муниципального долга) 
долга 345 13 01 065 0300 700 2 500 000

Обслуживание муниципального долга 345 13 01 065 0300 730 2 500 000
муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям админи-
страции города Снежинска»

347 00 00 000 0000 000 20 520 391

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 347 03 00 000 0000 000 20 520 391
Защита населения и территории от последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

347 03 09 000 0000 000 20 520 391

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

347 03 09 002 0000 000 6 867 381

Центральный аппарат 347 03 09 002 0400 000 6 867 381
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 347 03 09 002 0401 000 5 218 983
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

347 03 09 002 0401 100 4 342 499

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 347 03 09 002 0401 200 720 345

Иные бюджетные ассигнования 347 03 09 002 0401 800 156 139
Уплата налогов, сборов и иных платежей 347 03 09 002 0401 850 156 139
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

347 03 09 002 0468 000 1 648 398

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

347 03 09 002 0468 100 1 569 380

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 347 03 09 002 0468 200 79 018

Мероприятия по гражданской обороне 347 03 09 219 0000 000 743 744
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвы-
чайной ситуации в мирное и военное время 347 03 09 219 0100 000 743 744
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 347 03 09 219 0100 200 743 744

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 347 03 09 302 0000 000 12 893 766
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 347 03 09 302 9900 000 12 893 766
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 347 03 09 302 9900 600 9 861 391

Субсидии бюджетным учреждениям 347 03 09 302 9900 610 9 861 391
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

347 03 09 302 9900 611 9 861 391

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

347 03 09 302 9968 000 3 032 375

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 347 03 09 302 9968 600 3 032 375

Субсидии бюджетным учреждениям 347 03 09 302 9968 610 3 032 375
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

347 03 09 302 9968 611 3 032 375

Муниципальные программы 347 03 09 795 0000 000 15 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 347 03 09 795 0061 000 15 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 347 03 09 795 0061 200 15 500

Собрание депутатов города Снежинска 348 00 00 000 0000 000 14 747 740
Общегосударственные вопросы 348 01 00 000 0000 000 14 747 740
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 348 01 02 000 0000 000 1 932 215
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

348 01 02 002 0000 000 1 932 215

Глава муниципального образования 348 01 02 002 0300 000 1 932 215
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

348 01 02 002 0300 100 1 932 215

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

348 01 03 000 0000 000 12 815 525

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

348 01 03 002 0000 000 11 054 257

Центральный аппарат 348 01 03 002 0400 000 11 054 257
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 348 01 03 002 0401 000 8 610 213
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонда

348 01 03 002 0401 100 6 075 779

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 348 01 03 002 0401 200 2 509 963

Иные бюджетные ассигнования 348 01 03 002 0401 800 24 471
Уплата налогов, сборов и иных платежей 348 01 03 002 0401 850 24 471
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

348 01 03 002 0468 000 2 444 044

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

348 01 03 002 0468 100 2 444 044

Депутаты представительного органа муниципального обра-
зования 348 01 03 002 1200 000 1 745 768
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

348 01 03 002 1200 100 1 745 768

Муниципальные программы 348 01 03 795 0000 000 15 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 348 01 03 795 0061 000 15 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 348 01 03 795 0061 200 15 500
муниципальное казенное учреждение «Комитет по управле-
нию имуществом города Снежинска» 350 00 00 000 0000 000 37 769 069

Общегосударственные вопросы 350 01 00 000 0000 000 22 859 694
Другие общегосударственные вопросы 350 01 13 000 0000 000 22 859 694



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

10

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

350 01 13 002 0000 000 20 978 007

Центральный аппарат 350 01 13 002 0400 000 20 978 007
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 350 01 13 002 0401 000 15 924 914
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

350 01 13 002 0401 100 13 391 104

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 350 01 13 002 0401 200 2 499 562

Иные бюджетные ассигнования 350 01 13 002 0401 800 34 248
Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 01 13 002 0401 850 34 248
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

350 01 13 002 0468 000 5 053 093

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

350 01 13 002 0468 100 4 867 819

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 350 01 13 002 0468 200 185 274
Реализация государственной политики в области приватиза-
ции и управления государственной и муниципальной соб-
ственностью

350 01 13 090 0000 000 1 847 687

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собствен-
ности

350 01 13 090 0200 000 1 847 687

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 350 01 13 090 0200 200 1 679 846

Иные бюджетные ассигнования 350 01 13 090 0200 800 167 841
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

350 01 13 090 0200 810 152 841

Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 01 13 090 0200 850 15 000
Муниципальные программы 350 01 13 795 0000 000 34 000
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 350 01 13 795 0061 000 34 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 350 01 13 795 0061 200 34 000

Национальная экономика 350 04 00 000 0000 000 1 935 068
Другие вопросы в области национальной экономики 350 04 12 000 0000 000 1 935 068
Реализация государственных функций в области националь-
ной экономики 350 04 12 340 0000 000 683 999

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 350 04 12 340 0300 000 683 999
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 350 04 12 340 0300 200 673 999

Иные бюджетные ассигнования 350 04 12 340 0300 800 10 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 04 12 340 0300 850 10 000
Субсидия автономному учреждению на функционирование 
бизнес-инкубатора 350 04 12 889 0000 000 1 251 069
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 350 04 12 889 0000 600 1 251 069

Субсидии автономным учреждениям 350 04 12 889 0000 620 1 251 069
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

350 04 12 889 0000 621 1 251 069

Жилищно-коммунальное хозяйство 350 05 00 000 0000 000 7 042 086
Жилищное хозяйство 350 05 01 000 0000 000 2 726 086
Поддержка жилищного хозяйства 350 05 01 650 0000 000 2 726 086
Мероприятия в области жилищного хозяйства 350 05 01 650 0300 000 2 726 086
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 350 05 01 650 0300 200 2 726 086
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 350 05 05 000 0000 000 4 316 000

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 350 05 05 520 0000 000 4 316 000
Иные межбюджетные трансферты на переселение граждан 
из закрытых административно-территориальных образова-
ний

350 05 05 520 5159 000 4 316 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 350 05 05 520 5159 200 4 316 000

Социальная политика 350 10 00 000 0000 000 5 932 221
Другие вопросы в области социальной политики 350 10 06 000 0000 000 5 932 221
Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных услуг 
на базе многофункционального центра по предоставлению 
муниципальных услуг населению

350 10 06 887 0000 000 5 932 221

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 350 10 06 887 0000 600 5 932 221

Субсидии автономным учреждениям 350 10 06 887 0000 620 5 932 221
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

350 10 06 887 0000 621 5 932 221

Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика 
по инфраструктуре и городскому хозяйству» 351 00 00 000 0000 000 209 066 427

Национальная экономика 351 04 00 000 0000 000 95 124 228
Сельское хозяйство и рыболовство 351 04 05 000 0000 000 99 200
Благоустройство 351 04 05 600 0000 000 99 200
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 351 04 05 600 0500 000 99 200
Организация проведения на территории Челябинской обла-
сти мероприятий по предупреждению и ликвидации болез-
ней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

351 04 05 600 0591 000 99 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 04 05 600 0591 200 99 200

Лесное хозяйство 351 04 07 000 0000 000 19 258 438
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере лесных отношений 351 04 07 291 0000 000 19 258 438

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 351 04 07 291 9900 000 19 258 438
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 351 04 07 291 9900 600 15 157 148

Субсидии бюджетным учреждениям 351 04 07 291 9900 610 15 157 148
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

351 04 07 291 9900 611 15 157 148

Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

351 04 07 291 9968 000 4 101 290

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 351 04 07 291 9968 600 4 101 290

Субсидии бюджетным учреждениям 351 04 07 291 9968 610 4 101 290
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

351 04 07 291 9968 611 4 101 290

Транспорт 351 04 08 000 0000 000 30 858 737
Автомобильный транспорт 351 04 08 303 0000 000 30 858 737
Отдельные мероприятия в области автомобильного транс-
порта 351 04 08 303 0200 000 30 858 737

Иные бюджетные ассигнования 351 04 08 303 0200 800 30 858 737
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

351 04 08 303 0200 810 30 858 737

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 351 04 09 000 0000 000 44 907 853
Строительство и содержание автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства

351 04 09 600 0200 000 44 907 853

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 04 09 600 0200 200 21 677 853

Иные бюджетные ассигнования 351 04 09 600 0200 800 23 230 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

351 04 09 600 0200 810 23 230 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 351 05 00 000 0000 000 113 942 199
Жилищное хозяйство 351 05 01 000 0000 000 351 961
Поддержка жилищного хозяйства 351 05 01 650 0000 000 161 236
Мероприятия в области жилищного хозяйства 351 05 01 650 0300 000 161 236
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 05 01 650 0300 200 161 236

Муниципальные программы 351 05 01 795 0000 000 190 725
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан Снежинского городского округа» 351 05 01 795 0070 000 190 725
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 05 01 795 0070 200 140 000

Иные бюджетные ассигнования 351 05 01 795 0070 800 50 725
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

351 05 01 795 0070 810 50 725

Коммунальное хозяйство 351 05 02 000 0000 000 6 813 272
Поддержка коммунального хозяйства 351 05 02 651 0000 000 698 689
Мероприятия в области коммунального хозяйства 351 05 02 651 0500 000 698 689
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 05 02 651 0500 200 698 689

Муниципальные программы 351 05 02 795 0000 000 6 114 583
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан Снежинского городского округа» 351 05 02 795 0070 000 6 114 583

Иные бюджетные ассигнования 351 05 02 795 0070 800 6 114 583
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

351 05 02 795 0070 810 6 114 583

Благоустройство 351 05 03 000 0000 000 74 925 698
Благоустройство 351 05 03 600 0000 000 74 925 698
Уличное освещение 351 05 03 600 0100 000 12 211 672
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 05 03 600 0100 200 12 211 672

Озеленение 351 05 03 600 0300 000 8 901 120
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 05 03 600 0300 200 8 901 120

Организация и содержание мест захоронения 351 05 03 600 0400 000 8 494 787
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 351 05 03 600 0400 600 8 494 787

Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 03 600 0400 610 8 494 787
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

351 05 03 600 0400 611 8 494 787

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 351 05 03 600 0500 000 45 318 119
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 05 03 600 0500 200 34 214 014
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 351 05 03 600 0500 600 11 104 105

Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 03 600 0500 610 11 104 105
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

351 05 03 600 0500 611 6 954 105

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 351 05 03 600 0500 612 4 150 000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 351 05 05 000 0000 000 31 851 268

Обеспечение деятельности учреждений 351 05 05 002 8200 000 14 114 767
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 351 05 05 002 8200 600 14 114 767

Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 05 002 8200 610 14 114 767
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

351 05 05 002 8200 611 13 317 526

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 351 05 05 002 8200 612 797 241
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомствен-
ных казенных учреждений 351 05 05 002 9900 000 15 003 169
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

351 05 05 002 9900 100 9 893 025

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 351 05 05 002 9900 200 1 372 214

Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 002 9900 800 131 150
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 05 002 9900 850 131 150
Субсидии местным бюджетам на частичное финансирова-
ние расходов на выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений и оплату топливно-
энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотве-
дения, потребляемых муниципальными учреждениями, 
и электрической энергии, расходуемой на уличное освеще-
ние

351 05 05 002 9968 000 3 606 780

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

351 05 05 002 9968 100 3 606 780

Муниципальные программы 351 05 05 795 0000 000 2 733 332
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан Снежинского городского округа» 351 05 05 795 0070 000 2 733 332

Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 795 0070 800 2 733 332
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам

351 05 05 795 0070 810 2 733 332

Контрольно-счетная палата города Снежинска 356 00 00 000 0000 000 6 106 169
Общегосударственные вопросы 356 01 00 000 0000 000 6 106 169
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового 
(финансово‑бюджетного) надзора

356 01 06 000 0000 000 6 106 169

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

356 01 06 002 0000 000 6 062 669

Центральный аппарат 356 01 06 002 0400 000 3 651 609
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 356 01 06 002 0401 000 2 216 988
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

356 01 06 002 0401 100 1 523 957

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 356 01 06 002 0401 200 691 415

Иные бюджетные ассигнования 356 01 06 002 0401 800 1 616
Уплата налогов, сборов и иных платежей 356 01 06 002 0401 850 1 616
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

356 01 06 002 0468 000 1 434 621

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

356 01 06 002 0468 100 1 434 621

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 356 01 06 002 2500 000 2 411 060
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

356 01 06 002 2500 100 2 411 060

Муниципальные программы 356 01 06 795 0000 000 43 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» 356 01 06 795 0061 000 43 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 356 01 06 795 0061 200 43 500
Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика 
по строительству и ремонту» 357 00 00 000 0000 000 120 066 042

Национальная экономика 357 04 00 000 0000 000 8 520 000
Дорожное хозяйство 357 04 09 000 0000 000 8 520 000
Муниципальные программы 357 04 09 795 0000 000 8 520 000
Муниципальная программа «Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог на территории Снежинского город-
ского округа»

357 04 09 795 0073 000 8 520 000



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

11

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 04 09 795 0073 400 8 520 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 357 05 00 000 0000 000 56 828 862
Коммунальное хозяйство 357 05 02 000 0000 000 15 490 044
Поддержка коммунального хозяйства 357 05 02 651 0000 000 2 000 000
Мероприятия в области коммунального хозяйства 357 05 02 651 0500 000 2 000 000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 05 02 651 0500 400 2 000 000

Муниципальные программы 357 05 02 795 0000 000 13 490 044
Муниципальная программа реализации национального про-
екта «Доступное и комфортное жилье — гражданам Рос-
сии» в городе Снежинске»

357 05 02 795 0004 000 8 000 000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 05 02 795 0004 400 8 000 000
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Снежинского городского 
округа» 

357 05 02 795 0031 000 2 990 044

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 05 02 795 0031 400 2 990 044
Муниципальная программа «Повышение энергетической 
эффективности и снижение энергетических затрат в бюд-
жетной сфере муниципального образования «Город Сне-
жинск» 

357 05 02 795 0043 000 2 500 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 05 02 795 0043 200 2 500 000

Благоустройство 357 05 03 000 0000 000 19 085 000
Благоустройство 357 05 03 600 0000 000 19 085 000
Уличное освещение 357 05 03 600 0100 000 1 100 000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 05 03 600 0100 400 1 100 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 357 05 03 600 0500 000 17 985 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 05 03 600 0500 200 17 500 000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 05 03 600 0500 400 485 000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 357 05 05 000 0000 000 22 253 818
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомствен-
ных казенных учреждений 357 05 05 002 9900 000 20 480 042
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

357 05 05 002 9900 100 10 776 443

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 05 05 002 9900 200 2 591 198

Иные бюджетные ассигнования 357 05 05 002 9900 800 3 082 828
Уплата налогов, сборов и иных платежей 357 05 05 002 9900 850 3 082 828
Субсидия на частичное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, 
услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями, и электрической энергии, рас-
ходуемой на уличное освещение

357 05 05 002 9968 000 4 029 573

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

357 05 05 002 9968 100 3 927 761

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 05 05 002 9968 200 101 812

Муниципальные программы 357 05 05 795 0000 000 1 773 776
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной 
сферы города Снежинска»

357 05 05 795 0074 000 1 773 776

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 05 05 795 0074 200 1 773 776

Образование 357 07 00 000 0000 000 50 198 559
Дошкольное образование 357 07 01 000 0000 000 26 830 000
Муниципальные программы 357 07 01 795 0000 000 26 830 000
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной 
сферы города Снежинска»

357 07 01 795 0074 000 26 830 000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 07 01 795 0074 400 26 830 000

Общее образование 357 07 02 000 0000 000 4 000 000
Муниципальные программы 357 07 02 795 0000 000 4 000 000
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной 
сферы города Снежинска»

357 07 02 795 0074 000 4 000 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 07 02 795 0074 200 250 000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 357 07 02 795 0074 400 3 750 000

Молодежная политика и оздоровление детей 357 07 07 000 0000 000 19 368 559
Муниципальные программы 357 07 07 795 0000 000 19 368 559
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной 
сферы города Снежинска»

357 07 07 795 0074 000 19 368 559

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 07 07 795 0074 200 19 368 559

Культура и кинематография 357 08 00 000 0000 000 3 748 621
Культура 357 08 01 000 0000 000 2 248 621
Муниципальные программы 357 08 01 795 0000 000 2 248 621
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной 
сферы города Снежинска»

357 08 01 795 0074 000 2 248 621

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 08 01 795 0074 200 2 248 621

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 357 08 04 000 0000 000 1 500 000
Благоустройство 357 08 04 600 0000 000 1 500 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 357 08 04 600 0500 000 1 500 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 08 04 600 0500 200 1 500 000

Социальная политика 357 10 00 000 0000 000 770 000
Другие вопросы в области социальной политики 357 10 06 000 0000 000 770 000
Муниципальные программы 357 10 06 795 0000 000 770 000
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан Снежинского городского округа» 357 10 06 795 0070 000 270 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 10 06 795 0070 200 270 000
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной 
сферы города Снежинска»

357 10 06 795 0074 000 500 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 357 10 06 795 0074 200 500 000

ВСЕГО      2 040 179 476 

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год 

(руб.)

Наименование
Код бюджетной классификации

Суммараз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 137 658 224
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 000 0000 000 1 932 215,00
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 02 002 0000 000 1 932 215,00

Глава муниципального образования 01 02 002 0300 000 1 932 215,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 02 002 0300 100 1 932 215,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 000 0000 000 12 815 525,00

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 03 002 0000 000 11 054 257,00

Центральный аппарат 01 03 002 0400 000 11 054 257,00
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 01 03 002 0401 000 8 610 213,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 03 002 0401 100 6 075 779,00

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 002 0401 200 2 509 963,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 0401 800 24 471,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 002 0401 850 24 471,00
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

01 03 002 0468 000 2 444 044,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 002 0468 100 2 444 044,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 002 1200 000 1 745 768,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 002 1200 100 1 745 768,00

Муниципальные программы 01 03 795 0000 000 15 500,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 01 03 795 0061 000 15 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 03 795 0061 200 15 500,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 000 0000 000 79 215 592,00

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 04 002 0000 000 79 215 592,00

Центральный аппарат 01 04 002 0400 000 77 360 524,00
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 01 04 002 0401 000 59 274 231,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 04 002 0401 100 46 986 049,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 002 0401 200 11 059 382,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0401 800 1 228 800,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 0401 850 1 228 800,00
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

01 04 002 0468 000 18 086 293,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 04 002 0468 100 17 622 691,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 002 0468 200 463 602,00
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 04 002 0800 000 1 855 068,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 04 002 0800 100 1 855 068,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово‑бюджетного) надзора 01 06 000 0000 000 12 732 269,00
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 06 002 0000 000 12 688 769,00

Центральный аппарат 01 06 002 0400 000 10 277 709,00
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 01 06 002 0401 000 2 216 988
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 002 0401 100 1 523 957

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 06 002 0401 200 691 415

Иные бюджетные ассигнования 01 06 002 0401 800 1 616
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 002 0401 850 1 616
Субсидии местным бюджетам на организацию работы финансо-
вых органов муниципальных образований 01 06 002 0460 000 6 626 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 06 002 0460 100 5 913 345,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 06 002 0460 200 712 755,00
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

01 06 002 0468 000 1 434 621

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 002 0468 100 1 434 621

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования и его заместители 01 06 002 2500 000 2 411 060
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 002 2500 100 2 411 060

Муниципальные программы 01 06 795 0000 000 43 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 01 06 795 0061 000 43 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 06 795 0061 200 43 500

Резервные фонды 01 11 000 0000 000 500 000,00
Резервные фонды 01 11 070 0000 000 500 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 070 0500 000 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 0500 800 500 000,00
Резервные средства 01 11 070 0500 870 500 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000 000 30 462 623,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 002 0000 000 21 779 507,00
Центральный аппарат 01 13 002 0400 000 21 779 507,00
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 01 13 002 0401 000 15 924 914
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 002 0401 100 13 391 104

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 002 0401 200 2 499 562

Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 0401 800 34 248
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 002 0401 850 34 248
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 01 13 002 0458 000 610 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 13 002 0458 100 592 533,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 002 0458 200 18 367,00
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

01 13 002 0468 000 5 053 093

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 002 0468 100 4 867 819

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 002 0468 200 185 274
Комплектование, учет, использование и хранение архивных доку-
ментов, отнесенных к государственной собственности Челябин-
ской области

01 13 002 0486 000 63 700,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 002 0486 200 63 700,00
Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

01 13 002 0497 000 126 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

01 13 002 0497 100 107 329,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 002 0497 200 19 571,00
Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной собственностью 01 13 090 0000 000 1 847 687
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по государственной и муниципальной собственности 01 13 090 0200 000 1 847 687
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 090 0200 200 1 679 846

Иные бюджетные ассигнования 01 13 090 0200 800 167 841
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 01 13 090 0200 810 152 841

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 090 0200 850 15 000
Муниципальные программы 01 13 795 0000 000 34 000
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 01 13 795 0061 000 34 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 795 0061 200 34 000
Субсидия бюджетному учреждению на финансовое обеспечение 
муниципального задания на обеспечение деятельности органов 
управления

01 13 888 0000 000 6 625 429,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 01 13 888 0000 600 6 625 429,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 888 0000 610 6 625 429,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

01 13 888 0000 611 6 625 429,00

Муниципальные программы 01 13 795 0000 000 176 000,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 01 13 795 0061 000 176 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 13 795 0061 200 176 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 000 0000 000 22 754 091,00
Органы юстиции 03 04 000 0000 000 2 233 700
Реализация полномочий Российской Федерации на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния 03 04 001 5903 000 2 233 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

03 04 001 5903 100 1 973 700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 04 001 5903 200 260 000
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона

03 09 000 0000 000 20 520 391

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

03 09 002 0000 000 6 867 381

Центральный аппарат 03 09 002 0400 000 6 867 381
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 03 09 002 0401 000 5 218 983
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 002 0401 100 4 342 499

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 09 002 0401 200 720 345

Иные бюджетные ассигнования 03 09 002 0401 800 156 139
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 002 0401 850 156 139
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

03 09 002 0468 000 1 648 398

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 002 0468 100 1 569 380

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 09 002 0468 200 79 018

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 0000 000 743 744
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 03 09 219 0100 000 743 744
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 09 219 0100 200 743 744

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 302 0000 000 12 893 766
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 302 9900 000 12 893 766
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 09 302 9900 600 9 861 391

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 302 9900 610 9 861 391
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

03 09 302 9900 611 9 861 391

Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

03 09 302 9968 000 3 032 375

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 09 302 9968 600 3 032 375

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 302 9968 610 3 032 375
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

03 09 302 9968 611 3 032 375

Муниципальные программы 03 09 795 0000 000 15 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 03 09 795 0061 000 15 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 03 09 795 0061 200 15 500

Национальная экономика 04 00 000 0000 000 107 977 696,00
Общеэкономически вопросы 04 01 000 0000 000 469 700
Реализация переданных государственных полномочий в области 
охраны труда 04 01 002 0499 000 469 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

04 01 002 0499 100 394 320

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 01 002 0499 200 75 380
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 0000 000 152 900
Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции 04 05 002 0498 000 53 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

04 05 002 0498 100 42 960

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 05 002 0498 200 10 740
Благоустройство 04 05 600 0000 000 99 200
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 04 05 600 0500 000 99 200
Организация проведения на территории Челябинской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болезней, общих для чело-
века и животных

04 05 600 0591 000 99 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 05 600 0591 200 99 200

Лесное хозяйство 04 07 000 0000 000 19 258 438
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лес-
ных отношений 04 07 291 0000 000 19 258 438

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 07 291 9900 000 19 258 438
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 07 291 9900 600 15 157 148

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 291 9900 610 15 157 148
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 07 291 9900 611 15 157 148

Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

04 07 291 9968 000 4 101 290

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 07 291 9968 600 4 101 290

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 291 9968 610 4 101 290

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 07 291 9968 611 4 101 290

Транспорт 04 08 000 0000 000 30 858 737
Автомобильный транспорт 04 08 303 0000 000 30 858 737
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 0200 000 30 858 737
Иные бюджетные ассигнования 04 08 303 0200 800 30 858 737
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 08 303 0200 810 30 858 737

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 0000 000 53 427 853
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

04 09 600 0200 000 44 907 853

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 09 600 0200 200 21 677 853

Иные бюджетные ассигнования 04 09 600 0200 800 23 230 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 09 600 0200 810 23 230 000

Муниципальные программы 04 09 795 0000 000 8 520 000
Муниципальная программа «Строительство и реконструкция авто-
мобильных дорог на территории Снежинского городского округа» 04 09 795 0073 000 8 520 000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 04 09 795 0073 400 8 520 000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 000 0000 000 3 810 068
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 04 12 340 0000 000 683 999

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 0300 000 683 999
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 12 340 0300 200 673 999

Иные бюджетные ассигнования 04 12 340 0300 800 10 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 340 0300 850 10 000
Муниципальные программы 04 12 795 0000 000 875 000
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Снежинском городском округе» 04 12 795 0063 000 875 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 04 12 795 0063 200 83 000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 795 0063 800 792 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 12 795 0063 810 792 000
Мероприятия по поддержке социально ориентированных неком-
мерческих организаций 04 12 799 0000 000 1 000 000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 12 799 0000 600 1 000 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 04 12 799 0000 630 1 000 000
Субсидия автономному учреждению на функционирование 
бизнес-инкубатора 04 12 889 0000 000 1 251 069
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 12 889 0000 600 1 251 069

Субсидии автономным учреждениям 04 12 889 0000 620 1 251 069
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 12 889 0000 621 1 251 069

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 177 813 147,00
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 3 078 047
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 650 0000 000 2 887 322
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 650 0300 000 2 887 322
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 01 650 0300 200 2 887 322

Муниципальные программы 05 01 795 0000 000 190 725
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан Снежинского городского округа» 05 01 795 0070 000 190 725
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 01 795 0070 200 140 000

Иные бюджетные ассигнования 05 01 795 0070 800 50 725
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 01 795 0070 810 50 725

Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 22 303 316
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 651 0000 000 2 698 689
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 651 0500 000 2 698 689
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 651 0500 200 698 689
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 05 02 651 0500 400 2 000 000

Муниципальные программы 05 02 795 0000 000 19 604 627
Муниципальная программа реализации национального проекта 
«Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в городе 
Снежинске»

05 02 795 0004 000 8 000 000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 05 02 795 0004 400 8 000 000
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры Снежинского городского округа» 05 02 795 0031 000 2 990 044
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 05 02 795 0031 400 2 990 044
Муниципальная программа «Повышение энергетической эффек-
тивности и снижение энергетических затрат в бюджетной сфере 
муниципального образования «Город Снежинск» 

05 02 795 0043 000 2 500 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 02 795 0043 200 2 500 000
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан Снежинского городского округа» 05 02 795 0070 000 6 114 583

Иные бюджетные ассигнования 05 02 795 0070 800 6 114 583
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 795 0070 810 6 114 583

Благоустройство 05 03 000 0000 000 94 010 698
Благоустройство 05 03 600 0000 000 94 010 698
Уличное освещение 05 03 600 0100 000 13 311 672
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 600 0100 200 12 211 672
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 05 03 600 0100 400 1 100 000

Озеленение 05 03 600 0300 000 8 901 120
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 600 0300 200 8 901 120

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 0400 000 8 494 787
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 600 0400 600 8 494 787

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 600 0400 610 8 494 787
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 03 600 0400 611 8 494 787

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 05 03 600 0500 000 63 303 119
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 03 600 0500 200 51 714 014
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 05 03 600 0500 400 485 000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 600 0500 600 11 104 105

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 600 0500 610 11 104 105
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 03 600 0500 611 6 954 105

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 600 0500 612 4 150 000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 58 421 086
Обеспечение деятельности учреждений 05 05 002 8200 000 14 114 767
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 05 002 8200 600 14 114 767

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 002 8200 610 14 114 767
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 05 002 8200 611 13 317 526

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 002 8200 612 797 241
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
казенных учреждений 05 05 002 9900 000 35 483 211
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 002 9900 100 20 669 468

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 05 002 9900 200 3 963 412

Иные бюджетные ассигнования 05 05 002 9900 800 3 213 978



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 002 9900 850 3 213 978
Субсидии местным бюджетам на частичное финансирование рас-
ходов на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение

05 05 002 9968 000 7 636 353

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 002 9968 100 7 534 541

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 05 002 9968 200 101 812

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 05 520 0000 000 4 316 000
Иные межбюджетные трансферты на переселение граждан 
из закрытых административно-территориальных образований 05 05 520 5159 000 4 316 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 05 520 5159 200 4 316 000

Муниципальные программы 05 05 795 0000 000 4 507 108
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан Снежинского городского округа» 05 05 795 0070 000 2 733 332

Иные бюджетные ассигнования 05 05 795 0070 800 2 733 332
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 05 795 0070 810 2 733 332
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы 
города Снежинска»

05 05 795 0074 000 1 773 776

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 05 05 795 0074 200 1 773 776

Охрана окружающей среды 06 00 000 0000 000 390 600,00
Другие вопросы в области окружающей среды 06 05 000 0000 000 390 600
Реализация переданных государственных полномочий в области 
охраны окружающей среды 06 05 002 0478 000 390 600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда

06 05 002 0478 100 381 610

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 05 002 0478 200 8 990
Образование 07 00 000 0000 000 1 062 238 084,00
Дошкольное образование 07 01 000 0000 000 476 305 764
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 0000 000 443 475 856
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 420 9900 000 443 475 856
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 420 9900 600 142 844 022

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 9900 610 115 556 303
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9900 611 115 556 303

Субсидии автономным учреждениям 07 01 420 9900 620 27 287 719
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9900 621 27 287 719

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 420 9901 000 264 430 700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 420 9901 600 264 430 700

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 9901 610 197 978 423
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9901 611 197 978 423

Субсидии автономным учреждениям 07 01 420 9901 620 66 452 277
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9901 621 66 452 277

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирование рас-
ходов на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение

07 01 420 9968 000 36 201 134

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 420 9968 600 36 201 134

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 9968 610 29 206 376
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9968 611 29 206 376

Субсидии автономным учреждениям 07 01 420 9968 620 6 994 758
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9968 621 6 994 758

Муниципальные программы 07 01 795 0000 000 32 829 908
Муниципальная программа «Развитие дошкольного образования 
в городе Снежинске» 07 01 795 0060 000 5 575 739
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 795 0060 600 5 575 739

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 795 0060 610 4 307 048
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 795 0060 612 4 307 048
Субсидии автономным учреждениям 07 01 795 0060 620 1 268 691
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 795 0060 622 1 268 691
Муниципальная программа «Развитие образования в Снежинском 
городском округе» 07 01 795 0062 000 424 169
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 795 0062 600 424 169

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 795 0062 610 376 538
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 795 0062 612 376 538
Субсидии автономным учреждениям 07 01 795 0062 620 47 631
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 795 0062 622 47 631
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы 
города Снежинска»

07 01 795 0074 000 26 830 000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 07 01 795 0074 400 26 830 000

Общее образование 07 02 000 0000 000 486 260 542
Школы — детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 07 02 421 0000 000 332 919 660

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 9900 000 332 919 660
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 421 9900 600 84 660 137

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 9900 610 84 660 137
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 421 9900 611 84 660 137

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирование рас-
ходов на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение

07 02 421 9968 000 15 989 123

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 421 9968 600 15 989 123

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 9968 610 15 989 123
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 421 9968 611 15 989 123

Обеспечение государственных гаран-тий реализации прав на полу-
чение об-щедоступного и бесплатного дошколь-ного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и обе-
спечение дополнительного образо-вания детей в муниципальных 
общеоб-разовательных организациях для обу-чающихся с ограни-
ченными возможно-стями здоровья

07 02 421 9982 000 47 569 600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 421 9982 600 47 569 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 9982 610 47 569 600
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 421 9982 611 47 569 600

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и обе-
спечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 421 9988 000 184 700 800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 421 9988 600 184 700 800

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 9988 610 184 700 800
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 421 9988 611 184 700 800

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 0000 000 122 162 797
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 9900 000 122 162 797
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 423 9900 600 97 610 844

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 9900 610 97 610 844
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 423 9900 611 96 610 844

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 423 9900 612 1 000 000
Субсидии местным бюджетам на частичное финансирование рас-
ходов на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение

07 02 423 9968 000 24 551 953

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 423 9968 600 24 551 953

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 9968 610 24 551 953
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 423 9968 611 24 551 953

Детские дома 07 02 424 0000 000 16 875 200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 424 9900 000 16 875 200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 02 424 9900 200 80 000
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, находящихся в муниципальных образовательных 
учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

07 02 424 9975 000 16 795 200

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 424 9975 100 12 319 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 02 424 9975 200 4 231 400

Иные бюджетные ассигнования 07 02 424 9975 800 244 500
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 424 9975 850 244 500
Муниципальные программы 07 02 795 0000 000 14 302 885
Муниципальная программа «Развитие образования в Снежинском 
городском округе» 07 02 795 0062 000 10 302 885
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 795 0062 600 10 302 885

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 795 0062 610 10 302 885
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795 0062 612 10 302 885
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы 
города Снежинска»

07 02 795 0074 000 4 000 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 02 795 0074 200 250 000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 07 02 795 0074 400 3 750 000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 0000 000 50 536 179
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4 310 000 000 9 220 134
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4 310 100 000 1 516 792
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 431 0100 600 1 516 792

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 431 0100 610 1 516 792
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 431 0100 611 1 516 792

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 431 9900 000 7 703 342
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 431 9900 600 7 053 342

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 431 9900 610 7 053 342
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 431 9900 611 7 053 342

Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

07 07 431 9968 000 650 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 431 9968 600 650 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 431 9968 610 650 000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 431 9968 611 650 000

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 432 0000 000 21 489 986
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 432 0000 600 4 870 533

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 0000 610 4 251 115
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 432 0000 611 4 251 115

Субсидии автономным учреждениям 07 07 432 0000 620 619 418
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 432 0000 621 619 418

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 432 9900 000 16 619 453
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 432 9900 600 12 988 580

Субсидии автономным учреждениям 07 07 432 9900 620 12 988 580
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 432 9900 621 12 988 580

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирование рас-
ходов на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение

07 07 432 9968 000 3 630 873

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 432 9968 600 3 630 873

Субсидии автономным учреждениям 07 07 432 9968 620 3 630 873
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 432 9968 621 3 630 873

Муниципальные программы 07 07 795 0000 000 19 826 059
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка, 
противодействие преступности и профилактика правонарушений 
в Снежинском городском округе» 

07 07 795 0035 000 200 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 07 795 0035 200 200 000
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан Снежинского городского округа» н 07 07 795 0070 000 257 500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 795 0070 600 257 500

Субсидии автономным учреждениям 07 07 795 0070 620 257 500
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 07 795 0070 622 257 500
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы 
города Снежинска»

07 07 795 0074 000 19 368 559

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 07 795 0074 200 19 368 559

Другие вопросы в области образования 07 09 000 0000 000 49 135 599
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

07 09 002 0000 000 14 125 303

Центральный аппарат 07 09 002 0400 000 14 125 303
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 07 09 002 0401 000 10 421 703
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 002 0401 100 10 162 289

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 09 002 0401 200 257 191

Иные бюджетные ассигнования 07 09 002 0401 800 2 223
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 002 0401 850 2 223



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

14

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирование рас-
ходов на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение

07 09 002 0468 000 3 703 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 002 0468 100 3 703 600

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедиче-
ские пункты

07 09 452 0000 000 31 997 760

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 9900 000 31 997 760
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 452 9900 600 25 069 408

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 452 9900 610 25 069 408
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 452 9900 611 25 069 408

Субсидии местным бюджетам на частичное финансирование рас-
ходов на выплату заработной платы работникам муниципальных 
учреждений и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями, и электрической энергии, расходуемой на уличное 
освещение

07 09 452 9968 000 6 928 352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 452 9968 600 6 928 352

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 452 9968 610 6 928 352
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 452 9968 611 6 928 352

Муниципальные программы 07 09 795 0000 000 3 012 536
Муниципальная программа «Поддержка спорта высших достиже-
ний» 07 09 795 0045 000 453 800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 795 0045 600 453 800

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 0045 610 453 800
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 795 0045 611 453 800

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» на 2014–2016 гг. 07 09 795 0061 000 19 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 09 795 0061 200 19 000
Муниципальная программа «Развитие образования в Снежинском 
городском округе» 07 09 795 0062 000 2 539 736
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 07 09 795 0062 200 1 114 434
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 795 0062 600 1 425 302

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 0062 610 1 425 302
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 795 0062 612 1 425 302
Культура и кинематография 08 00 000 0000 000 119 731 927,00
Культура 08 01 000 0000 000 110 424 702
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 9900 000 64 865 573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 440 9900 600 45 837 513

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 9900 610 45 837 513
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 440 9900 611 45 837 513

Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

08 01 440 9968 000 19 028 060

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 440 9968 600 19 028 060

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 9968 610 19 028 060
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 440 9968 611 19 028 060

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 0000 000 5 616 198
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 441 9900 000 5 616 198
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 441 9900 600 4 985 181

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441 9900 610 4 985 181
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 441 9900 611 4 985 181

Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

08 01 441 9968 000 631 017

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 441 9968 600 631 017

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441 9968 610 631 017
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 441 9968 611 631 017

Библиотеки 08 01 442 0000 000 37 694 310
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 9900 000 37 694 310
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 442 9900 100 14 963 170

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 442 9900 200 8 069 409

Иные бюджетные ассигнования 08 01 442 9900 800 5 277 286
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 442 9900 850 5 277 286
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

08 01 442 9968 000 9 384 445

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 442 9968 100 8 903 677

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 442 9968 200 480 768

Муниципальные программы 08 01 795 0000 000 2 248 621
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы 
города Снежинска»

08 01 795 0074 000 2 248 621

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 08 01 795 0074 200 2 248 621

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 000 0000 000 9 307 225
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

08 04 002 0000 000 7 791 725

Центральный аппарат 08 04 002 0401 000 7 791 725
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 08 04 002 0401 000 7 791 725
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 002 0401 100 6 701 805

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 08 04 002 0401 200 566 341

Иные бюджетные ассигнования 08 04 002 0401 800 23 579
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 002 0401 850 23 579
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

08 04 002 0468 000 500 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 002 0468 100 500 000

Благоустройство 08 04 600 0000 000 1 500 000

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 08 04 600 0500 000 1 500 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 08 04 600 0500 200 1 500 000

Муниципальные программы 08 04 795 0000 000 15 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 08 04 795 0061 000 15 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 08 04 795 0061 200 15 500

Социальная политика 10 00 000 0000 000 342 769 409,00
Социальное обслуживание населения 10 02 000 0000 000 11 947 373
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 508 0000 000 11 947 373
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 508 9900 000 11 947 373
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 02 508 9900 600 5 176 473

Субсидия бюджетным учреждениям 10 02 508 9900 610 5 176 473
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 508 9900 611 5 176 473

Реализация переданных государственных полномочий по социаль-
ному обслуживанию населения 10 02 508 9980 000 6 770 900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 02 508 9980 600 6 770 900

Субсидия бюджетным учреждениям 10 02 508 9980 610 6 770 900
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 508 9980 611 6 770 900

Социальное обеспечение населения 10 03 000 0000 000 258 988 241
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 03 491 0000 000 11 497 362
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных служащих 10 03 491 0100 000 11 497 362
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 491 0100 200 117 450

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 491 0100 300 11 379 912
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 491 0100 310 11 379 912
Социальная помощь 10 03 505 0000 000 234 076 479
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 10 03 505 4800 000 2 012 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 4800 200 67 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 4800 300 1 945 100
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 505 4800 320 1 945 100
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 505 5250 000 74 226 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 5250 200 680 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 5250 300 73 546 500
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 5250 310 73 546 500
Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инва-
лидам компенсаций страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств

10 03 505 5280 000 11 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 5280 200 170

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 5280 300 11 030
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 505 5280 320 11 030
Реализация полномочий Российской Федерации на выплату госу-
дарственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с лик-
видацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81‑ФЗ «О государственных пособиях граж-
данам, имеющим детей»

10 03 505 5380 000 10 934 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 5380 200 170 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 5380 300 10 764 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 5380 310 10 764 200
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан 10 03 505 7500 000 145 225 000
Ежемесячное пособие по уходу за ребенком в возрасте от полу-
тора до трех лет (Закон Челябинской области «О ежемесячном 
пособии по уходу за ребенком в возрасте от полутора до трех 
лет»)

10 03 505 7508 000 713 800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7508 200 12 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7508 300 701 800
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7508 310 701 800
Ежемесячное пособие на ребенка (Закон Челябинской области 
«О ежемесячном пособии на ребенка») 10 03 505 7510 000 7 531 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7510 200 120 000
Ежемесячное пособие на ребенка (Закон Челябинской области 
«О ежемесячном пособии на ребенка») 10 03 505 7510 300 7 411 300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7510 310 7 411 300
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла 10 03 505 7520 000 126 299 600
Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» (ежемесячная денежная 
выплата)

10 03 505 7522 000 37 751 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7522 200 607 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7522 300 37 144 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7522 310 37 144 200
Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» (компенсация расходов 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг)

10 03 505 7525 000 88 548 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7525 200 1 304 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7525 300 87 244 400
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 505 7525 320 87 244 400
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 10 03 505 7530 000 1 283 200
Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» (ежеме-
сячная денежная выплата)

10 03 505 7532 000 251 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7532 200 4 600

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7532 300 246 600
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7532 310 246 600
Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» (компен-
сация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг)

10 03 505 7535 000 1 032 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7535 200 15 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7535 300 1 017 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 505 7535 320 1 017 000
Обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих зва-
ние «Ветеран труда Челябинской области» 10 03 505 7540 000 6 369 500
Закон Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябин-
ской области» (ежемесячная денежная выплата) 10 03 505 7542 000 6 369 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7542 200 104 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7542 300 6 265 500
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7542 310 6 265 500
Обеспечение дополнительных мер социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области 10 03 505 7550 000 285 100
Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной защиты ветеранов в Челябинской области» (компенсация рас-
ходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг)

10 03 505 7551 000 203 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7551 200 3 500

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7551 300 200 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 505 7551 320 200 000
Закон Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной защиты ветеранов в Челябинской области» (компенсационные 
выплаты за пользование услугами связи)

10 03 505 7553 000 81 600



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7553 200 1 700

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7553 300 79 900
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7553 310 79 900
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих 
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих посел-
ках Челябинской области

10 03 505 7560 000 65 400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7560 200 1 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7560 300 64 400
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 505 7560 320 64 400
Выплата областного единовременного пособия при рождении 
ребенка 10 03 505 7570 000 1 382 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7570 200 23 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7570 300 1 359 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7570 310 1 359 000
Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социаль-
ного пособия на погребение 10 03 505 7580 000 266 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7580 200 3 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7580 300 263 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7580 310 263 000
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных 
услуг многодетной семье 10 03 505 7590 000 1 029 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 7590 200 18 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 7590 300 1 011 100
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 7590 310 1 011 100
Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 8600 000 1 667 479
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 03 505 8600 200 89 626

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 8600 300 1 577 853
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 505 8600 310 1 577 853
Муниципальные программы 10 03 795 0000 000 13 414 400
Муниципальная программа реализации национального проекта 
«Доступное и комфортное жилье — гражданам России» в городе 
Снежинске»

10 03 795 0004 000 13 414 400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 795 0004 300 13 414 400
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 795 0004 320 13 414 400

Охрана семьи и детства 10 04 000 0000 000 21 630 600
Социальная помощь 10 04 505 0000 000 1 955 300
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159‑ФЗ «О допол-
нительных гарантиях по социальной поддержке детейсирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»

10 04 505 2100 000 1 955 300

Обеспечение предоставления жилых помещений детямсиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 505 2104 000 1 955 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 04 505 2104 200 1 955 300

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 0000 000 7 280 800
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
оплата труда приемного родителя 10 04 520 1300 000 7 280 800

Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 520 1310 000 7 280 800
Оплата труда приемного родителя 10 04 520 1312 000 593 600
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 10 04 520 1312 300 593 600

Иные выплаты населению 10 04 520 1312 360 593 600
Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье»

10 04 520 1376 000 6 687 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 04 520 1376 200 100 000
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 10 04 520 1376 300 6 587 200

Иные выплаты населению 10 04 520 1376 360 6 587 200
Межбюджетные трансферты местным бюджетам 10 04 521 0000 000 12 394 500
Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения рас-
ходных обязательств муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации, переданных для осу-
ществления органам местного самоуправления в установленном 
порядке

10 04 521 0200 000 12 394 500

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-
инвалидов в части организации обучения по основным общеобра-
зовательным программам на дому

10 04 521 0203 000 1 754 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 04 521 0203 600 1 754 100

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 521 0203 610 1 754 100
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 521 0203 612 1 754 100
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на территории Челя-
бинской области

10 04 521 0204 000 10 640 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 04 521 0204 600 10 640 400

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 521 0204 610 7 855 400
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 521 0204 612 7 855 400
Субсидии автономным учреждениям 10 04 521 0204 620 2 785 000
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 10 04 521 0204 622 2 785 000
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 000 0000 000 50 203 195
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

10 06 002 0000 000 19 491 447

Центральный аппарат 10 06 002 0400 000 19 491 447
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 10 06 002 0401 000 2 741 547
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 002 0401 100 2 300 344

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 06 002 0401 200 219 416

Иные бюджетные ассигнования 10 06 002 0401 800 221 787
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 002 0401 850 221 787
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 10 06 002 0434 000 2 927 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 002 0434 100 2 629 080

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 06 002 0434 200 298 620
Субсидии местным бюджетам на организацию работы органов 
управления социальной защиты населения муниципальных обра-
зований

10 06 002 0446 000 10 789 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 06 002 0446 100 9 529 054

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 06 002 0446 200 1 255 546

Иные бюджетные ассигнования 10 06 002 0446 800 5 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 002 0446 850 5 000
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству 10 06 002 0474 000 3 032 600

Выполнение функций казенными учреждениями 10 06 002 0474 100 2 702 300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 06 002 0474 200 330 300

Муниципальные программы 10 06 795 0000 000 24 779 527
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 10 06 795 0061 000 30 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 06 795 0061 200 30 500
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан Снежинского городского округа» 10 06 795 0070 000 24 249 027
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 06 795 0070 200 927 069

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 795 0070 300 18 386 678
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 795 0070 320 18 386 678
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества госу-
дарственной (муниципальной) собственности 10 06 795 0070 400 982 926
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 06 795 0070 600 3 793 754

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 795 0070 610 2 171 671
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 06 795 0070 611 2 171 671

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 10 06 795 0070 630 1 622 083

Иные бюджетные ассигнования 10 06 795 0070 800 158 600
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 10 06 795 0070 810 158 600
Муниципальная программа «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы 
города Снежинска»

10 06 795 0074 000 500 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 06 795 0074 200 500 000
Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных услуг 
на базе многофункционального центра по предоставлению муни-
ципальных услуг населению

10 06 887 0000 000 5 932 221

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 06 887 0000 600 5 932 221

Субсидии автономным учреждениям 10 06 887 0000 620 5 932 221
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 06 887 0000 621 5 932 221

Физическая культура и спорт 11 00 000 0000 000 66 346 298
Физическая культура 11 01 000 0000 000 58 846 841
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 482 0000 000 58 440 041
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 482 9900 000 58 440 041
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 01 482 9900 600 47 804 785

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 482 9900 610 47 804 785
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 01 482 9900 611 47 804 785

Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

11 01 482 9968 000 10 635 256

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 01 482 9968 600 10 635 256

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 482 9968 610 10 635 256
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 01 482 9968 611 10 635 256

Муниципальные программы 11 01 795 0000 000 406 800
Муниципальная программа «Поддержка спорта высших достиже-
ний» 11 01 795 0045 000 406 800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 01 795 0045 600 406 800

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 795 0045 610 406 800
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 795 0045 612 406 800
Массовый спорт 11 02 000 0000 000 999 505
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприя-
тия 11 02 512 0000 000 999 505
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 11 02 512 9700 000 999 505
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 02 512 9700 600 999 505

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 512 9700 610 999 505
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 02 512 9700 611 999 505

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 000 0000 000 6 499 952
Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

11 05 002 0000 000 6 484 452

Центральный аппарат 11 05 002 0400 000 6 484 452
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 11 05 002 0401 000 5 814 532
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 05 002 0401 100 5 592 733

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 11 05 002 0401 200 221 799
Субсидия на частичное финансирование расходов на выплату 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
и оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабже-
ния, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждени-
ями, и электрической энергии, расходуемой на уличное освещение

11 05 002 0468 000 669 920

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 05 002 0468 100 669 920

Муниципальные программы 11 05 795 0000 000 15 500
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» 11 05 795 0061 000 15 500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 11 05 795 0061 200 15 500

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 000 0000 000 2 500 000,00
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01 000 0000 000 2 500 000
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга 13 01 000 0000 000 2 500 000

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 0000 000 2 500 000
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 0300 000 2 500 000
Обслуживание государственного (муниципального долга) долга 13 01 065 0300 700 2 500 000
Обслуживание муниципального долга 13 01 065 0300 730 2 500 000
ВСЕГО     2 040 179 476,00 

Приложение 8
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственным целевым программам, муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2014 год 

(руб.)

Наименование Бюджетополуча-
тель

Код бюджетной классификации
Сумма 

на 2014 годведом-
ство раздел подраз-

дел
целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
1 2 3 4 5 6 7 8

Ведомственные целевые про-
граммы, всего       1 870 550 871,00

в том числе        

Ведомственная целевая про-
грамма «Развитие культуры 
города Снежинска и организа-
ция работы с молодежью 
на 2014 год»

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
культуры и моло-
дежной политики 
администрации 
города Снежинска»

341 00 00 000 0000 000 156 818 620

  341 07 00 000 0000 000 40 850 814
  341 07 02 000 0000 000 31 261 204
  341 07 02 423 0000 000 31 261 204
  341 07 02 423 9900 000 31 261 204
  341 07 02 423 9900 600 27 735 707
  341 07 02 423 9900 610 27 735 707
  341 07 02 423 9900 611 26 735 707
  341 07 02 423 9900 612 1 000 000
  341 07 02 423 9968 000 3 525 497
  341 07 02 423 9968 600 3 525 497



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

16

  341 07 02 423 9968 610 3 525 497
  341 07 02 423 9968 611 3 525 497
  341 07 07 000 0000 000 9 589 610
  341 07 07 431 0000 000 9 220 134
  341 07 07 431 0100 000 1 516 792
  341 07 07 431 0100 600 1 516 792
  341 07 07 431 0100 610 1 516 792
  341 07 07 431 0100 611 1 516 792
  341 07 07 431 9900 000 7 703 342
  341 07 07 431 9900 600 7 053 342
  341 07 07 431 9900 610 7 053 342
  341 07 07 431 9900 611 7 053 342
  341 07 07 431 9968 000 650 000
  341 07 07 431 9968 600 650 000
  341 07 07 431 9968 610 650 000
  341 07 07 431 9968 611 650 000
  341 07 07 432 0000 000 369 476
  341 07 07 432 0000 600 369 476
  341 07 07 432 0000 610 369 476
  341 07 07 432 0000 611 369 476
  341 08 00 000 0000 000 115 967 806
  341 08 01 000 0000 000 108 176 081
  341 08 01 440 9900 000 64 865 573
  341 08 01 440 9900 600 45 837 513
  341 08 01 440 9900 610 45 837 513
  341 08 01 440 9900 611 45 837 513
  341 08 01 440 9968 000 19 028 060
  341 08 01 440 9968 600 19 028 060
  341 08 01 440 9968 610 19 028 060
  341 08 01 440 9968 611 19 028 060
  341 08 01 441 0000 000 5 616 198
  341 08 01 441 9900 000 5 616 198
  341 08 01 441 9900 600 4 985 181
  341 08 01 441 9900 610 4 985 181
  341 08 01 441 9900 611 4 985 181
  341 08 01 441 9968 000 631 017
  341 08 01 441 9968 600 631 017
  341 08 01 441 9968 610 631 017
  341 08 01 441 9968 611 631 017
  341 08 01 442 0000 000 37 694 310
  341 08 01 442 9900 000 37 694 310
  341 08 01 442 9900 100 14 963 170
  341 08 01 442 9900 200 8 069 409
  341 08 01 442 9900 800 5 277 286
  341 08 01 442 9900 850 5 277 286
  341 08 01 442 9968 000 9 384 445
  341 08 01 442 9968 100 8 903 677
  341 08 01 442 9968 200 480 768
  341 08 04 000 0000 000 7 791 725
  341 08 04 002 0000 000 7 791 725
  341 08 04 002 0400 000 7 791 725
  341 08 04 002 0401 000 7 791 725
  341 08 04 002 0401 100 6 701 805
  341 08 04 002 0401 200 566 341
  341 08 04 002 0401 800 23 579
  341 08 04 002 0401 850 23 579
  341 08 04 002 0468 000 500 000
  341 08 04 002 0468 100 500 000

Ведомственная целевая про-
грамма «Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Снежинске на 2014 год»

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
физической куль-
туры и спорта 
администрации 
города Снежинска»

342 00 00 000 0000 000 127 107 511

  342 07 00 000 0000 000 61 183 513
  342 07 02 000 0000 000 59 010 063
  342 07 02 423 0000 000 59 010 063
  342 07 02 423 9900 000 59 010 063
  342 07 02 423 9900 600 45 491 101
  342 07 02 423 9900 610 45 491 101
  342 07 02 423 9900 611 45 491 101
  342 07 02 423 9968 000 13 518 962
  342 07 02 423 9968 600 13 518 962
  342 07 02 423 9968 610 13 518 962
  342 07 02 423 9968 611 13 518 962
  342 07 07 000 0000 000 2 173 450
  342 07 07 432 0000 000 2 173 450
  342 07 07 432 0000 600 2 173 450
  342 07 07 432 0000 610 2 173 450
  342 07 07 432 0000 611 2 173 450
  342 11 00 000 0000 000 65 923 998
  342 11 01 000 0000 000 58 440 041
  342 11 01 482 0000 000 58 440 041
  342 11 01 482 9900 000 58 440 041
  342 11 01 482 9900 600 47 804 785
  342 11 01 482 9900 610 47 804 785
  342 11 01 482 9900 611 47 804 785
  342 11 01 482 9968 000 10 635 256
  342 11 01 482 9968 600 10 635 256
  342 11 01 482 9968 610 10 635 256
  342 11 01 482 9968 611 10 635 256
  342 11 02 000 0000 000 999 505
  342 11 02 512 0000 000 999 505
  342 11 02 512 9700 000 999 505
  342 11 02 512 9700 600 999 505
  342 11 02 512 9700 610 999 505
  342 11 02 512 9700 611 999 505
  342 11 05 000 0000 000 6 484 452
  342 11 05 002 0000 000 6 484 452
  342 11 05 002 0400 000 6 484 452
  342 11 05 002 0401 000 5 814 532
  342 11 05 002 0401 100 5 592 733
  342 11 05 002 0401 200 221 799
  342 11 05 002 0468 000 669 920
  342 11 05 002 0468 100 669 920
Ведомственная целевая про-
грамма «Предоставление мер 
социальной поддержки льгот-
ным категориям граждан Сне-
жинского городского округа 
в 2014 году»

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
социальной защиты 
населения города 
Снежинска»

343 00 00 000 0000 000 303 123 961

  343 07 00 000 0000 000 16 875 200
  343 07 02 000 0000 000 16 875 200
  343 07 02 424 0000 000 16 875 200
  343 07 02 424 9900 000 16 875 200
  343 07 02 424 9900 200 80 000
  343 07 02 424 9975 000 16 795 200
  343 07 02 424 9975 100 12 319 300
  343 07 02 424 9975 200 4 231 400

  343 07 02 424 9975 800 244 500
  343 07 02 424 9975 850 244 500
  343 10 00 000 0000 000 286 248 761
  343 10 02 000 0000 000 11 947 373
  343 10 02 508 0000 000 11 947 373
  343 10 02 508 9900 000 11 947 373
  343 10 02 508 9900 600 5 176 473
  343 10 02 508 9900 610 5 176 473
  343 10 02 508 9900 611 5 176 473
  343 10 02 508 9980 000 6 770 900
  343 10 02 508 9980 600 6 770 900
  343 10 02 508 9980 610 6 770 900
  343 10 02 508 9980 611 6 770 900
  343 10 03 000 0000 000 245 573 841
  343 10 03 491 0000 000 11 497 362
  343 10 03 491 0100 000 11 497 362
  343 10 03 491 0100 200 117 450
  343 10 03 491 0100 300 11 379 912
  343 10 03 491 0100 310 11 379 912
  343 10 03 505 0000 000 234 076 479
  343 10 03 505 4800 000 2 012 100
  343 10 03 505 4800 200 67 000
  343 10 03 505 4800 300 1 945 100
  343 10 03 505 4800 320 1 945 100
  343 10 03 505 5250 000 74 226 500
  343 10 03 505 5250 200 680 000
  343 10 03 505 5250 300 73 546 500
  343 10 03 505 5250 310 73 546 500
  343 10 03 505 5280 000 11 200
  343 10 03 505 5280 200 170
  343 10 03 505 5280 300 11 030
  343 10 03 505 5280 320 11 030
  343 10 03 505 5380 000 10 934 200
  343 10 03 505 5380 200 170 000
  343 10 03 505 5380 300 10 764 200
  343 10 03 505 5380 310 10 764 200
  343 10 03 505 75 00 000 145 225 000
  343 10 03 505 75 08 000 713 800
  343 10 03 505 75 08 200 12 000
  343 10 03 505 75 08 300 701 800
  343 10 03 505 75 08 310 701 800
  343 10 03 505 75 10 000 7 531 300
  343 10 03 505 75 10 200 120 000
  343 10 03 505 75 10 300 7 411 300
  343 10 03 505 75 10 310 7 411 300
  343 10 03 505 75 20 000 126 299 600
  343 10 03 505 75 22 000 37 751 200
  343 10 03 505 75 22 200 607 000
  343 10 03 505 75 22 300 37 144 200
  343 10 03 505 75 22 310 37 144 200
  343 10 03 505 75 25 000 88 548 400
  343 10 03 505 75 25 200 1 304 000
  343 10 03 505 75 25 300 87 244 400
  343 10 03 505 75 25 320 87 244 400
  343 10 03 505 75 30 000 1 283 200
  343 10 03 505 75 32 000 251 200
  343 10 03 505 75 32 200 4 600
  343 10 03 505 75 32 300 246 600
  343 10 03 505 75 32 310 246 600
  343 10 03 505 75 35 000 1 032 000
  343 10 03 505 75 35 200 15 000
  343 10 03 505 75 35 300 1 017 000
  343 10 03 505 75 35 320 1 017 000
  343 10 03 505 75 40 000 6 369 500
  343 10 03 505 75 42 000 6 369 500
  343 10 03 505 75 42 200 104 000
  343 10 03 505 75 42 300 6 265 500
  343 10 03 505 75 42 310 6 265 500
  343 10 03 505 75 50 000 285 100
  343 10 03 505 75 51 000 203 500
  343 10 03 505 75 51 200 3 500
  343 10 03 505 75 51 300 200 000
  343 10 03 505 75 51 320 200 000
  343 10 03 505 75 53 000 81 600
  343 10 03 505 75 53 200 1 700
  343 10 03 505 75 53 300 79 900
  343 10 03 505 75 53 310 79 900
  343 10 03 505 75 60 000 65 400
  343 10 03 505 75 60 200 1 000
  343 10 03 505 75 60 300 64 400
  343 10 03 505 75 60 320 64 400
  343 10 03 505 75 70 000 1 382 000
  343 10 03 505 75 70 200 23 000
  343 10 03 505 75 70 300 1 359 000
  343 10 03 505 75 70 310 1 359 000
  343 10 03 505 75 80 000 266 000
  343 10 03 505 75 80 200 3 000
  343 10 03 505 75 80 300 263 000
  343 10 03 505 75 80 310 263 000
  343 10 03 505 75 90 000 1 029 100
  343 10 03 505 75 90 200 18 000
  343 10 03 505 75 90 300 1 011 100
  343 10 03 505 75 90 310 1 011 100
  343 10 03 505 8600 000 1 667 479
  343 10 03 505 8600 200 89 626
  343 10 03 505 8600 300 1 577 853
  343 10 03 505 8600 310 1 577 853
  343 10 04 000 0000 000 9 236 100
  343 10 04 505 0000 000 1 955 300
  343 10 04 505 2100 000 1 955 300
  343 10 04 505 2104 000 1 955 300
  343 10 04 505 2104 200 1 955 300
  343 10 04 520 0000 000 7 280 800
  343 10 04 520 1300 000 7 280 800
  343 10 04 520 1310 000 7 280 800
  343 10 04 520 1312 000 593 600
  343 10 04 520 1312 300 593 600
  343 10 04 520 1312 360 593 600
  343 10 04 520 1376 000 6 687 200
  343 10 04 520 1376 200 100 000
  343 10 04 520 1376 300 6 587 200
  343 10 04 520 1376 360 6 587 200
  343 10 06 000 0000 000 19 491 447
  343 10 06 002 0000 000 19 491 447
  343 10 06 002 0400 000 19 491 447
  343 10 06 0020401 000 2 741 547
  343 10 06 0020401 100 2 300 344
  343 10 06 0020401 200 219 416



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

17

  343 10 06 0020401 800 221 787
  343 10 06 0020401 850 221 787
  343 10 06 0020434 000 2 927 700
  343 10 06 0020434 100 2 629 080
  343 10 06 0020434 200 298 620
  343 10 06 002 0446 000 10 789 600
  343 10 06 002 0446 100 9 529 054
  343 10 06 002 0446 200 1 255 546
  343 10 06 002 0446 800 5 000
  343 10 06 002 0446 850 5 000
  343 10 06 002 0474 000 3 032 600
  343 10 06 002 0474 100 2 702 300
  343 10 06 002 0474 200 330 300
Ведомственная программа 
«Обеспечение доступности 
дошкольного, общего, допол-
нительного образования, орга-
низация отдыха детей в кани-
кулярное время» на 2014 год 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
образования адми-
нистрации города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 885 751 669

  344 07 00 000 0000 000 873 357 169
  344 07 01 000 0000 000 443 475 856
  344 07 01 420 0000 000 443 475 856
  344 07 01 420 9900 000 443 475 856
  344 07 01 420 9900 600 142 844 022
  344 07 01 420 9900 610 115 556 303
  344 07 01 420 9900 611 115 556 303
  344 07 01 420 9900 620 27 287 719
  344 07 01 420 9900 621 27 287 719
  344 07 01 420 9901 000 264 430 700
  344 07 01 420 9901 600 264 430 700
  344 07 01 420 9901 610 197 978 423
  344 07 01 420 9901 611 197 978 423
  344 07 01 420 9901 620 66 452 277
  344 07 01 420 9901 621 66 452 277
  344 07 01 420 9968 000 36 201 134
  344 07 01 420 9968 600 36 201 134
  344 07 01 420 9968 610 29 206 376
  344 07 01 420 9968 611 29 206 376
  344 07 01 420 9968 620 6 994 758
  344 07 01 420 9968 621 6 994 758
  344 07 02 000 0000 000 364 811 190
  344 07 02 421 0000 000 332 919 660
  344 07 02 421 9900 000 332 919 660
  344 07 02 421 9900 600 84 660 137
  344 07 02 421 9900 610 84 660 137
  344 07 02 421 9900 611 84 660 137
  344 07 02 421 9968 000 15 989 123
  344 07 02 421 9968 600 15 989 123
  344 07 02 421 9968 610 15 989 123
  344 07 02 421 9968 611 15 989 123
  344 07 02 421 9982 000 47 569 600
  344 07 02 421 9982 600 47 569 600
  344 07 02 421 9982 610 47 569 600
  344 07 02 421 9982 611 47 569 600
  344 07 02 421 9988 000 184 700 800
  344 07 02 421 9988 600 184 700 800
  344 07 02 421 9988 610 184 700 800
  344 07 02 421 9988 611 184 700 800
  344 07 02 423 0000 000 31 891 530
  344 07 02 423 9900 000 31 891 530
  344 07 02 423 9900 600 24 384 036
  344 07 02 423 9900 610 24 384 036
  344 07 02 423 9900 611 24 384 036
  344 07 02 423 9968 000 7 507 494
  344 07 02 423 9968 600 7 507 494
  344 07 02 423 9968 610 7 507 494
  344 07 02 423 9968 611 7 507 494
  344 07 07 000 0000 000 18 947 060
  344 07 07 432 0000 000 18 947 060
  344 07 07 432 0000 600 2 327 607
  344 07 07 432 0000 610 1 708 189
  344 07 07 432 0000 611 1 708 189
  344 07 07 432 0000 620 619 418
  344 07 07 432 0000 621 619 418
  344 07 07 432 9900 000 16 619 453
  344 07 07 432 9900 600 12 988 580
  344 07 07 432 9900 620 12 988 580
  344 07 07 432 9900 621 12 988 580
  344 07 07 432 9968 000 3 630 873
  344 07 07 432 9968 620 3 630 873
  344 07 07 432 9968 621 3 630 873
  344 07 09 000 0000 000 46 123 063
  344 07 09 002 0000 000 14 125 303
  344 07 09 002 0400 000 14 125 303
  344 07 09 002 0401 000 10 421 703
  344 07 09 002 0401 100 10 162 289
  344 07 09 002 0401 200 257 191
  344 07 09 002 0401 800 2 223
  344 07 09 002 0401 850 2 223
  344 07 09 002 0468 000 3 703 600
  344 07 09 002 0468 100 3 703 600
  344 07 09 452 0000 000 31 997 760
  344 07 09 452 9900 000 31 997 760
  344 07 09 452 9900 600 25 069 408
  344 07 09 452 9900 610 25 069 408
  344 07 09 452 9900 611 25 069 408
  344 07 09 452 9968 000 6 928 352
  344 07 09 452 9968 600 6 928 352
  344 07 09 452 9968 610 6 928 352
  344 07 09 452 9968 611 6 928 352
  344 10 00 000 0000 000 12 394 500
  344 10 04 000 0000 000 12 394 500
  344 10 04 521 0000 000 12 394 500
  344 10 04 521 0200 000 12 394 500
  344 10 04 521 0203 000 1 754 100
  344 10 04 521 0203 600 1 754 100
  344 10 04 521 0203 610 1 754 100
  344 10 04 521 0203 612 1 754 100
  344 10 04 521 0204 000 10 640 400
  344 10 04 521 0204 600 10 640 400
  344 10 04 521 0204 610 7 855 400
  344 10 04 521 0204 612 7 855 400
  344 10 04 521 0204 620 2 785 000
  344 10 04 521 0204 622 2 785 000
Ведомственная целевая про-
грамма «Обеспечение деятель-
ности администрации Снежин-
ского городского округа» 
на 2014 год

Администрация 
города Снежинска 345 00 00 000 0000 000 89 790 892

  345 01 00 000 0000 000 86 643 192

  345 01 04 000 0000 000 79 215 592
  345 01 04 002 0000 000 79 215 592
  345 01 04 002 0400 000 77 360 524
  345 01 04 002 0401 000 59 274 231
  345 01 04 002 0401 100 46 986 049
  345 01 04 002 0401 200 11 059 382
  345 01 04 002 0401 800 1 228 800
  345 01 04 002 0401 850 1 228 800
  345 01 04 002 0468 000 18 086 293
  345 01 04 002 0468 100 17 622 691
  345 01 04 002 0468 200 463 602
  345 01 04 002 0800 000 1 855 068
  345 01 04 002 0800 100 1 855 068
  345 01 06 000 0000 000 6 626 100
  345 01 06 002 0000 000 6 626 100
  345 01 06 002 0400 000 6 626 100
  345 01 06 002 0460 000 6 626 100
  345 01 06 002 0460 100 5 913 345
  345 01 06 002 0460 200 712 755
  345 01 13 000 0000 000 801 500
  345 01 13 002 0000 000 801 500
  345 01 13 002 0400 000 801 500
  345 01 13 002 0458 000 610 900
  345 01 13 002 0458 100 592 533
  345 01 13 002 0458 200 18 367
  345 01 13 002 0486 000 63 700
  345 01 13 002 0486 200 63 700
  345 01 13 002 0497 000 126 900
  345 01 13 002 0497 100 107 329
  345 01 13 002 0497 200 19 571
  345 03 00 000 0000 000 2 233 700
  345 03 04 000 0000 000 2 233 700
  345 03 04 001 5903 000 2 233 700
  345 03 04 001 5903 100 1 973 700
  345 03 04 001 5903 200 260 000
  345 04 00 000 0000 000 523 400
  345 04 01 000 0000 000 469 700
  345 04 01 002 0499 000 469 700
  345 04 01 002 0499 100 394 320
  345 04 01 002 0499 200 75 380
  345 04 05 000 0000 000 53 700
  345 04 05 002 0498 000 53 700
  345 04 05 002 0498 100 42 960
  345 04 05 002 0498 200 10 740
  345 06 00 000 0000 000 390 600
  345 06 05 000 0000 000 381 610
  345 06 05 002 0478 000 381 610
  345 06 05 002 0478 100 381 610
  345 06 05 002 0478 200 8 990
Ведомственная целевая про-
грамма «Обеспечение деятель-
ности органов местного самоу-
правления» на 2014 год

Администрация 
города Снежинска 345 01 13 888 0000 000 6 625 429

  345 01 13 888 0000 600 6 625 429
  345 01 13 888 0000 610 6 625 429
  345 01 13 888 0000 611 6 625 429
Ведомственная целевая про-
грамма «Развитие и совершен-
ствование системы обеспече-
ния гражданской обороны, 
безопасности и защиты насе-
ления и территорий Снежин-
ского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций 
на 2014 год»

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
по делам граждан-
ской обороны 
и чрезвычайным 
ситуациям админи-
страции города 
Снежинска»

347 00 00 000 0000 000 20 504 891

   03 00 000 0000 000 20 504 891
   03 09 000 0000 000 20 504 891
   03 09 002 0000 000 6 867 381
   03 09 002 0400 000 6 867 381
   03 09 002 0401 000 5 218 983
   03 09 002 0401 100 4 342 499
   03 09 002 0401 200 720 345
   03 09 002 0401 800 156 139
   03 09 002 0401 850 156 139
   03 09 002 0468 000 1 648 398
   03 09 002 0468 100 1 569 380
   03 09 002 0468 200 79 018
   03 09 219 0000 000 743 744
   03 09 219 0100 000 743 744
   03 09 219 0100 200 743 744
   03 09 302 0000 000 12 893 766
   03 09 302 9900 000 12 893 766
   03 09 302 9900 600 9 861 391
   03 09 302 9900 611 9 861 391
   03 09 302 9968 000 3 032 375
   03 09 302 9968 600 3 032 375
   03 09 302 9968 611 3 032 375
Ведомственная целевая про-
грамма «Эффективное исполь-
зование и распоряжение муни-
ципальным имуществом, 
оценка недвижимости, меро-
приятия по землеустройству 
и землепользованию 
на 2014 год»

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Комитет 
по управлению 
имуществом города 
Снежинска»

350 00 00 000 0000 000 26 235 779

  350 01 00 000 0000 000 22 825 694
  350 01 13 000 0000 000 22 825 694
  350 01 13 002 0000 000 20 978 007
  350 01 13 002 0400 000 20 978 007
  350 01 13 002 0401 000 15 924 914
  350 01 13 002 0401 100 13 391 104
  350 01 13 002 0401 200 2 499 562
  350 01 13 002 0401 800 34 248
  350 01 13 002 0401 850 34 248
  350 01 13 002 0468 000 5 053 093
  350 01 13 002 0468 100 4 867 819
  350 01 13 002 0468 200 185 274
  350 01 13 090 0000 000 1 847 687
  350 01 13 090 0200 000 1 847 687
  350 01 13 090 0200 200 1 679 846
  350 01 13 090 0200 800 167 841
  350 01 13 090 0200 810 152 841
  350 01 13 090 0200 850 15 000
  350 04 00 000 0000 000 683 999
  350 04 12 000 0000 000 683 999
  350 04 12 340 0000 000 683 999
  350 04 12 340 0300 000 683 999
  350 04 12 340 0300 200 673 999
  350 04 12 340 0300 800 10 000
  350 04 12 340 0300 850 10 000
  350 05 00 000 0000 000 2 726 086
  350 05 01 000 0000 000 2 726 086



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

18

  350 05 01 650 0000 000 2 726 086
  350 05 01 650 0300 000 2 726 086
  350 05 01 650 0300 200 2 726 086

Ведомственная целевая про-
грамма «Функционирование 
бизнес-инкубатора» 
на 2014 год

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Комитет 
по управлению 
имуществом города 
Снежинска»

350 04 12 889 0000 000 1 251 069

  350 04 12 889 0000 600 1 251 069
  350 04 12 889 0000 620 1 251 069
  350 04 12 889 0000 621 1 251 069
Ведомственная целевая про-
грамма « Организация пересе-
ления граждан из закрытых 
административно-
территориальных образова-
ний»

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Комитет 
по управлению 
имуществом города 
Снежинска»

350 05 05 000 0000 000 4 316 000

  350 05 05 520 0000 000 4 316 000
  350 05 05 520 5159 000 4 316 000
  350 05 05 520 5159 200 4 316 000
Ведомственная целевая про-
грамма «Повышение качества 
государственных и муници-
пальных услуг на базе много-
функционального центра пре-
доставления государственных 
и муниципальных услуг в г. 
Снежинске» на 2014 год

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Комитет 
по управлению 
имуществом города 
Снежинска»

350 10 06 887 0000 000 5 932 221

  350 10 00 000 0000 000 5 932 221
  350 10 06 000 0000 000 5 932 221
  350 10 06 887 0000 600 5 932 221
  350 10 06 887 0000 620 5 932 221
  350 10 06 887 0000 621 5 932 221

Ведомственная целевая про-
грамма «Содержание инфра-
структуры городского хозяй-
ства на 2014 год»

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по инфра-
структуре и город-
скому хозяйству»

351 00 00 000 0000 000 180 769 349

  351 04 00 000 0000 000 75 865 790
  351 04 05 000 0000 000 99 200
  351 04 05 600 0000 000 99 200
  351 04 05 600 0500 000 99 200
  351 04 05 600 0591 000 99 200
  351 04 05 600 0591 200 99 200
  351 04 08 000 0000 000 30 858 737
  351 04 08 303 0000 000 30 858 737
  351 04 08 303 0200 000 30 858 737
  351 04 08 303 0200 800 30 858 737
  351 04 08 303 0200 810 30 858 737
  351 04 09 000 0000 000 44 907 853
  351 04 09 600 0200 000 44 907 853
  351 04 09 600 0200 200 21 677 853
  351 04 09 600 0200 800 23 230 000
  351 04 09 600 0200 810 23 230 000
  351 05 00 000 0000 000 104 903 559
  351 05 01 000 0000 000 161 236
  351 05 01 650 0000 000 161 236
  351 05 01 650 0300 000 161 236
  351 05 01 650 0300 200 161 236
  351 05 02 000 0000 000 698 689
  351 05 02 651 0000 000 698 689
  351 05 02 651 0500 000 698 689
  351 05 02 651 0500 200 698 689
  351 05 03 000 0000 000 74 925 698
  351 05 03 600 0000 000 74 925 698
  351 05 03 600 0100 000 12 211 672
  351 05 03 600 0100 200 12 211 672
  351 05 03 600 0300 000 8 901 120
  351 05 03 600 0300 200 8 901 120
  351 05 03 600 0400 000 8 494 787
  351 05 03 600 0400 600 8 494 787
  351 05 03 600 0400 610 8 494 787
  351 05 03 600 0400 611 8 494 787
  351 05 03 600 0500 000 45 318 119
  351 05 03 600 0500 200 34 214 014
  351 05 03 600 0500 600 11 104 105
  351 05 03 600 0500 610 11 104 105
  351 05 03 600 0500 611 6 954 105
  351 05 03 600 0500 612 4 150 000
  351 05 05 000 0000 000 29 117 936
  351 05 05 002 8200 000 14 114 767
  351 05 05 002 8200 600 14 114 767
  351 05 05 002 8200 610 14 114 767
  351 05 05 002 8200 611 13 317 526
  351 05 05 002 8200 612 797 241
  351 05 05 002 9900 000 15 003 169
  351 05 05 002 9900 100 9 893 025
  351 05 05 002 9900 200 1 372 214
  351 05 05 002 9900 800 131 150
  351 05 05 002 9900 850 131 150
  351 05 05 002 9968 000 3 606 780
  351 05 05 002 9968 100 3 606 780

Ведомственная целевая про-
грамма «Ведение лесного 
хозяйства на территории Сне-
жинского городского округа 
на 2014 год»

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по инфра-
структуре и город-
скому хозяйству»

351 04 07 000 0000 000 19 258 438

  351 04 00 000 0000 000 19 258 438
  351 04 07 000 0000 000 19 258 438
  351 04 07 291 0000 000 19 258 438
  351 04 07 291 9900 000 19 258 438
  351 04 07 291 9900 600 15 157 148
  351 04 07 291 9900 610 15 157 148
  351 04 07 291 9900 611 15 157 148
  351 04 07 291 9968 000 4 101 290
  351 04 07 291 9968 600 4 101 290
  351 04 07 291 9968 610 4 101 290
  351 04 07 291 9968 611 4 101 290
Ведомственная целевая про-
грамма «Организация работы 
по капитальному строитель-
ству и ремонтам объектов 
социальной и инженерной 
инфраструктуры на 2014 год»

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по строитель-
ству и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 43 065 042

  357 05 00 000 0000 000 41 565 042
  357 05 02 000 0000 000 2 000 000
  357 05 02 651 0000 000 2 000 000
  357 05 02 651 0500 000 2 000 000
  357 05 02 651 0500 400 2 000 000
  357 05 03 000 0000 000 19 085 000
  357 05 03 600 0000 000 19 085 000
  357 05 03 600 0100 000 1 100 000
  357 05 03 600 0100 400 1 100 000

  357 05 03 600 0500 000 17 985 000
  357 05 03 600 0500 200 17 500 000
  357 05 03 600 0500 400 485 000
  357 05 05 000 0000 000 20 480 042
  357 05 05 002 9900 000 20 480 042
  357 05 05 002 9900 100 10 776 443
  357 05 05 002 9900 200 2 591 198
  357 05 05 002 9900 800 3 082 828
  357 05 05 002 9900 850 3 082 828
  357 05 05 002 9968 000 4 029 573
  357 05 05 002 9968 100 3 927 761
  357 05 05 002 9968 200 101 812
  357 08 00 000 0000 000 1 500 000
  357 08 04 000 0000 000 1 500 000
  357 08 04 600 0000 000 1 500 000
  357 08 04 600 0500 000 1 500 000
  357 08 04 600 0500 200 1 500 000
Муниципальные программы       144 833 696,00
в том числе        
Муниципальная программа 
реализации национального 
проекта «Доступное и ком-
фортное жилье — гражданам 
России» в городе Снежинске 
на 2011–2015 гг. 

      21 414 400,00

 Администрация 
города Снежинска 345 00 00 000 0000 000 13 414 400,00

  345 10 00 000 0000 000 13 414 400
  345 10 03 000 0000 000 13 414 400
  345 10 03 795 0000 000 13 414 400
  345 10 03 795 0004 000 13 414 400
  345 10 03 795 0004 300 13 414 400
  345 10 03 795 0004 320 13 414 400

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по строитель-
ству и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 8 000 000,00

  357 05 00 000 0000 000 8 000 000
  357 05 02 000 0000 000 8 000 000
  357 05 02 795 0000 000 8 000 000
  357 05 02 795 0004 000 8 000 000
  357 05 02 795 0004 400 8 000 000
Муниципальная программа 
«Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструк-
туры Снежинского городского 
округа» на 2014–2016 гг. 

      2 990 044,00

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по строитель-
ству и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 2 990 044,00

  357 05 00 000 0000 000 2 990 044
  357 05 02 000 0000 000 2 990 044
  357 05 02 795 0000 000 2 990 044
  357 05 02 795 0031 000 2 990 044
  357 05 02 795 0031 400 2 990 044
Муниципальная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка, противодействие пре-
ступности и профилактика 
правонарушений в Снежин-
ском городском округе» 
на 2014–2016 гг. 

      200 000,00

 Администрация 
города Снежинска 345 00 00 000 0000 000 200 000,00

  345 07 00 000 0000 000 200 000
  345 07 07 000 0000 000 200 000
  345 07 07 795 0000 000 200 000
  345 07 07 795 0035 000 200 000
  345 07 07 795 0035 200 200 000
Муниципальная программа 
«Повышение энергетической 
эффективности и снижение 
энергетических затрат в бюд-
жетной сфере муниципального 
образования «Город Сне-
жинск» на 2014–2016 гг. 

      2 500 000

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по строитель-
ству и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 2 500 000,00

  357 05 00 000 0000 000 2 500 000
  357 05 02 000 0000 000 2 500 000
  357 05 02 795 0000 000 2 500 000
  357 05 02 795 0043 000 2 500 000
  357 05 02 795 0043 200 2 500 000
Муниципальная программа 
«Поддержка спорта высших 
достижений» на 2014 г. 

      860 600,00

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
физической куль-
туры и спорта 
администрации 
города Снежинска»

342 00 00 000 0000 000 860 600,00

  342 07 00 000 0000 000 453 800,00
  342 07 09 000 0000 000 453 800
  342 07 09 795 0000 000 453 800
  342 07 09 795 0045 000 453 800
  342 07 09 795 0045 600 453 800
  342 07 09 795 0045 610 453 800
  342 07 09 795 0045 611 453 800
  342 11 00 000 0000 000 406 800,00
  342 11 01 000 0000 000 406 800,00
  342 11 01 795 0000 000 406 800
  342 11 01 795 0045 000 406 800
  342 11 01 795 0045 600 406 800
  342 11 01 795 0045 610 406 800
  342 11 01 795 0045 612 406 800
Муниципальная программа 
«Развитие дошкольного обра-
зования в городе Снежинске 
Челябинской области» 
на 2014–2016 гг. 

      5 575 739,00

 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
образования адми-
нистрации города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 5 575 739,00

  344 07 00 000 0000 000 5 575 739,00
  344 07 01 000 0000 000 5 575 739,00
  344 07 01 795 0000 000 5 575 739
  344 07 01 795 0060 000 5 575 739
  344 07 01 795 0060 600 5 575 739
  344 07 01 795 0060 610 4 307 048
  344 07 01 795 0060 612 4 307 048



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

19

  344 07 01 795 0060 620 1 268 691
  344 07 01 795 0060 622 1 268 691
Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы Снежинского город-
ского округа» на 2014–2015 гг. 

      365 000,00

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
культуры и моло-
дежной политики 
администрации 
города Снежинска»

341 00 00 000 0000 000 15 500,00

  341 08 00 000 0000 000 15 500,00
  341 08 04 000 0000 000 15 500,00
  341 08 04 795 0000 000 15 500
  341 08 04 795 0061 000 15 500
  341 08 04 795 0061 200 15 500

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
физической куль-
туры и спорта 
администрации 
города Снежинска»

342 00 00 000 0000 000 15 500,00

  342 11 00 000 0000 000 15 500,00
  342 11 05 000 0000 000 15 500,00
  342 11 05 795 0000 000 15 500
  342 11 05 795 0061 000 15 500
  342 11 05 795 0061 200 15 500

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
социальной защиты 
населения города 
Снежинска»

343 00 00 000 0000 000 30 500,00

  343 10 00 000 0000 000 30 500,00
  343 10 06 000 0000 000 30 500,00
  343 10 06 795 0000 000 30 500
  343 10 06 795 0061 000 30 500
  343 10 06 795 0061 200 30 500

 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
образования адми-
нистрации города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 19 000,00

  344 07 00 000 0000 000 19 000,00
  344 07 09 000 0000 000 19 000,00
  344 07 09 795 0000 000 19 000
  344 07 09 795 0061 000 19 000
  344 07 09 795 0061 200 19 000

 Администрация 
города Снежинска 345 00 00 000 0000 000 176 000,00

  345 01 00 000 0000 000 176 000,00
  345 01 13 000 0000 000 176 000,00
  345 01 13 795 0000 000 176 000
  345 01 13 795 0061 000 176 000
  345 01 13 795 0061 200 176 000

 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
по делам граждан-
ской обороны 
и чрезвычайным 
ситуациям админи-
страции города 
Снежинска»

347 00 00 000 0000 000 15 500,00

  347 03 00 000 0000 000 15 500,00
  347 03 09 000 0000 000 15 500,00
  347 03 09 795 0000 000 15 500
  347 03 09 795 0061 000 15 500
  347 03 09 795 0061 200 15 500

 Собрание депутатов 
города Снежинска 348 00 00 000 0000 000 15 500,00

  348 01 00 000 0000 000 15 500,00
  348 01 03 000 0000 000 15 500,00
  348 01 03 795 0000 000 15 500
  348 01 03 795 0061 000 15 500
  348 01 03 795 0061 200 15 500

 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Комитет 
по управлению 
имуществом города 
Снежинска»

350 00 00 000 0000 000 34 000,00

  350 01 00 000 0000 000 34 000,00
  350 01 13 000 0000 000 34 000,00
  350 01 13 795 0000 000 34 000
  350 01 13 795 0061 000 34 000
  350 01 13 795 0061 200 34 000

 
Контрольно-
счетная палата 
города Снежинска

356 00 00 000 0000 000 43 500,00

  356 01 00 000 0000 000 43 500,00
  356 01 06 000 0000 000 43 500,00
  356 01 06 795 0000 000 43 500
  356 01 06 795 0061 000 43 500
  356 01 06 795 0061 200 43 500
Муниципальная программа 
«Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» 
на 2014–2016 гг. 

      13 266 790,00

 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
образования адми-
нистрации города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 13 266 790,00

  344 07 00 000 0000 000 13 266 790,00
  344 07 01 000 0000 000 424 169,00
  344 07 01 795 0000 000 424 169,00
  344 07 01 795 0062 000 424 169
  344 07 01 795 0062 600 424 169
  344 07 01 795 0062 610 376 538
  344 07 01 795 0062 612 376 538
  344 07 01 795 0062 620 47 631
  344 07 01 795 0062 622 47 631
  344 07 02 000 0000 000 10 302 885,00
  344 07 02 795 0000 000 10 302 885
  344 07 02 795 0062 000 10 302 885
  344 07 02 795 0062 600 10 302 885
  344 07 02 795 0062 610 10 302 885
  344 07 02 795 0062 612 10 302 885
  344 07 09 000 0000 000 2 539 736,00
  344 07 09 795 0000 000 2 539 736,00
  344 07 09 795 0062 000 2 539 736
  344 07 09 795 0062 200 1 114 434
  344 07 09 795 0062 600 1 425 302
  344 07 09 795 0062 610 1 425 302
  344 07 09 795 0062 612 1 425 302

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Сне-
жинском городском округе» 
на 2014–2016 гг. 

      875 000,00

 Администрация 
города Снежинска 345 00 00 000 0000 000 875 000,00

  345 04 00 000 0000 000 875 000,00
  345 04 12 000 0000 000 875 000
  345 04 12 795 0000 000 875 000
  345 04 12 795 0063 000 875 000
  345 04 12 795 0063 200 83 000
  345 04 12 795 0063 800 792 000
  345 04 12 795 0063 810 792 000
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 
Снежинского городского 
округа» на 2014–2016 гг. 

      33 545 167,00

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
социальной защиты 
населения города 
Снежинска»

343 00 00 000 0000 000 23 979 027,00

  343 10 00 000 0000 000 23 979 027,00
  343 10 06 000 0000 000 23 979 027,00
  343 10 06 795 0000 000 23 979 027
  343 10 06 795 0070 000 23 979 027
  343 10 06 795 0070 200 657 069
  343 10 06 795 0070 300 18 386 678
  343 10 06 795 0070 320 18 386 678
  343 10 06 795 0070 400 982 926
  343 10 06 795 0070 600 3 793 754
  343 10 06 795 0070 610 2 171 671
  343 10 06 795 0070 611 2 171 671
  343 10 06 795 0070 630 1 622 083
  343 10 06 795 0070 800 158 600
  343 10 06 795 0070 810 158 600

 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Управление 
образования адми-
нистрации города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 257 500,00

  344 07 00 000 0000 000 257 500,00
  344 07 07 000 0000 000 257 500,00
  344 07 07 795 0000 000 257 500
  344 07 07 795 0070 000 257 500
  344 07 07 795 0070 600 257 500
  344 07 07 795 0070 620 257 500
  344 07 07 795 0070 622 257 500

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по инфра-
структуре и город-
скому хозяйству»

351 00 00 000 0000 000 9 038 640,00

  351 05 00 000 0000 000 9 038 640,00
  351 05 01 000 0000 000 190 725,00
  351 05 01 795 0000 000 190 725
  351 05 01 795 0070 000 190 725
  351 05 01 795 0070 200 140 000
  351 05 01 795 0070 800 50 725
  351 05 01 795 0070 810 50 725
  351 05 02 000 0000 000 6 114 583,00
  351 05 02 795 0000 000 6 114 583
  351 05 02 795 0070 000 6 114 583
  351 05 02 795 0070 800 6 114 583
  351 05 02 795 0070 810 6 114 583
  351 05 05 000 0000 000 2 733 332,00
  351 05 05 795 0000 000 2 733 332
  351 05 05 795 0070 000 2 733 332
  351 05 05 795 0070 800 2 733 332
  351 05 05 795 0070 810 2 733 332

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по строитель-
ству и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 270 000,00

  357 10 00 000 0000 000 270 000
  357 10 06 000 0000 000 270 000
  357 10 06 795 0000 000 270 000
  357 10 06 795 0070 000 270 000
  357 10 06 795 0070 200 270 000
Муниципальная программа 
«Строительство и реконструк-
ция автомобильных дорог 
на территории Снежинского 
городского округа» на 2014–
2016 гг. 

      8 520 000,00

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по строитель-
ству и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 8 520 000,00

  357 04 00 000 0000 000 8 520 000
  357 04 09 000 0000 000 8 520 000
  357 04 09 795 0000 000 8 520 000
  357 04 09 795 0073 000 8 520 000
  357 04 09 795 0073 400 8 520 000
Муниципальная программа 
«Строительство, реконструк-
ция и капитальный ремонт 
объектов учреждений социаль-
ной сферы города Снежинска» 
на 2014–2016 гг. 

      54 720 956,00

 

Муниципальное 
казенное учрежде-
ние «Служба заказ-
чика по строитель-
ству и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 54 720 956

  357 05 00 000 0000 000 1 773 776
  357 05 05 000 0000 000 1 773 776
  357 05 05 795 0000 000 1 773 776
  357 05 05 795 0074 000 1 773 776
  357 05 05 795 0074 200 1 773 776
  357 07 00 000 0000 000 50 198 559
  357 07 01 000 0000 000 26 830 000
  357 07 01 795 0000 000 26 830 000
  357 07 01 795 0074 000 26 830 000
  357 07 01 795 0074 400 26 830 000
  357 07 02 000 0000 000 4 000 000
  357 07 02 795 0000 000 4 000 000
  357 07 02 795 0074 000 4 000 000
  357 07 02 795 0074 200 250 000
  357 07 02 795 0074 400 3 750 000
  357 07 07 000 0000 000 19 368 559
  357 07 07 795 0000 000 19 368 559
  357 07 07 795 0074 000 19 368 559



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

20

  357 07 07 795 0074 200 19 368 559
  357 08 00 000 0000 000 2 248 621
  357 08 01 000 0000 000 2 248 621
  357 08 01 795 0000 000 2 248 621
  357 08 01 795 0074 000 2 248 621
  357 08 01 795 0074 200 2 248 621
  357 10 00 000 0000 000 500 000
  357 10 06 000 0000 000 500 000
  357 10 06 795 0000 000 500 000
  357 10 06 795 0074 000 500 000
  357 10 06 795 0074 200 500 000
Непрограммные направления 
деятельности       24 794 909,00
Резервные фонды местных 
администраций

Администрация 
города Снежинска 345 01 11 000 0000 000 500 000

  345 01 11 070 0000 000 500 000
  345 01 11 070 0500 000 500 000
  345 01 11 070 0500 800 500 000
  345 01 11 070 0500 870 500 000
Субсидии федеральным бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

Администрация 
города Снежинска 345 04 12 000 0000 000 1 000 000

Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

 345 04 12 799 0000 000 1 000 000

  345 04 12 799 0000 600 1 000 000
  345 04 12 799 0000 630 1 000 000
Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга

Администрация 
города Снежинска 345 13 00 000 0000 000 2 500 000

  345 13 01 000 0000 000 2 500 000
  345 13 01 000 0000 000 2 500 000
  345 13 01 065 0000 000 2 500 000
  345 13 01 065 0300 000 2 500 000
  345 13 01 065 0300 700 2 500 000
  345 13 01 065 0300 730 2 500 000

Органы управления Собрание депутатов 
города Снежинска 348 00 00 000 0000 000 14 732 240

  348 01 00 000 0000 000 14 732 240
  348 01 02 000 0000 000 1 932 215
  348 01 02 002 0000 000 1 932 215
  348 01 02 002 0300 000 1 932 215
  348 01 02 002 0300 100 1 932 215
  348 01 03 000 0000 000 12 800 025
  348 01 03 002 0000 000 11 054 257
  348 01 03 002 0400 000 11 054 257
  348 01 03 002 0401 000 8 610 213
  348 01 03 002 0401 100 6 075 779
  348 01 03 002 0401 200 2 509 963
  348 01 03 002 0401 800 24 471
  348 01 03 002 0401 850 24 471
  348 01 03 002 0468 000 2 444 044
  348 01 03 002 0468 100 2 444 044
  348 01 03 002 1200 000 1 745 768
  348 01 03 002 1200 100 1 745 768

Органы управления
Контрольно-
счетная палата 
города Снежинска

356 00 00 000 0000 000 6 062 669

  356 01 00 000 0000 000 6 062 669
  356 01 06 000 0000 000 6 062 669
  356 01 06 002 0000 000 6 062 669
  356 01 06 002 0400 000 3 651 609
  356 01 06 002 0401 000 2 216 988
  356 01 06 002 0401 100 1 523 957
  356 01 06 002 0401 200 691 415
  356 01 06 002 0401 800 1 616
  356 01 06 002 0401 850 1 616
  356 01 06 002 0468 000 1 434 621
  356 01 06 002 0468 100 1 434 621
  356 01 06 002 2500 000 2 411 060
  356 01 06 002 2500 100 2 411 060
ВСЕГО       2 040 179 476,00 

Приложение 9 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Источники финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа на 2014 год 
(руб.) 

Код бюджетной классифи-
кации Российской 

Федерации
Наименование источников финансировния дефицита бюджета Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 64 093 338,00
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 39 300 000,00

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 109 300 000,00

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 109 300 000,00

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации -70 000 000,00

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации -70 000 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 24 793 338,00
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 24 793 338,00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24 793 338,00
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 24 793 338,00

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 24 793 338,00

 

Приложение 10 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Объем доходов Снежинского городского округа по основным источникам доходов бюджета 
на плановый период 2015 и 2016 годов 

(руб.) 
Код бюджетной классифи-

кации Российской 
Федерации

Наименование доходов 2015 год 2016 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 433 767 648,00 450 874 415,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 301 732 889,00 320 215 517,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 301 732 889,00 320 215 517,00

 в том числе по дополнительному нормативу отчис-
лений от налога на доходы физических лиц 58 137 984,00 63 220 720,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 3 723 702,00 4 277 597,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 3 723 702,00 4 277 597,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 18 985 000,00 19 729 000,00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 18 606 000,00 19 350 000,00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения 379 000,00 379 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47 801 054,00 47 801 074,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 158 740,00 9 158 740,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 642 314,00 38 642 334,00
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3 115 500,00 3 288 300,00

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями

1 869 500,00 1 882 300,00

000 1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную реги-
страцию, а также за совершение прочих юридиче-
ски значимых действий

1 246 000,00 1 406 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собствен-
ности

36 402 880,00 37 591 450,00

000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным обра-
зованиям

2 650 000,00 2 800 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

33 475 430,00 34 514 000,00

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий 257 450,00 257 450,00

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

20 000,00 20 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1 047 400,00 1 526 570,00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 1 047 400,00 1 526 570,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государства 2 643 900,00 2 643 900,00

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 393 900,00 393 900,00

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 2 250 000,00 2 250 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов 14 565 323,00 10 051 007,00

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

14 565 323,00 10 051 007,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 750 000,00 3 750 000,00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 236 499 200,00 1 285 953 500,00
  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 670 266 848,00 1 736 827 915,00 

Приложение 11 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Объем межбюджетных трансфертов на плановый период 2015 и 2016 годов 
(руб.) 

Код бюджетной классифи-
кации Российской 

Федерации
Наименование безвозмездных поступлений 2015 год 2016 год

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 236 499 200,00 1 285 953 500,00

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 423 704 000,00 468 010 000,00

000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности 4 472 000,00 4 472 000,00

000 2 02 01001 04 0000 151 - муниципальных районов (городских округов) 0,00 0,00
000 2 02 01001 04 0000 151 - поселений 4 472 000,00 4 472 000,00

000 2 02 01007 04 0000 151

Дотации бюджетам городских округов, связанные 
с особым режимом безопасного функционирова-
ния закрытых административно-территориальных 
образований

419 232 000,00 463 538 000,00

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 17 415 700,00 17 415 700,00

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 17 415 700,00 17 415 700,00

 - на организацию работы органов управления соци-
альной защиты населения 10 789 600,00 10 789 600,00

 - на организацию работы финансовых органов 
муниципальных образований 6 626 100,00 6 626 100,00

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 791 063 500,00 796 211 800,00

000 2 02 03001 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

77 202 700,00 77 974 900,00

000 2 02 03003 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на госу-
дарственную регистрацию актов гражданского 
состояния

2 233 700,00 2 233 700,00

000 2 02 03007 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на состав-
ление (изменение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

0,00 5 900,00

000 2 02 03012 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств

11 200,00 11 200,00

000 2 02 03013 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обе-
спечение мер социальной поддержки реабилитиро-
ванных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

1 303 800,00 1 356 400,00

000 2 02 03022 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на предо-
ставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

4 829 600,00 4 769 100,00

000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

684 508 400,00 688 162 200,00

 - на реализацию переданных государственных пол-
номочий в области охраны окружающей среды 390 600,00 390 600,00

 - на обеспечение дополнительных мер социальной 
защиты ветеранов в Челябинской области 289 200,00 299 600,00

 

- на социальную поддержку детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находя-
щихся в муниципальных образовательных учреж-
дениях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

16 859 200,00 16 930 700,00

 - на обеспечение мер социальной поддержки вете-
ранов труда и тружеников тыла 126 747 400,00 129 132 200,00

 - на выплату ежемесячного пособия по уходу 
за ребенком в возрасте от полутора до трех лет 1 515 500,00 1 511 500,00

 - на выплату ежемесячного пособия на ребенка 7 869 600,00 8 310 400,00

 - на реализацию переданных государственных пол-
номочий по социальному обслуживанию населения 6 778 100,00 6 785 700,00

 - на организацию работы комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 610 900,00 610 900,00

 

- на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций

12 003 800,00 12 713 600,00

 

- на осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области

66 600,00 70 000,00

 - на выплату областного единовременного пособия 
при рождении ребенка 1 382 000,00 1 382 000,00

 

- на обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования и обе-
спечение доп.образования детей в МОО для обуча-
ющихся с ограниченными возможностями 
здоровья

47 569 600,00 47 569 600,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

21

 - на организацию и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 3 032 600,00 3 032 600,00

 

- на компенсацию затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов в части органи-
зации обучения по основным общеобразователь-
ным программам на дому

1 754 100,00 1 754 100,00

 

- на обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования и обе-
спечение дополнительного образования детей 
в МОО

184 700 800,00 184 700 800,00

 
- на комплектование, учет, использование и хране-
ние архивных документов, отнесенных к государ-
ственной собственности Челябинской области

63 700,00 63 700,00

 
- на обеспечение мер социальной поддержки граж-
дан, имеющих звание «Ветеран труда Челябинской 
области»

6 369 500,00 6 369 500,00

 - на возмещение стоимости услуг по погребению 
и выплату социального пособия на погребение 244 400,00 219 900,00

 

- на создание административных комиссий и опре-
деление перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

126 900,00 126 900,00

 - на ежемесячную денежную выплату на оплату 
жилья и коммунальных услуг многодетной семье 1 080 600,00 1 134 600,00

 - на реализацию переданных государственных пол-
номочий в области охраны труда 469 700,00 469 700,00

 - на лицензирование розничной продажи алкоголь-
ной продукции 53 700,00 53 700,00

 

- на мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции болезней животных, их лечению, защите насе-
ления от болезней, общих для человека и живот-
ных

99 200,00 99 200,00

 

- на обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях

264 430 700,00 264 430 700,00

000 2 02 03026 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обе-
спечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения

2 914 000,00 2 914 000,00

000 2 02 03027 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

7 419 700,00 8 144 000,00

000 2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию части родительской платы за содержа-
ние ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования

10 640 400,00 10 640 400,00

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4 316 000,00 4 316 000,00

000 2 02 04010 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов на переселение граждан 
из закрытых административно-территориальных 
образований

4 316 000,00 4 316 000,00

 
Приложение 12 

к решению Собрания депутатов 
города Снежинска 

от 19.12.2013 г. № 133 

Ведомственная структура расходов бюджета Снежинского городского округа на плановый 
период 2015 и 2016 годов 

(руб.) 

Наименование 
Код бюджетной классификации

Сумма 
на 2015 год

Сумма 
на 2016 год

ведом-
ство раздел под-

раздел
целевая 
статья

вид 
рас-

ходов
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление культуры и молодежной поли-
тики администрации города Снежинска»

341 00 00 000 0000 000 124 765 468 124 765 468

Образование 341 07 00 000 0000 000 39 850 814 39 850 814
Общее образование 341 07 02 000 0000 000 30 261 204 30 261 204
Учреждения по внешкольной работе с детьми 341 07 02 423 0000 000 30 261 204 30 261 204
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 341 07 02 423 9900 000 30 261 204 30 261 204
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

341 07 02 423 9900 600 30 261 204 30 261 204

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 02 423 9900 610 30 261 204 30 261 204
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

341 07 02 423 9900 611 30 261 204 30 261 204

Молодежная политика и оздоровление детей 341 07 07 000 0000 000 9 589 610 9 589 610
Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 341 07 07 431 0000 000 9 220 134 9 220 134
Проведение мероприятий для детей и моло-
дежи 341 07 07 431 0100 000 1 516 792 1 516 792
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

341 07 07 431 0100 600 1 516 792 1 516 792

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 431 0100 610 1 516 792 1 516 792
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

341 07 07 431 0100 611 1 516 792 1 516 792

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 341 07 07 431 9900 000 7 703 342 7 703 342
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

341 07 07 431 9900 600 7 703 342 7 703 342

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 431 9900 610 7 703 342 7 703 342
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

341 07 07 431 9900 611 7 703 342 7 703 342

Мероприятия по проведению оздоровитель-
ной кампании детей 341 07 07 432 0000 000 369 476 369 476
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

341 07 07 432 0000 600 369 476 369 476

Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 432 0000 610 369 476 369 476
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

341 07 07 432 0000 611 369 476 369 476

Культура и кинематография 341 08 00 000 0000 000 84 914 654 84 914 654
Культура 341 08 01 000 0000 000 84 309 234 84 309 234
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 341 08 01 440 9900 000 64 865 573 64 865 573
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

341 08 01 440 9900 600 64 865 573 64 865 573

Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 440 9900 610 64 865 573 64 865 573
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

341 08 01 440 9900 611 64 865 573 64 865 573

Музеи и постоянные выставки 341 08 01 441 0000 000 5 616 198 5 616 198
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 341 08 01 441 9900 000 5 616 198 5 616 198

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

341 08 01 441 9900 600 5 616 198 5 616 198

Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 441 9900 610 5 616 198 5 616 198
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

341 08 01 441 9900 611 5 616 198 5 616 198

Библиотеки 341 08 01 442 0000 000 13 827 463 13 827 463
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 341 08 01 442 9900 000 13 827 463 13 827 463
 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 341 08 01 442 9900 200 8 550 177 8 550 177

Иные бюджетные ассигнования 341 08 01 442 9900 800 5 277 286 5 277 286
Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 08 01 442 9900 850 5 277 286 5 277 286
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 341 08 04 000 0000 000 605 420 605 420
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

341 08 04 002 0000 000 589 920 589 920

Центральный аппарат 341 08 04 002 0400 000 589 920 589 920
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 341 08 04 002 0401 000 589 920 589 920
 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 341 08 04 0020401 200 566 341 566 341

Иные бюджетные ассигнования 341 08 04 002 0401 800 23 579 23 579
Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 08 04 002 0401 850 23 579 23 579
Муниципальные программы 341 08 04 795 0000 000 15 500 15 500
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

341 08 04 795 0061 000 15 500 15 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 341 08 04 795 0061 200 15 500 15 500
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление физической культуры и спорта 
администрации города Снежинска»

342 00 00 000 0000 000 111 286 077 111 286 077

Образование 342 07 00 000 0000 000 61 637 313 61 637 313
Общее образование 342 07 02 000 0000 000 59 010 063 59 010 063
Учреждения по внешкольной работе с детьми 342 07 02 423 0000 000 59 010 063 59 010 063
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 342 07 02 423 9900 000 59 010 063 59 010 063
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

342 07 02 423 9900 600 59 010 063 59 010 063

Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 02 423 9900 610 59 010 063 59 010 063
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

342 07 02 423 9900 611 59 010 063 59 010 063

Молодежная политика и оздоровление детей 342 07 07 000 0000 000 2 173 450 2 173 450
Мероприятия по проведению оздоровитель-
ной кампании детей 342 07 07 432 0000 000 2 173 450 2 173 450
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

342 07 07 432 0000 600 2 173 450 2 173 450

Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 07 432 0000 610 2 173 450 2 173 450
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

342 07 07 432 0000 611 2 173 450 2 173 450

Другие вопросы в области образования 342 07 09 000 0000 000 453 800 453 800
Муниципальные программы 342 07 09 795 0000 000 453 800 453 800
Муниципальная программа «Поддержка 
спорта высших достижений» 342 07 09 795 0045 000 453 800 453 800
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

342 07 09 795 0045 600 453 800 453 800

Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 09 795 0045 610 453 800 453 800
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

342 07 09 795 0045 611 453 800 453 800

Физическая культура и спорт 342 11 00 000 0000 000 49 648 764 49 648 764
Физическая культура 342 11 01 000 0000 000 48 411 960 48 411 960
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 342 11 01 482 0000 000 48 005 160 48 005 160
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 342 11 01 482 0000 000 48 005 160 48 005 160
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

342 11 01 482 9900 600 48 005 160 48 005 160

Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 482 9900 610 48 005 160 48 005 160
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

342 11 01 482 9900 611 48 005 160 48 005 160

Муниципальные программы 342 11 01 795 0000 000 406 800 406 800
Муниципальная программа «Поддержка 
спорта высших достижений» 342 11 01 795 0045 000 406 800 406 800
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

342 11 01 795 0045 600 406 800 406 800

Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 795 0045 610 406 800 406 800
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 342 11 01 795 0045 612 406 800 406 800

Массовый спорт 342 11 02 000 0000 000 999 505 999 505
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 342 11 02 512 0000 000 999 505 999 505
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 342 11 02 512 9700 000 999 505 999 505
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

342 11 02 512 9700 600 999 505 999 505

Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 02 512 9700 610 999 505 999 505
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

342 11 02 512 9700 611 999 505 999 505

Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта 342 11 05 000 0000 000 237 299 237 299
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

342 11 05 002 0000 000 221 799 221 799

Центральный аппарат 342 11 05 002 0400 000 221 799 221 799
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 342 11 05 002 0401 000 221 799 221 799
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 342 11 05 002 0401 200 221 799 221 799

Муниципальные программы 342 11 05 795 0000 000 15 500 15 500
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

342 11 05 795 0061 000 15 500 15 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 342 11 05 795 0061 200 15 500 15 500
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление социальной защиты населения 
города Снежинска»

343 00 00 000 0000 000 332 180 444 337 322 844

Образование 343 07 00 000 0000 000 16 939 200 17 010 700
Общее образование 343 07 02 000 0000 000 16 939 200 17 010 700
Детские дома 343 07 02 424 0000 000 16 939 200 17 010 700
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 343 07 02 424 9900 000 16 939 200 17 010 700
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 07 02 424 9900 200 80 000 80 000



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

22

Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, нахо-
дящихся в муниципальных образовательных 
учреждениях для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

343 07 02 424 9975 000 16 859 200 16 930 700

Выполнение функций казенными учреждени-
ями 343 07 02 424 9975 100 12 319 300 12 319 500
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 07 02 424 9975 200 4 282 400 4 337 700

Иные бюджетные ассигнования 343 07 02 424 9975 800 257 500 273 500
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 07 02 424 9975 850 257 500 273 500
Социальная политика 343 10 00 000 0000 000 315 241 244 320 312 144
Социальное обслуживание населения 343 10 02 000 0000 000 11 954 573 11 962 173
Учреждения социального обслуживания 
населения 343 10 02 508 0000 000 11 954 573 11 962 173
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 343 10 02 508 9900 000 11 954 573 11 962 173
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

343 10 02 508 9900 600 5 176 473 5 176 473

Субсидия бюджетным учреждениям 343 10 02 508 9900 610 5 176 473 5 176 473
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

343 10 02 508 9900 611 5 176 473 5 176 473

Реализация переданных государственных 
полномочий по социальному обслуживанию 
населения

343 10 02 508 9980 000 6 778 100 6 785 700

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

343 10 02 508 9980 600 6 778 100 6 785 700

Субсидия бюджетным учреждениям 343 10 02 508 9980 610 6 778 100 6 785 700
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

343 10 02 508 9980 611 6 778 100 6 785 700

Социальное обеспечение населения 343 10 03 000 0000 000 251 153 041 255 492 041
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-
онное обеспечение 343 10 03 491 0000 000 11 497 362 11 497 362
Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

343 10 03 491 0100 000 11 497 362 11 497 362

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 491 0100 200 117 450 117 450
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 491 0100 300 11 379 912 11 379 912
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 491 0100 310 11 379 912 11 379 912

Социальная помощь 343 10 03 505 0000 000 239 655 679 243 994 679
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

343 10 03 505 4800 000 1 901 900 1 841 400

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 4800 200 64 000 62 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 4800 300 1 837 900 1 779 400
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 343 10 03 505 4800 320 1 837 900 1 779 400
Реализация полномочий Российской Федера-
ции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

343 10 03 505 5250 000 77 202 700 77 974 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 5250 200 740 000 760 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 5250 300 76 462 700 77 214 900
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 5250 310 76 462 700 77 214 900
Реализация полномочий Российской Федера-
ции по выплате инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств

343 10 03 505 5280 000 11 200 11 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 5280 200 170 170
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 5280 300 11 030 11 030
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 343 10 03 505 5280 320 11 030 11 030
Реализация полномочий Российской Федера-
ции на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликви-
дацией организаций (прекращением деятель-
ности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81‑ФЗ «О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим 
детей»

343 10 03 505 5380 000 12 003 800 12 713 600

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 5380 200 200 000 300 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 5380 300 11 803 800 12 413 600
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 5380 310 11 803 800 12 413 600
Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 343 10 03 505 7500 000 146 868 600 149 786 100
Ежемесячное пособие по уходу за ребенком 
в возрасте от полутора до трех лет (Закон 
Челябинской области «О ежемесячном посо-
бии по уходу за ребенком в возрасте от полу-
тора до трех лет»)

343 10 03 505 7508 000 1 515 500 1 511 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7508 200 30 000 30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7508 300 1 485 500 1 481 500
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7508 310 1 485 500 1 481 500
Ежемесячное пособие на ребенка (Закон 
Челябинской области «О ежемесячном посо-
бии на ребенка»)

343 10 03 505 7510 000 7 869 600 8 310 400

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7510 200 130 000 140 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7510 300 7 739 600 8 170 400
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7510 310 7 739 600 8 170 400
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 343 10 03 505 7520 000 126 747 400 129 132 200
Закон Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки ветеранов в Челябинской 
области» (ежемесячная денежная выплата)

343 10 03 505 7522 000 36 433 500 34 302 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7522 200 605 000 582 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7522 300 35 828 500 33 720 900
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7522 310 35 828 500 33 720 900
Закон Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки ветеранов в Челябинской 
области» (компенсация расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг)

343 10 03 505 7525 000 90 313 900 94 829 300

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7525 200 1 520 000 1 580 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7525 300 88 793 900 93 249 300
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 343 10 03 505 7525 320 88 793 900 93 249 300
Обеспечение мер социальной поддержки реа-
билитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

343 10 03 505 7530 000 1 303 800 1 356 400

Закон Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (ежеме-
сячная денежная выплата)

343 10 03 505 7532 000 251 200 251 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7532 200 4 600 4 600

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7532 300 246 600 246 600
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7532 310 246 600 246 600
Закон Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки жертв политических 
репрессий в Челябинской области» (компен-
сация расходов на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг)

343 10 03 505 7535 000 1 052 600 1 105 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7535 200 16 500 17 700
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7535 300 1 036 100 1 087 500
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 343 10 03 505 7535 320 1 036 100 1 087 500
Обеспечение мер социальной поддержки 
граждан, имеющих звание «Ветеран труда 
Челябинской области»

343 10 03 505 7540 000 6 369 500 6 369 500

Закон Челябинской области «О звании «Вете-
ран труда Челябинской области» (ежемесяч-
ная денежная выплата)

343 10 03 505 7542 000 6 369 500 6 369 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7542 200 104 000 104 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7542 300 6 265 500 6 265 500
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7542 310 6 265 500 6 265 500
Обеспечение дополнительных мер социаль-
ной защиты ветеранов в Челябинской обла-
сти

343 10 03 505 7550 000 289 200 299 600

Закон Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области» (компенсация расхо-
дов на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг)

343 10 03 505 7551 000 207 600 218 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7551 200 3 730 3 860
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7551 300 203 870 214 140
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 343 10 03 505 7551 320 203 870 214 140
Закон Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области» (компенсационные 
выплаты за пользование услугами связи)

343 10 03 505 7553 000 81 600 81 600

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7553 200 1 700 1 700
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7553 300 79 900 79 900
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7553 310 79 900 79 900
Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих 
в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

343 10 03 505 7560 000 66 600 70 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7560 200 1 000 1 200
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7560 300 65 600 68 800
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 343 10 03 505 7560 320 65 600 68 800
Выплата областного единовременного посо-
бия при рождении ребенка 343 10 03 505 7570 000 1 382 000 1 382 000
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7570 200 23 000 23 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7570 300 1 359 000 1 359 000
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7570 310 1 359 000 1 359 000
Возмещение стоимости услуг по погребению 
и выплата социального пособия на погребе-
ние

343 10 03 505 7580 000 244 400 219 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 7580 200 3 300 3 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7580 300 241 100 216 900
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7580 310 241 100 216 900
Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье

343 10 03 505 7590 000 1 080 600 1 134 600

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 75 90 200 20 000 21 000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 7590 300 1 060 600 1 113 600
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 7590 310 1 060 600 1 113 600

Оказание других видов социальной помощи 343 10 03 505 8600 000 1 667 479 1 667 479
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 505 8600 200 89 626 89 626
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 03 505 8600 300 1 577 853 1 577 853
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 343 10 03 505 8600 310 1 577 853 1 577 853

Охрана семьи и детства 343 10 04 000 0000 000 10 927 300 11 651 600
Социальная помощь 343 10 04 505 0000 000 2 914 000 2 914 000
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года 
№ 159‑ФЗ «О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке детейсирот 
и детей, оставшихся без попечения родите-
лей»

343 10 04 505 2100 000 2 914 000 2 914 000

Обеспечение предоставления жилых помеще-
ний детямсиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

343 10 04 505 2104 000 2 914 000 2 914 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 505 2104 200 2 914 000 2 914 000
Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения 343 10 04 520 0000 000 8 013 300 8 737 600
Содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также оплата труда прием-
ного родителя

343 10 04 520 1300 000 8 013 300 8 737 600

Материальное обеспечение приемной семьи 343 10 04 520 1310 000 8 013 300 8 737 600
Оплата труда приемного родителя 343 10 04 520 1312 000 593 600 593 600
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

343 10 04 520 1312 300 593 600 593 600

Иные выплаты населению 343 10 04 520 1312 360 593 600 593 600
Закон Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье»

343 10 04 520 1376 000 7 419 700 8 144 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 520 1376 200 130 000 150 000
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

343 10 04 520 1376 300 7 289 700 7 994 000

Иные выплаты населению 343 10 04 520 1376 360 7 289 700 7 994 000
Другие вопросы в области социальной поли-
тики 343 10 06 000 0000 000 41 206 330 41 206 330
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

343 10 06 002 0000 000 17 196 803 17 196 803

Центральный аппарат 343 10 06 002 0400 000 17 196 803 17 196 803
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 343 10 06 002 0401 000 446 903 446 903
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

343 10 06 002 0401 100 5 700 5 700

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 002 0401 200 219 416 219 416

Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 002 0401 800 221 787 221 787
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 10 06 002 0401 850 221 787 221 787



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

23

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

343 10 06 002 0434 000 2 927 700 2 927 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

343 10 06 002 0434 100 2 629 080 2 629 080

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 002 0434 200 298 620 298 620
Субсидии местным бюджетам на организа-
цию работы органов управления социальной 
защиты населения муниципальных образова-
ний

343 10 06 002 0446 000 10 789 600 10 789 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

343 10 06 002 0446 100 9 529 054 9 529 054

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 002 0446 200 1 255 546 1 255 546

Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 002 0446 800 5 000 5 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 10 06 002 0446 850 5 000 5 000
Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 343 10 06 002 0474 000 3 032 600 3 032 600
Выполнение функций казенными учреждени-
ями 343 10 06 002 0474 100 2 702 300 2 702 300
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 002 0474 200 330 300 330 300

Муниципальные программы 343 10 06 795 0000 000 24 009 527 24 009 527
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

343 10 06 795 0061 000 30 500 30 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 795 0061 200 30 500 30 500
Муниципальная программа «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан Сне-
жинского городского округа»

343 10 06 795 0070 000 23 979 027 23 979 027

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 795 0070 200 657 069 657 069
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 343 10 06 795 0070 300 18 386 678 18 386 678
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 343 10 06 795 0070 320 18 386 678 18 386 678
Капитальные вложения в объекты недвижи-
мого имущества государственной (муници-
пальной) собственности

343 10 06 795 0070 400 982 926 982 926

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

343 10 06 795 0070 600 3 793 754 3 793 754

Субсидии бюджетным учреждениям 343 10 06 795 0070 610 2 171 671 2 171 671
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

343 10 06 795 0070 611 2 171 671 2 171 671

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

343 10 06 795 0070 630 1 622 083 1 622 083

Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 795 0070 800 158 600 158 600
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

343 10 06 795 0070 810 158 600 158 600

муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление образования администрации города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 891 015 901 891 015 901

Образование 344 07 00 000 0000 000 878 621 401 878 621 401
Дошкольное образование 344 07 01 000 0000 000 449 475 764 449 475 764
Детские дошкольные учреждения 344 07 01 420 0000 000 443 475 856 443 475 856
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 344 07 01 420 9900 000 443 475 856 443 475 856
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 01 420 9900 600 179 045 156 179 045 156

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 420 9900 610 144 762 679 144 762 679
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 01 420 9900 611 144 762 679 144 762 679

Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 420 9900 620 34 282 477 34 282 477
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 01 420 9900 621 34 282 477 34 282 477

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

344 07 01 420 9901 000 264 430 700 264 430 700

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 01 420 9901 600 264 430 700 264 430 700

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 420 9901 610 197 978 423 197 978 423
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 01 420 9901 611 197 978 423 197 978 423

Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 420 9901 620 66 452 277 66 452 277
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 01 420 9901 621 66 452 277 66 452 277

Муниципальные программы 344 07 01 795 0000 000 5 999 908 5 999 908
Муниципальная программа «Развитие 
дошкольного образования в городе Снежин-
ске»

344 07 01 795 0060 000 5 575 739 5 575 739

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 01 795 0060 600 5 575 739 5 575 739

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 795 0060 610 4 307 048 4 307 048
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 344 07 01 795 0060 612 4 307 048 4 307 048

Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 795 0060 620 1 268 691 1 268 691
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 344 07 01 795 0060 622 1 268 691 1 268 691
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования в Снежинском городском округе» 344 07 01 795 0062 000 424 169 424 169
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 01 795 0062 600 424 169 424 169

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 795 0062 610 376 538 376 538
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 344 07 01 795 0062 612 376 538 376 538

Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 795 0062 620 47 631 47 631
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 344 07 01 795 0062 622 47 631 47 631

Общее образование 344 07 02 000 0000 000 375 114 075 375 114 075
Школы — детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 344 07 02 421 0000 000 332 919 660 332 919 660
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 344 07 02 421 9900 000 332 919 660 332 919 660
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 02 421 9900 600 100 649 260 100 649 260

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 421 9900 610 100 649 260 100 649 260
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 02 421 9900 611 100 649 260 100 649 260

Обеспечение государственных гаран-тий реа-
лизации прав на получение об-щедоступного 
и бесплатного дошколь-ного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и обеспечение дополнительного 
образо-вания детей в муниципальных 
общеоб-разовательных организациях для 
обу-чающихся с ограниченными возможно-
стями здоровья

344 07 02 421 9982 000 47 569 600 47 569 600

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 02 421 9982 600 47 569 600 47 569 600

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 421 9982 610 47 569 600 47 569 600
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 02 421 9982 611 47 569 600 47 569 600

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях

344 07 02 421 9988 000 184 700 800 184 700 800

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 02 421 9988 600 184 700 800 184 700 800

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 421 9988 610 184 700 800 184 700 800
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 02 421 9988 611 184 700 800 184 700 800

Учреждения по внешкольной работе с детьми 344 07 02 423 0000 000 31 891 530 31 891 530
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 344 07 02 423 9900 000 31 891 530 31 891 530
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 02 423 9900 600 31 891 530 31 891 530

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 423 9900 610 31 891 530 31 891 530
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 02 423 9900 611 31 891 530 31 891 530

Муниципальные программы 344 07 02 795 0000 000 10 302 885 10 302 885
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования в Снежинском городском округе» 344 07 02 795 0062 000 10 302 885 10 302 885
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 02 795 0062 600 10 302 885 10 302 885

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 795 0062 610 10 302 885 10 302 885
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 344 07 02 795 0062 612 10 302 885 10 302 885

Молодежная политика и оздоровление детей 344 07 07 000 0000 000 19 204 560 19 204 560
Мероприятия по проведению оздоровитель-
ной кампании детей 344 07 07 432 0000 000 18 947 060 18 947 060
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 07 432 0000 600 2 327 607 2 327 607

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 07 432 0000 610 1 708 189 1 708 189
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 07 432 0000 611 1 708 189 1 708 189

Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 432 0000 620 619 418 619 418
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 07 432 0000 621 619 418 619 418

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 344 07 07 432 9900 000 16 619 453 16 619 453
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 07 432 9900 600 16 619 453 16 619 453

Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 432 9900 620 16 619 453 16 619 453
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 07 432 9900 621 16 619 453 16 619 453

Муниципальные программы 344 07 07 795 0000 000 257 500 257 500
Муниципальная программа «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан Сне-
жинского городского округа» н

344 07 07 795 0070 000 257 500 257 500

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 07 795 0070 600 257 500 257 500

Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 795 0070 620 257 500 257 500
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 344 07 07 795 0070 622 257 500 257 500

Другие вопросы в области образования 344 07 09 000 0000 000 34 827 002 34 827 002
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

344 07 09 002 0000 000 270 506 270 506

Центральный аппарат 344 07 09 002 0400 000 270 506 270 506
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 344 07 09 002 0401 000 270 506 270 506
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

344 07 09 002 0401 100 11 092 11 092

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 07 09 002 0401 200 257 191 257 191

Иные бюджетные ассигнования 344 07 09 002 0401 800 2 223 2 223
Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 07 09 002 0401 850 2 223 2 223
Учебно-методические кабинеты, централизо-
ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межш-
кольные учебно-производственные комби-
наты, логопедические пункты

344 07 09 452 0000 000 31 997 760 31 997 760

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 344 07 09 452 9900 000 31 997 760 31 997 760
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 09 452 9900 600 31 997 760 31 997 760

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 452 9900 610 31 997 760 31 997 760
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

344 07 09 452 9900 611 31 997 760 31 997 760

Муниципальные программы 344 07 09 795 0000 000 2 558 736 2 558 736
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» на 2014–2016 гг. 

344 07 09 795 0061 000 19 000 19 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 07 09 795 0061 200 19 000 19 000
Муниципальная программа «Развитие обра-
зования в Снежинском городском округе» 344 07 09 795 0062 000 2 539 736 2 539 736
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 07 09 795 0062 200 1 114 434 1 114 434
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 07 09 795 0062 600 1 425 302 1 425 302

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 795 0062 610 1 425 302 1 425 302
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 344 07 09 795 0062 612 1 425 302 1 425 302

Социальная политика 344 10 00 000 0000 000 12 394 500 12 394 500
Охрана семьи и детства 344 10 04 000 0000 000 12 394 500 12 394 500



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

24

Межбюджетные трансферты местным бюд-
жетам 344 10 04 521 0000 000 12 394 500 12 394 500
Субвенции местным бюджетам для финансо-
вого обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномо-
чий Российской Федерации, субъектов Рос-
сийской Федерации, переданных для осу-
ществления органам местного самоуправле-
ния в установленном порядке

344 10 04 521 0200 000 12 394 500 12 394 500

Компенсация затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов в части 
организации обучения по основным общеоб-
разовательным программам на дому

344 10 04 521 0203 000 1 754 100 1 754 100

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 10 04 521 0203 600 1 754 100 1 754 100

Субсидии бюджетным учреждениям 344 10 04 521 0203 610 1 754 100 1 754 100
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 344 10 04 521 0203 612 1 754 100 1 754 100
Компенсация части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих образо-
вательную программу дошкольного образо-
вания, расположенных на территории Челя-
бинской области

344 10 04 521 0204 000 10 640 400 10 640 400

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

344 10 04 521 0204 600 10 640 400 10 640 400

Субсидии бюджетным учреждениям 344 10 04 521 0204 610 7 855 400 7 855 400
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 344 10 04 521 0204 612 7 855 400 7 855 400

Субсидии автономным учреждениям 344 10 04 521 0204 620 2 785 000 2 785 000
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 344 10 04 521 0204 622 2 785 000 2 785 000

Администрация города Снежинска 345 00 00 000 0000 000 37 921 413 37 927 313
Общегосударственные вопросы 345 01 00 000 0000 000 27 484 713 27 490 613
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

345 01 04 000 0000 000 13 255 684 13 255 684

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

345 01 04 002 0000 000 13 255 684 13 255 684

Центральный аппарат 345 01 04 002 0400 000 13 255 684 13 255 684
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 345 01 04 002 0401 000 13 255 684 13 255 684
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 01 04 002 0401 100 503 900 503 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 01 04 002 0401 200 11 522 984 11 522 984

Иные бюджетные ассигнования 345 01 04 002 0401 800 1 228 800 1 228 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 345 01 04 002 0401 850 1 228 800 1 228 800
Судебная система 345 01 05 000 0000 000 0 5 900
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 345 01 05 001 0000 000 0 5 900
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

345 01 05 001 5120 000 0 5 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 01 05 001 5120 200  5 900
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово‑бюджетного) над-
зора

345 01 06 000 0000 000 6 626 100 6 626 100

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

345 01 06 002 0000 000 6 626 100 6 626 100

Центральный аппарат 345 01 06 002 0400 000 6 626 100 6 626 100
Субсидии местным бюджетам на организа-
цию работы финансовых органов муници-
пальных образований

345 01 06 002 0460 000 6 626 100 6 626 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 01 06 002 0460 100 5 913 345 5 913 345

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 01 06 002 0460 200 712 755 712 755

Другие общегосударственные вопросы 345 01 13 000 0000 000 7 602 929 7 602 929
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 345 01 13 002 0000 000 801 500 801 500

Центральный аппарат 345 01 13 002 0400 000 801 500 801 500
Организация работы комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 345 01 13 002 0458 000 610 900 610 900
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 01 13 002 0458 100 592 533 592 533

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 01 13 002 0458 200 18 367 18 367
Комплектование, учет, использование и хра-
нение архивных документов, отнесенных 
к государственной собственности Челябин-
ской области

345 01 13 002 0486 000 63 700 63 700

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 01 13 002 0486 200 63 700 63 700
Создание административных комиссий 
и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

345 01 13 002 0497 000 126 900 126 900

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 01 13 002 0497 100 107 329 107 329

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 01 13 002 0497 200 19 571 19 571
Субсидия бюджетному учреждению 
на финансовое обеспечение муниципального 
задания на обеспечение деятельности орга-
нов управления

345 01 13 888 0000 000 6 625 429 6 625 429

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, авономным учреждениям 
и иным некомерческим организациям

345 01 13 888 0000 600 6 625 429 6 625 429

Субсидии бюджетным учреждениям 345 01 13 888 0000 610 6 625 429 6 625 429
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

345 01 13 888 0000 611 6 625 429 6 625 429

Муниципальные программы 345 01 13 795 0000 000 176 000 176 000
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

345 01 13 795 0061 000 176 000 176 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 13 795 0061 200 176 000 176 000
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 345 03 00 000 0000 000 2 233 700 2 233 700

Органы юстиции 345 03 04 000 0000 000 2 233 700 2 233 700
Реализация полномочий Российской Федера-
ции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

345 03 04 001 5903 000 2 233 700 2 233 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 03 04 001 5903 100 1 973 700 1 973 700

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 03 04 001 5903 200 260 000 260 000

Национальная экономика 345 04 00 000 0000 000 1 398 400 1 398 400
Общеэкономически вопросы 345 04 01 000 0000 000 469 700 469 700
Реализация переданных государственных 
полномочий в области охраны труда 345 04 01 002 0499 000 469 700 469 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 04 01 002 0499 100 394 320 394 320

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 04 01 002 0499 200 75 380 75 380

Сельское хозяйство и рыболовство 345 04 05 000 0000 000 53 700 53 700
Лицензирование розничной продажи алко-
гольной продукции 345 04 05 002 0498 000 53 700 53 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 04 05 002 0498 100 42 960 42 960

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 04 05 002 0498 200 10 740 10 740
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 345 04 12 000 0000 000 875 000 875 000

Муниципальные программы 345 04 12 795 0000 000 875 000 875 000
Муниципальная программа «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в Снежин-
ском городском округе» 

345 04 12 795 0063 000 875 000 875 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 04 12 795 0063 200 83 000 83 000

Иные бюджетные ассигнования 345 04 12 795 0063 800 792 000 792 000
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

345 04 12 795 0063 810 792 000 792 000

Охрана окружающей среды 345 06 00 000 0000 000 390 600 390 600
Другие вопросы в области окружающей 
среды 345 06 05 000 0000 000 390 600 390 600
Реализация переданных государственных 
полномочий в области охраны окружающей 
среды

345 06 05 002 0478 000 390 600 390 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

345 06 05 002 0478 100 381 610 381 610

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 345 06 05 002 0478 200 8 990 8 990

Образование 345 07 00 000 0000 000 200 000 200 000
Молодежная политика и оздоровление детей 345 07 07 000 0000 000 200 000 200 000
Муниципальные программы 345 07 07 795 0000 000 200 000 200 000
Муниципальная программа «Обеспечение 
общественного порядка, противодействие 
преступности и профилактика правонаруше-
ний в Снежинском городском округе» 

345 07 07 795 0035 000 200 000 200 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 07 07 795 0035 200 200 000 200 000

Социальная политика 345 10 00 000 0000 000 5 214 000 5 214 000
Социальное обеспечение населения 345 10 03 000 0000 000 5 214 000 5 214 000
Муниципальные программы 345 10 03 795 0000 000 5 214 000 5 214 000
Муниципальная программа реализации наци-
онального проекта «Доступное и комфортное 
жилье — гражданам России» в городе Сне-
жинске»

345 10 03 795 0004 000 5 214 000 5 214 000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 345 10 03 795 0004 300 5 214 000 5 214 000
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 345 10 03 795 0004 320 5 214 000 5 214 000
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 345 13 00 000 0000 000 1 000 000 1 000 000
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 345 13 01 000 0000 000 1 000 000 1 000 000
Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга 345 13 01 000 0000 000 1 000 000 1 000 000
Процентные платежи по долговым обяза-
тельствам 345 13 01 065 0000 000 1 000 000 1 000 000
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 345 13 01 065 0300 000 1 000 000 1 000 000
Обслуживание государственного (муници-
пального долга) долга 345 13 01 065 0300 700 1 000 000 1 000 000

Обслуживание муниципального долга 345 13 01 065 0300 730 1 000 000 1 000 000
муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям администрации 
города Снежинска»

347 00 00 000 0000 000 14 646 362 14 646 362

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 347 03 00 000 0000 000 14 646 362 14 646 362
Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская обо-
рона

347 03 09 000 0000 000 14 646 362 14 646 362

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

347 03 09 002 0000 000 993 352 993 352

Центральный аппарат 347 03 09 002 0400 000 993 352 993 352
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 347 03 09 002 0401 000 993 352 993 352
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

347 03 09 002 0401 100 37 850 37 850

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 347 03 09 002 0401 200 799 363 799 363

Иные бюджетные ассигнования 347 03 09 002 0401 800 156 139 156 139
Уплата налогов, сборов и иных платежей 347 03 09 002 0401 850 156 139 156 139
Мероприятия по гражданской обороне 347 03 09 219 0000 000 743 744 743 744
Подготовка населения и организаций к дей-
ствиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время

347 03 09 219 0100 000 743 744 743 744

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 347 03 09 219 0100 200 743 744 743 744
Поисковые и аварийно-спасательные учреж-
дения 347 03 09 302 0000 000 12 893 766 12 893 766
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 347 03 09 302 9900 000 12 893 766 12 893 766
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

347 03 09 302 9900 600 12 893 766 12 893 766

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

347 03 09 302 9900 611 12 893 766 12 893 766

Муниципальные программы 347 03 09 795 0000 000 15 500 15 500
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

347 03 09 795 0061 000 15 500 15 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 347 03 09 795 0061 200 15 500 15 500

Собрание депутатов города Снежинска 348 00 00 000 0000 000 14 747 740 14 747 740
Общегосударственные вопросы 348 01 00 000 0000 000 14 747 740 14 747 740
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 
и органа местного самоуправления

348 01 02 000 0000 000 1 932 215 1 932 215

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

348 01 02 002 0000 000 1 932 215 1 932 215

Глава муниципального образования 348 01 02 002 0300 000 1 932 215 1 932 215
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

348 01 02 002 0300 100 1 932 215 1 932 215



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

25

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

348 01 03 000 0000 000 12 815 525 12 815 525

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

348 01 03 002 0000 000 11 054 257 11 054 257

Центральный аппарат 348 01 03 002 0400 000 11 054 257 11 054 257
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 348 01 03 002 0401 000 11 054 257 11 054 257
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фонда

348 01 03 002 0401 100 8 519 823 8 519 823

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 348 01 03 002 0401 200 2 509 963 2 509 963

Иные бюджетные ассигнования 348 01 03 002 0401 800 24 471 24 471
Уплата налогов, сборов и иных платежей 348 01 03 002 0401 850 24 471 24 471
Депутаты представительного органа муници-
пального образования 348 01 03 002 1200 000 1 745 768 1 745 768
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

348 01 03 002 1200 100 1 745 768 1 745 768

Муниципальные программы 348 01 03 795 0000 000 15 500 15 500
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

348 01 03 795 0061 000 15 500 15 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 348 01 03 795 0061 200 15 500 15 500
муниципальное казенное учреждение «Коми-
тет по управлению имуществом города Сне-
жинска»

350 00 00 000 0000 000 16 823 240 16 823 240

Общегосударственные вопросы 350 01 00 000 0000 000 4 639 951 4 639 951
Другие общегосударственные вопросы 350 01 13 000 0000 000 4 639 951 4 639 951
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

350 01 13 002 0000 000 2 758 264 2 758 264

Центральный аппарат 350 01 13 002 0400 000 2 758 264 2 758 264
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 350 01 13 002 0401 000 2 758 264 2 758 264
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

350 01 13 002 0401 100 39 180 39 180

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 01 13 002 0401 200 2 684 836 2 684 836

Иные бюджетные ассигнования 350 01 13 002 0401 800 34 248 34 248
Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 01 13 002 0401 850 34 248 34 248
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления госу-
дарственной и муниципальной собственно-
стью

350 01 13 090 0000 000 1 847 687 1 847 687

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государствен-
ной и муниципальной собственности

350 01 13 090 0200 000 1 847 687 1 847 687

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 01 13 090 0200 200 1 679 846 1 679 846

Иные бюджетные ассигнования 350 01 13 090 0200 800 167 841 167 841
Субсидии юридическим лицам (кроме неко-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

350 01 13 090 0200 810 152 841 152 841

Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 01 13 090 0200 850 15 000 15 000
Муниципальные программы 350 01 13 795 0000 000 34 000 34 000
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

350 01 13 795 0061 000 34 000 34 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 01 13 795 0061 200 34 000 34 000

Национальная экономика 350 04 00 000 0000 000 1 935 068 1 935 068
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 350 04 12 000 0000 000 1 935 068 1 935 068
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 350 04 12 340 0000 000 683 999 683 999
Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 350 04 12 340 0300 000 683 999 683 999
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 04 12 340 0300 200 673 999 673 999

Иные бюджетные ассигнования 350 04 12 340 0300 800 10 000 10 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 04 12 340 0300 850 10 000 10 000
Субсидия автономному учреждению на функ-
ционирование бизнес-инкубатора 350 04 12 889 0000 000 1 251 069 1 251 069
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

350 04 12 889 0000 600 1 251 069 1 251 069

Субсидии автономным учреждениям 350 04 12 889 0000 620 1 251 069 1 251 069
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

350 04 12 889 0000 621 1 251 069 1 251 069

Жилищно-коммунальное хозяйство 350 05 00 000 0000 000 4 316 000 4 316 000
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 350 05 05 000 0000 000 4 316 000 4 316 000
Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения 350 05 05 520 0000 000 4 316 000 4 316 000
Иные межбюджетные трансферты на пересе-
ление граждан из закрытых 
административно-территориальных образо-
ваний

350 05 05 520 5159 000 4 316 000 4 316 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 05 05 520 5159 200 4 316 000 4 316 000

Социальная политика 350 10 00 000 0000 000 5 932 221 5 932 221
Другие вопросы в области социальной поли-
тики 350 10 06 000 0000 000 5 932 221 5 932 221
Субсидии на финансовое обеспечение муни-
ципальных услуг на базе многофункциональ-
ного центра по предоставлению муниципаль-
ных услуг населению

350 10 06 887 0000 000 5 932 221 5 932 221

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

350 10 06 887 0000 600 5 932 221 5 932 221

Субсидии автономным учреждениям 350 10 06 887 0000 620 5 932 221 5 932 221
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

350 10 06 887 0000 621 5 932 221 5 932 221

Муниципальное казенное учреждение 
«Служба заказчика по инфраструктуре 
и городскому хозяйству»

351 00 00 000 0000 000 165 499 796 171 697 393

Национальная экономика 351 04 00 000 0000 000 90 097 275 94 374 872
Сельское хозяйство и рыболовство 351 04 05 000 0000 000 99 200 99 200
Благоустройство 351 04 05 600 0000 000 99 200 99 200
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 351 04 05 600 0500 000 99 200 99 200
Организация проведения на территории 
Челябинской области мероприятий по преду-
преждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болез-
ней, общих для человека и животных

351 04 05 600 0591 000 99 200 99 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 05 600 0591 200 99 200 99 200

Лесное хозяйство 351 04 07 000 0000 000 19 258 438 19 258 438
Учреждения, обеспечивающие предоставле-
ние услуг в сфере лесных отношений 351 04 07 291 0000 000 19 258 438 19 258 438
Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений 351 04 07 291 9900 000 19 258 438 19 258 438

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

351 04 07 291 9900 600 19 258 438 19 258 438

Субсидии бюджетным учреждениям 351 04 07 291 9900 610 19 258 438 19 258 438
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

351 04 07 291 9900 611 19 258 438 19 258 438

Транспорт 351 04 08 000 0000 000 30 200 888 30 200 888
Автомобильный транспорт 351 04 08 303 0000 000 30 200 888 30 200 888
Отдельные мероприятия в области автомо-
бильного транспорта 351 04 08 303 0200 000 30 200 888 30 200 888

Иные бюджетные ассигнования 351 04 08 303 0200 800 30 200 888 30 200 888
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

351 04 08 303 0200 810 30 200 888 30 200 888

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 351 04 09 000 0000 000 40 538 749 44 816 346
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

351 04 09 600 0200 000 40 538 749 44 816 346

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 09 600 0200 200 17 308 749 21 586 346

Иные бюджетные ассигнования 351 04 09 600 0200 800 23 230 000 23 230 000
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

351 04 09 600 0200 810 23 230 000 23 230 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 351 05 00 000 0000 000 75 402 521 77 322 521
Жилищное хозяйство 351 05 01 000 0000 000 149 936 149 936
Поддержка жилищного хозяйства 351 05 01 650 0000 000 149 936 149 936
Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства 351 05 01 650 0300 000 149 936 149 936
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 01 650 0300 200 149 936 149 936

Коммунальное хозяйство 351 05 02 000 0000 000 639 179 639 179
Поддержка коммунального хозяйства 351 05 02 651 0000 000 639 179 639 179
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 351 05 02 651 0500 000 639 179 639 179
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 02 651 0500 200 639 179 639 179

Благоустройство 351 05 03 000 0000 000 59 792 516 61 712 516
Благоустройство 351 05 03 600 0000 000 59 792 516 61 712 516
Уличное освещение 351 05 03 600 0100 000 11 030 530 11 030 530
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 600 0100 200 11 030 530 11 030 530

Озеленение 351 05 03 600 0300 000 8 880 482 8 880 482
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 600 0300 200 8 880 482 8 880 482

Организация и содержание мест захоронения 351 05 03 600 0400 000 8 494 787 8 494 787
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

351 05 03 600 0400 600 8 494 787 8 494 787

Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 03 600 0400 610 8 494 787 8 494 787
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

351 05 03 600 0400 611 8 494 787 8 494 787

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 351 05 03 600 0500 000 31 386 717 33 306 717
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 600 0500 200 24 432 612 26 352 612
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

351 05 03 600 0500 600 6 954 105 6 954 105

Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 03 600 0500 610 6 954 105 6 954 105
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

351 05 03 600 0500 611 6 954 105 6 954 105

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 351 05 05 000 0000 000 14 820 890 14 820 890

Обеспечение деятельности учреждений 351 05 05 002 8200 000 13 317 526 13 317 526
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

351 05 05 002 8200 600 13 317 526 13 317 526

Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 05 002 8200 610 13 317 526 13 317 526
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

351 05 05 002 8200 611 13 317 526 13 317 526

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 351 05 05 002 9900 000 1 503 364 1 503 364
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 002 9900 200 1 372 214 1 372 214

Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 002 9900 800 131 150 131 150
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 05 002 9900 850 131 150 131 150
Контрольно-счетная палата города Снежин-
ска 356 00 00 000 0000 000 1 901 404 1 901 404

Общегосударственные вопросы 356 01 00 000 0000 000 1 901 404 1 901 404
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово‑бюджетного) над-
зора

356 01 06 000 0000 000 1 901 404 1 901 404

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

356 01 06 002 0000 000 1 857 904 1 857 904

Центральный аппарат 356 01 06 002 0400 000 693 031 693 031
Центральный аппарат за счет средств мест-
ного бюджета 356 01 06 002 0401 000 693 031 693 031
 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 356 01 06 002 0401 200 691 415 691 415

Иные бюджетные ассигнования 356 01 06 002 0401 800 1 616 1 616
Уплата налогов, сборов и иных платежей 356 01 06 002 0401 850 1 616 1 616
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его замести-
тели

356 01 06 002 2500 000 1 164 873 1 164 873

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

356 01 06 002 2500 100 1 164 873 1 164 873

Муниципальные программы 356 01 06 795 0000 000 43 500 43 500
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы Снежинского городского 
округа» 

356 01 06 795 0061 000 43 500 43 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 356 01 06 795 0061 200 43 500 43 500
Муниципальное казенное учреждение 
«Служба заказчика по строительству 
и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 44 659 333,00 5 278 838

Жилищно-коммунальное хозяйство 357 05 00 000 0000 000 5 278 838,00 5 278 838
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 357 05 05 000 0000 000 5 278 838,00 5 278 838
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 357 05 05 002 9900 000 5 278 838,00 5 278 838
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

357 05 05 002 9900 100 3 000,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 357 05 05 002 9900 200 2 193 010,00 2 193 010,00

Иные бюджетные ассигнования 357 05 05 002 9900 800 3 082 828,00 3 082 828
Уплата налогов, сборов и иных платежей 357 05 05 002 9900 850 3 082 828,00 3 082 828
Образование 357 07 00 000 0000 000 39 380 495,00 0
Дошкольное образование 357 07 01 000 0000 000 39 380 495,00 0
Муниципальные программы 357 07 01 795 0000 000 39 380 495,00 0



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

26

Муниципальная программа «Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объек-
тов учреждений социальной сферы города 
Снежинска»

357 07 01 795 0074 000 39 380 495,00 0

Капитальные вложения в объекты недвижи-
мого имущества государственной (муници-
пальной) собственности

357 07 01 795 0074 400 39 380 495,00  

ВСЕГО      1 755 447 178,00 1 727 412 580 

Приложение 13 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2015 и 2016 годов 

(руб.) 

Наименование
Код бюджетной классификации

Сумма 
на 2015 год

Сумма 
на 2016 годраз-

дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 48 773 808 48 779 708
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

01 02 000 0000 000 1 932 215,00 1 932 215,00

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 02 002 0000 000 1 932 215,00 1 932 215,00

Глава муниципального образования 01 02 002 0300 000 1 932 215,00 1 932 215,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

01 02 002 0300 100 1 932 215,00 1 932 215,00

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 000 0000 000 12 815 525,00 12 815 525,00

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 03 002 0000 000 11 054 257,00 11 054 257,00

Центральный аппарат 01 03 002 0400 000 11 054 257,00 11 054 257,00
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 01 03 0020401 000 11 054 257,00 11 054 257,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

01 03 0020401 100 8 519 823,00 8 519 823,00

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 0020401 200 2 509 963,00 2 509 963,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020401 800 24 471,00 24 471,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020401 850 24 471,00 24 471,00
Депутаты представительного органа муници-
пального образования 01 03 002 1200 000 1 745 768,00 1 745 768,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 002 1200 100 1 745 768,00 1 745 768,00

Муниципальные программы 01 03 795 0000 000 15 500,00 15 500,00
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

01 03 795 0061 000 15 500,00 15 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 795 0061 200 15 500,00 15 500,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 000 0000 000 13 255 684,00 13 255 684,00

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 04 0020000 000 13 255 684,00 13 255 684,00

Центральный аппарат 01 04 002 0400 000 13 255 684,00 13 255 684,00
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 01 04 00 20401 000 13 255 684,00 13 255 684,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

01 04 002 0401 100 503 900,00 503 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 01 04 002 0401 200 11 522 984,00 11 522 984,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0401 800 1 228 800,00 1 228 800,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 0401 850 1 228 800,00 1 228 800,00
Судебная система 01 05 000 0000 000 0 5 900
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций 01 05 001 0000 000 0 5 900
Осуществление полномочий Российской Феде-
рации по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 001 5120 000 0 5 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 01 05 001 5120 200 0 5 900
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово‑бюджетного) надзора

01 06 000 0000 000 8 527 504,00 8 527 504,00

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 06 002 0000 000 8 484 004,00 8 484 004,00

Центральный аппарат 01 06 002 0400 000 7 319 131,00 7 319 131,00
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 01 06 002 0401 000 693 031 693 031
 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 0020401 200 691 415 691 415

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020401 800 1 616 1 616
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0020401 850 1 616 1 616
Субсидии местным бюджетам на организацию 
работы финансовых органов муниципальных 
образований

01 06 002 0460 000 6 626 100,00 6 626 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

01 06 002 0460 100 5 913 345,00 5 913 345,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 01 06 002 0460 200 712 755,00 712 755,00
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 01 06 002 2500 000 1 164 873 1 164 873
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 06 002 2500 100 1 164 873 1 164 873

Муниципальные программы 01 06 795 0000 000 43 500 43 500
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

01 06 795 0061 000 43 500 43 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 795 0061 200 43 500 43 500

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000 000 12 242 880,00 12 242 880,00
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций 01 13 002 0000 000 3 559 764,00 3 559 764,00

Центральный аппарат 01 13 002 0400 000 3 559 764,00 3 559 764,00
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 01 13 002 0401 000 2 758 264 2 758 264

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 13 002 0401 100 39 180 39 180

 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 002 0401 200 2 684 836 2 684 836

Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 0401 800 34 248 34 248
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 002 0401 850 34 248 34 248
Организация работы комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 01 13 002 0458 000 610 900,00 610 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

01 13 002 0458 100 592 533,00 592 533,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 01 13 002 0458 200 18 367,00 18 367,00
Комплектование, учет, использование и хране-
ние архивных документов, отнесенных к госу-
дарственной собственности Челябинской обла-
сти

01 13 002 0486 000 63 700,00 63 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 01 13 002 0486 200 63 700,00 63 700,00
Создание административных комиссий и опре-
деление перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях

01 13 002 0497 000 126 900,00 126 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

01 13 002 0497 100 107 329,00 107 329,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 01 13 002 0497 200 19 571,00 19 571,00
Реализация государственной политики в обла-
сти приватизации и управления государствен-
ной и муниципальной собственностью

01 13 090 0000 000 1 847 687 1 847 687

Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

01 13 090 0200 000 1 847 687 1 847 687

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 090 0200 200 1 679 846 1 679 846

Иные бюджетные ассигнования 01 13 090 0200 800 167 841 167 841
Субсидии юридическим лицам (кроме некомер-
ческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам

01 13 090 0200 810 152 841 152 841

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 090 0200 850 15 000 15 000
Муниципальные программы 01 13 795 0000 000 34 000 34 000
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

01 13 795 0061 000 34 000 34 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 795 0061 200 34 000 34 000
Субсидия бюджетному учреждению на финан-
совое обеспечение муниципального задания 
на обеспечение деятельности органов управле-
ния

01 13 888 0000 000 6 625 429,00 6 625 429,00

Предоставление субсидий федеральным бюд-
жетным, авономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям

01 13 888 0000 600 6 625 429,00 6 625 429,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 888 0000 610 6 625 429,00 6 625 429,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполне-
ние работ)

01 13 888 0000 611 6 625 429,00 6 625 429,00

Муниципальные программы 01 13 795 0000 000 176 000,00 176 000,00
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

01 13 795 0061 000 176 000,00 176 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 795 0061 200 176 000,00 176 000,00
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 03 00 000 0000 000 16 880 062,00 16 880 062,00

Органы юстиции 03 04 000 0000 000 2 233 700 2 233 700
Реализация полномочий Российской Федера-
ции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

03 04 001 5903 000 2 233 700 2 233 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

03 04 001 5903 100 1 973 700 1 973 700

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 03 04 001 5903 200 260 000 260 000
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09 000 0000 000 14 646 362 14 646 362

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

03 09 002 0000 000 993 352 993 352

Центральный аппарат 03 09 002 0400 000 993 352 993 352
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 03 09 0020401 000 993 352 993 352
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

03 09 0020401 100 37 850 37 850

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 0020401 200 799 363 799 363

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0020401 800 156 139 156 139
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 0020401 850 156 139 156 139
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 0000 000 743 744 743 744
Подготовка населения и организаций к дей-
ствиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время

03 09 219 0100 000 743 744 743 744

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 219 0100 200 743 744 743 744
Поисковые и аварийно-спасательные учрежде-
ния 03 09 302 0000 000 12 893 766 12 893 766
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 03 09 302 9900 000 12 893 766 12 893 766
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 09 302 9900 600 12 893 766 12 893 766

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

03 09 302 9900 611 12 893 766 12 893 766

Муниципальные программы 03 09 795 0000 000 15 500 15 500
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

03 09 795 0061 000 15 500 15 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 795 0061 200 15 500 15 500

Национальная экономика 04 00 000 0000 000 93 430 743,00 97 708 340,00
Общеэкономически вопросы 04 01 000 0000 000 469 700 469 700
Реализация переданных государственных пол-
номочий в области охраны труда 04 01 002 0499 000 469 700 469 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

04 01 002 0499 100 394 320 394 320

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 04 01 002 0499 200 75 380 75 380

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 0000 000 152 900 152 900
Лицензирование розничной продажи алкоголь-
ной продукции 04 05 002 0498 000 53 700 53 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

04 05 002 0498 100 42 960 42 960



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

27

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 04 05 002 0498 200 10 740 10 740

Благоустройство 04 05 600 0000 000 99 200 99 200
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 04 05 600 0500 000 99 200 99 200
Организация проведения на территории Челя-
бинской области мероприятий по предупрежде-
нию и ликвидации болезней животных, их лече-
нию, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

04 05 600 0591 000 99 200 99 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 600 0591 200 99 200 99 200

Лесное хозяйство 04 07 000 0000 000 19 258 438 19 258 438
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере лесных отношений 04 07 291 0000 000 19 258 438 19 258 438
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 04 07 291 9900 000 19 258 438 19 258 438
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 07 291 9900 600 19 258 438 19 258 438

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 291 9900 610 19 258 438 19 258 438
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 07 291 9900 611 19 258 438 19 258 438

Транспорт 04 08 000 0000 000 30 200 888 30 200 888
Автомобильный транспорт 04 08 303 0000 000 30 200 888 30 200 888
Отдельные мероприятия в области автомобиль-
ного транспорта 04 08 303 0200 000 30 200 888 30 200 888

Иные бюджетные ассигнования 04 08 303 0200 800 30 200 888 30 200 888
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 08 303 0200 810 30 200 888 30 200 888

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 0000 000 40 538 749 44 816 346
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 600 0200 000 40 538 749 44 816 346

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 600 0200 200 17 308 749 21 586 346

Иные бюджетные ассигнования 04 09 600 0200 800 23 230 000 23 230 000
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 09 600 0200 810 23 230 000 23 230 000

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 04 12 000 0000 000 2 810 068 2 810 068
Реализация государственных функций в обла-
сти национальной экономики 04 12 340 0000 000 683 999 683 999
Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 04 12 340 0300 000 683 999 683 999
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 340 0300 200 673 999 673 999

Иные бюджетные ассигнования 04 12 340 0300 800 10 000 10 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 340 0300 850 10 000 10 000
Муниципальные программы 04 12 795 0000 000 875 000 875 000
Муниципальная программа «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в Снежинском 
городском округе» 

04 12 795 0063 000 875 000 875 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 795 0063 200 83 000 83 000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 795 0063 800 792 000 792 000
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 12 795 0063 810 792 000 792 000

Субсидия автономному учреждению на функци-
онирование бизнес-инкубатора 04 12 889 0000 000 1 251 069 1 251 069
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 889 0000 600 1 251 069 1 251 069

Субсидии автономным учреждениям 04 12 889 0000 620 1 251 069 1 251 069
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 12 889 0000 621 1 251 069 1 251 069

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 84 997 359,00 86 917 359,00
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 149 936 149 936
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 650 0000 000 149 936 149 936
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 650 0300 000 149 936 149 936
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 650 0300 200 149 936 149 936

Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 639 179 639 179
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 651 0000 000 639 179 639 179
Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства 05 02 651 0500 000 639 179 639 179
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 651 0500 200 639 179 639 179

Благоустройство 05 03 000 0000 000 59 792 516 61 712 516
Благоустройство 05 03 600 0000 000 59 792 516 61 712 516
Уличное освещение 05 03 600 0100 000 11 030 530 11 030 530
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0100 200 11 030 530 11 030 530

Озеленение 05 03 600 0300 000 8 880 482 8 880 482
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0300 200 8 880 482 8 880 482

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 0400 000 8 494 787 8 494 787
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 600 0400 600 8 494 787 8 494 787

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 600 0400 610 8 494 787 8 494 787
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 03 600 0400 611 8 494 787 8 494 787

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 05 03 600 0500 000 31 386 717 33 306 717
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0500 200 24 432 612 26 352 612
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 600 0500 600 6 954 105 6 954 105

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 600 0500 610 6 954 105 6 954 105
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 03 600 0500 611 6 954 105 6 954 105

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 24 415 728 24 415 728

Обеспечение деятельности учреждений 05 05 002 8200 000 13 317 526 13 317 526
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 05 002 8200 600 13 317 526 13 317 526

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 002 8200 610 13 317 526 13 317 526
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 05 002 8200 611 13 317 526 13 317 526

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 05 05 002 9900 000 6 782 202 6 782 202
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

05 05 002 9900 100 3 000 3 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 002 9900 200 3 565 224 3 565 224

Иные бюджетные ассигнования 05 05 002 9900 800 3 213 978 3 213 978
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 002 9900 850 3 213 978 3 213 978
Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-
ления 05 05 520 0000 000 4 316 000 4 316 000
Иные межбюджетные трансферты на переселе-
ние граждан из закрытых административно-
территориальных образований

05 05 520 5159 000 4 316 000 4 316 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 520 5159 200 4 316 000 4 316 000

Охрана окружающей среды 06 00 000 0000 000 390 600,00 390 600,00
Другие вопросы в области окружающей среды 06 05 000 0000 000 390 600 390 600
Реализация переданных государственных пол-
номочий в области охраны окружающей среды 06 05 002 0478 000 390 600 390 600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фонда

06 05 002 0478 100 381 610 381 610

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 06 05 002 0478 200 8 990 8 990

Образование 07 00 000 0000 000 1 036 629 223,00 997 320 228,00
Дошкольное образование 07 01 000 0000 000 488 856 259,00 449 475 764
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 0000 000 443 475 856,00 443 475 856
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 01 420 9900 000 443 475 856,00 443 475 856
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 420 9900 600 179 045 156,00 179 045 156

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 9900 610 144 762 679,00 144 762 679
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9900 611 144 762 679,00 144 762 679

Субсидии автономным учреждениям 07 01 420 9900 620 34 282 477,00 34 282 477
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9900 621 34 282 477,00 34 282 477

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

07 01 420 9901 000 264 430 700,00 264 430 700

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 420 9901 600 264 430 700,00 264 430 700

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 9901 610 197 978 423,00 197 978 423
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9901 611 197 978 423,00 197 978 423

Субсидии автономным учреждениям 07 01 420 9901 620 66 452 277,00 66 452 277
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 420 9901 621 66 452 277,00 66 452 277

Муниципальные программы 07 01 795 0000 000 45 380 403 5 999 908
Муниципальная программа «Развитие дошколь-
ного образования в городе Снежинске» 07 01 795 0060 000 5 575 739 5 575 739
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 795 0060 600 5 575 739 5 575 739

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 795 0060 610 4 307 048 4 307 048
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 01 795 0060 612 4 307 048 4 307 048

Субсидии автономным учреждениям 07 01 795 0060 620 1 268 691 1 268 691
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 07 01 795 0060 622 1 268 691 1 268 691
Муниципальная программа «Развитие образо-
вания в Снежинском городском округе» 07 01 795 0062 000 424 169 424 169
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 795 0062 600 424 169 424 169

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 795 0062 610 376 538 376 538
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 01 795 0062 612 376 538 376 538

Субсидии автономным учреждениям 07 01 795 0062 620 47 631 47 631
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 07 01 795 0062 622 47 631 47 631
Муниципальная программа «Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
учреждений социальной сферы города Снежин-
ска»

07 01 795 0074 000 39 380 495,00 0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 795 0074 400 39 380 495,00 0

Общее образование 07 02 000 0000 000 481 324 542 481 396 042
Школы — детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 07 02 421 0000 000 332 919 660 332 919 660
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 421 9900 000 332 919 660 332 919 660
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 421 9900 600 100 649 260 100 649 260

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 9900 610 100 649 260 100 649 260
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 421 9900 611 100 649 260 100 649 260

Обеспечение государственных гаран-тий реали-
зации прав на получение об-щедоступного 
и бесплатного дошколь-ного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и обеспечение дополнительного 
образо-вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях для обу-чающихся 
с ограниченными возможно-стями здоровья

07 02 421 9982 000 47 569 600 47 569 600

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 421 9982 600 47 569 600 47 569 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 9982 610 47 569 600 47 569 600
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 421 9982 611 47 569 600 47 569 600

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

07 02 421 9988 000 184 700 800 184 700 800

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 421 9988 600 184 700 800 184 700 800

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 9988 610 184 700 800 184 700 800
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 421 9988 611 184 700 800 184 700 800

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 0000 000 121 162 797 121 162 797
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 423 9900 000 121 162 797 121 162 797
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 423 9900 600 121 162 797 121 162 797

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 9900 610 121 162 797 121 162 797
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 423 9900 611 121 162 797 121 162 797

Детские дома 07 02 424 0000 000 16 939 200 17 010 700
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 424 9900 000 16 939 200 17 010 700
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 424 9900 200 80 000 80 000
Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находя-
щихся в муниципальных образовательных 
учреждениях для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

07 02 424 9975 000 16 859 200 16 930 700



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

28

Выполнение функций казенными учреждени-
ями 07 02 424 9975 100 12 319 300 12 319 500
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 424 9975 200 4 282 400 4 337 700

Иные бюджетные ассигнования 07 02 424 9975 800 257 500 273 500
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 424 9975 850 257 500 273 500
Муниципальные программы 07 02 795 0000 000 10 302 885 10 302 885
Муниципальная программа «Развитие образо-
вания в Снежинском городском округе» 07 02 795 0062 000 10 302 885 10 302 885
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 795 0062 600 10 302 885 10 302 885

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 795 0062 610 10 302 885 10 302 885
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 02 795 0062 612 10 302 885 10 302 885

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 0000 000 31 167 620 31 167 620
Организационно-воспитательная работа с моло-
дежью 07 07 431 0000 000 9 220 134 9 220 134
Проведение мероприятий для детей и моло-
дежи 07 07 431 0100 000 1 516 792 1 516 792
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 431 0100 600 1 516 792 1 516 792

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 431 0100 610 1 516 792 1 516 792
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 431 0100 611 1 516 792 1 516 792

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 07 431 9900 000 7 703 342 7 703 342
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 431 9900 600 7 703 342 7 703 342

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 431 9900 610 7 703 342 7 703 342
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 431 9900 611 7 703 342 7 703 342

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 07 07 432 0000 000 21 489 986 21 489 986
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 432 0000 600 4 870 533 4 870 533

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 0000 610 4 251 115 4 251 115
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 432 0000 611 4 251 115 4 251 115

Субсидии автономным учреждениям 07 07 432 0000 620 619 418 619 418
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 432 0000 621 619 418 619 418

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 07 432 9900 000 16 619 453 16 619 453
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 432 9900 600 16 619 453 16 619 453

Субсидии автономным учреждениям 07 07 432 9900 620 16 619 453 16 619 453
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 432 9900 621 16 619 453 16 619 453

Муниципальные программы 07 07 795 0000 000 457 500 457 500
Муниципальная программа «Обеспечение обще-
ственного порядка, противодействие преступно-
сти и профилактика правонарушений в Снежин-
ском городском округе» 

07 07 795 0035 000 200 000 200 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 795 0035 200 200 000 200 000
Муниципальная программа «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан Снежин-
ского городского округа» н

07 07 795 0070 000 257 500 257 500

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 795 0070 600 257 500 257 500

Субсидии автономным учреждениям 07 07 795 0070 620 257 500 257 500
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 07 07 795 0070 622 257 500 257 500

Другие вопросы в области образования 07 09 000 0000 000 35 280 802 35 280 802
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

07 09 002 0000 000 270 506 270 506

Центральный аппарат 07 09 002 0400 000 270 506 270 506
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 07 09 002 0401 000 270 506 270 506
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

07 09 002 0401 100 11 092 11 092

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 002 0401 200 257 191 257 191

Иные бюджетные ассигнования 07 09 002 0401 800 2 223 2 223
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 002 0401 850 2 223 2 223
Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопе-
дические пункты

07 09 452 0000 000 31 997 760 31 997 760

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 09 452 9900 000 31 997 760 31 997 760
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 452 9900 600 31 997 760 31 997 760

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 452 9900 610 31 997 760 31 997 760
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 452 9900 611 31 997 760 31 997 760

Муниципальные программы 07 09 795 0000 000 3 012 536 3 012 536
Муниципальная программа «Поддержка спорта 
высших достижений» 07 09 795 0045 000 453 800 453 800
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 795 0045 600 453 800 453 800

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 0045 610 453 800 453 800
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 795 0045 611 453 800 453 800

Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» на 2014–2016 гг. 

07 09 795 0061 000 19 000 19 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 795 0061 200 19 000 19 000
Муниципальная программа «Развитие образо-
вания в Снежинском городском округе» 07 09 795 0062 000 2 539 736 2 539 736
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 795 0062 200 1 114 434 1 114 434
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 795 0062 600 1 425 302 1 425 302

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 0062 610 1 425 302 1 425 302
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 09 795 0062 612 1 425 302 1 425 302

Культура и кинематография 08 00 000 0000 000 84 914 654,00 84 914 654,00
Культура 08 01 000 0000 000 84 309 234 84 309 234
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 440 9900 000 64 865 573 64 865 573
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 440 9900 600 64 865 573 64 865 573

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 9900 610 64 865 573 64 865 573

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 440 9900 611 64 865 573 64 865 573

Музеи и постоянные выставки 08 01 44  0000 000 5 616 198 5 616 198
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 441 9900 000 5 616 198 5 616 198
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 441 9900 600 5 616 198 5 616 198

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441 9900 610 5 616 198 5 616 198
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 441 9900 611 5 616 198 5 616 198

Библиотеки 08 01 442 0000 000 13 827 463 13 827 463
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 442 9900 000 13 827 463 13 827 463
 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 442 9900 200 8 550 177 8 550 177

Иные бюджетные ассигнования 08 01 442 9900 800 5 277 286 5 277 286
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 442 9900 850 5 277 286 5 277 286
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 08 04 000 0000 000 605 420 605 420
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

08 04 002 0000 000 589 920 589 920

Центральный аппарат 08 04 002 0400 000 589 920 589 920
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 08 04 002 0401 000 589 920 589 920
 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 002 0401 200 566 341 566 341

Иные бюджетные ассигнования 08 04 002 0401 800 23 579 23 579
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 002 0401 850 23 579 23 579
Муниципальные программы 08 04 795 0000 000 15 500 15 500
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

08 04 795 0061 000 15 500 15 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 795 0061 200 15 500 15 500

Социальная политика 10 00 000 0000 000 338 781 965,00 343 852 865,00
Социальное обслуживание населения 10 02 000 0000 000 11 954 573 11 962 173
Учреждения социального обслуживания населе-
ния 10 02 508 0000 000 11 954 573 11 962 173
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 10 02 508 9900 000 11 954 573 11 962 173
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 02 508 9900 600 5 176 473 5 176 473

Субсидия бюджетным учреждениям 10 02 508 9900 610 5 176 473 5 176 473
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 508 9900 611 5 176 473 5 176 473

Реализация переданных государственных пол-
номочий по социальному обслуживанию насе-
ления

10 02 508 9980 000 6 778 100 6 785 700

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 02 508 9980 600 6 778 100 6 785 700

Субсидия бюджетным учреждениям 10 02 508 9980 610 6 778 100 6 785 700
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 508 9980 611 6 778 100 6 785 700

Социальное обеспечение населения 10 03 000 0000 000 256 367 041 260 706 041
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-
ное обеспечение 10 03 491 0000 000 11 497 362 11 497 362
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих

10 03 491 0100 000 11 497 362 11 497 362

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 491 0100 200 117 450 117 450
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 491 0100 300 11 379 912 11 379 912
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 491 0100 310 11 379 912 11 379 912

Социальная помощь 10 03 505 0000 000 239 655 679 243 994 679
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 505 4800 000 1 901 900 1 841 400
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 4800 200 64 000 62 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 4800 300 1 837 900 1 779 400
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 505 4800 320 1 837 900 1 779 400
Реализация полномочий Российской Федера-
ции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

10 03 505 5250 000 77 202 700 77 974 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 5250 200 740 000 760 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 5250 300 76 462 700 77 214 900
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 5250 310 76 462 700 77 214 900
Реализация полномочий Российской Федера-
ции по выплате инвалидам компенсаций стра-
ховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

10 03 505 5280 000 11 200 11 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 5280 200 170 170
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 5280 300 11 030 11 030
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 505 5280 320 11 030 11 030
Реализация полномочий Российской Федера-
ции на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, пол-
номочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81‑ФЗ «О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей»

10 03 505 5380 000 12 003 800 12 713 600

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 5380 200 200 000 300 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 5380 300 11 803 800 12 413 600
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 5380 310 11 803 800 12 413 600
Реализация мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан 10 03 505 7500 000 146 868 600 149 786 100
Ежемесячное пособие по уходу за ребенком 
в возрасте от полутора до трех лет (Закон Челя-
бинской области «О ежемесячном пособии 
по уходу за ребенком в возрасте от полутора 
до трех лет»)

10 03 505 7508 000 1 515 500 1 511 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7508 200 30 000 30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7508 300 1 485 500 1 481 500
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7508 310 1 485 500 1 481 500
Ежемесячное пособие на ребенка (Закон Челя-
бинской области «О ежемесячном пособии 
на ребенка»)

10 03 505 7510 000 7 869 600 8 310 400

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7510 200 130 000 140 000
Ежемесячное пособие на ребенка (Закон Челя-
бинской области «О ежемесячном пособии 
на ребенка»)

10 03 505 7510 300 7 739 600 8 170 400

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7510 310 7 739 600 8 170 400



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

29

Обеспечение мер социальной поддержки вете-
ранов труда и тружеников тыла 10 03 505 7520 000 126 747 400 129 132 200
Закон Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки ветеранов в Челябинской обла-
сти» (ежемесячная денежная выплата)

10 03 505 7522 000 36 433 500 34 302 900

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7522 200 605 000 582 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7522 300 35 828 500 33 720 900
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7522 310 35 828 500 33 720 900
Закон Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки ветеранов в Челябинской обла-
сти» (компенсация расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг)

10 03 505 7525 000 90 313 900 94 829 300

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7525 200 1 520 000 1 580 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7525 300 88 793 900 93 249 300
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 505 7525 320 88 793 900 93 249 300
Обеспечение мер социальной поддержки реаби-
литированных лиц и лиц, признанных постра-
давшими от политических репрессий

10 03 505 7530 000 1 303 800 1 356 400

Закон Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки жертв политических репрессий 
в Челябинской области» (ежемесячная денеж-
ная выплата)

10 03 505 7532 000 251 200 251 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7532 200 4 600 4 600
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7532 300 246 600 246 600
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7532 310 246 600 246 600
Закон Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки жертв политических репрессий 
в Челябинской области» (компенсация расхо-
дов на оплату жилых помещений и коммуналь-
ных услуг)

10 03 505 7535 000 1 052 600 1 105 200

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7535 200 16 500 17 700
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7535 300 1 036 100 1 087 500
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 505 7535 320 1 036 100 1 087 500
Обеспечение мер социальной поддержки граж-
дан, имеющих звание «Ветеран труда Челябин-
ской области»

10 03 505 7540 000 6 369 500 6 369 500

Закон Челябинской области «О звании «Вете-
ран труда Челябинской области» (ежемесячная 
денежная выплата)

10 03 505 7542 000 6 369 500 6 369 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7542 200 104 000 104 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7542 300 6 265 500 6 265 500
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7542 310 6 265 500 6 265 500
Обеспечение дополнительных мер социальной 
защиты ветеранов в Челябинской области 10 03 505 7550 000 289 200 299 600
Закон Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области» (компенсация расхо-
дов на оплату жилых помещений и коммуналь-
ных услуг)

10 03 505 7551 000 207 600 218 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7551 200 3 730 3 860
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7551 300 203 870 214 140
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 505 7551 320 203 870 214 140
Закон Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной защиты ветеранов 
в Челябинской области» (компенсационные 
выплаты за пользование услугами связи)

10 03 505 7553 000 81 600 81 600

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7553 200 1 700 1 700
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7553 300 79 900 79 900
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7553 310 79 900 79 900
Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сель-
ских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

10 03 505 7560 000 66 600 70 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7560 200 1 000 1 200
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7560 300 65 600 68 800
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 505 7560 320 65 600 68 800
Выплата областного единовременного пособия 
при рождении ребенка 10 03 505 7570 000 1 382 000 1 382 000
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7570 200 23 000 23 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7570 300 1 359 000 1 359 000
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7570 310 1 359 000 1 359 000
Возмещение стоимости услуг по погребению 
и выплата социального пособия на погребение 10 03 505 7580 000 244 400 219 900
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7580 200 3 300 3 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7580 300 241 100 216 900
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7580 310 241 100 216 900
Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилья и коммунальных услуг многодетной 
семье

10 03 505 7590 000 1 080 600 1 134 600

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 7590 200 20 000 21 000
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 7590 300 1 060 600 1 113 600
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 7590 310 1 060 600 1 113 600

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 8600 000 1 667 479 1 667 479
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 505 8600 200 89 626 89 626
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 505 8600 300 1 577 853 1 577 853
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 505 8600 310 1 577 853 1 577 853

Муниципальные программы 10 03 795 0000 000 5 214 000 5 214 000
Муниципальная программа реализации нацио-
нального проекта «Доступное и комфортное 
жилье — гражданам России» в городе Снежин-
ске»

10 03 795 0004 000 5 214 000 5 214 000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 03 795 0004 300 5 214 000 5 214 000
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 795 0004 320 5 214 000 5 214 000

Охрана семьи и детства 10 04 000 0000 000 23 321 800 24 046 100
Социальная помощь 10 04 505 0000 000 2 914 000 2 914 000
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года 
№ 159‑ФЗ «О дополнительных гарантиях 
по социальной поддержке детейсирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

10 04 505 2100 000 2 914 000 2 914 000

Обеспечение предоставления жилых помеще-
ний детямсиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

10 04 505 2104 000 2 914 000 2 914 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 505 2104 200 2 914 000 2 914 000
Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-
ления 10 04 520 0000 000 8 013 300 8 737 600
Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также оплата труда приемного 
родителя

10 04 520 1300 000 8 013 300 8 737 600

Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 520 1310 000 8 013 300 8 737 600
Оплата труда приемного родителя 10 04 520 1312 000 593 600 593 600

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 10 04 520 1312 300 593 600 593 600

Иные выплаты населению 10 04 520 1312 360 593 600 593 600
Закон Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, 
и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 520 1376 000 7 419 700 8 144 000

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 520 1376 200 130 000 150 000
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 10 04 520 1376 300 7 289 700 7 994 000

Иные выплаты населению 10 04 520 1376 360 7 289 700 7 994 000
Межбюджетные трансферты местным бюдже-
там 10 04 521 0000 000 12 394 500 12 394 500
Субвенции местным бюджетам для финансо-
вого обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Рос-
сийской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установ-
ленном порядке

10 04 521 0200 000 12 394 500 12 394 500

Компенсация затрат родителей (законных пред-
ставителей) детей-инвалидов в части организа-
ции обучения по основным общеобразователь-
ным программам на дому

10 04 521 0203 000 1 754 100 1 754 100

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 521 0203 600 1 754 100 1 754 100

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 521 0203 610 1 754 100 1 754 100
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 10 04 521 0203 612 1 754 100 1 754 100
Компенсация части платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организа-
циях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования, расположен-
ных на территории Челябинской области

10 04 521 0204 000 10 640 400 10 640 400

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 521 0204 600 10 640 400 10 640 400

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 521 0204 610 7 855 400 7 855 400
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 10 04 521 0204 612 7 855 400 7 855 400

Субсидии автономным учреждениям 10 04 521 0204 620 2 785 000 2 785 000
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 10 04 521 0204 622 2 785 000 2 785 000
Другие вопросы в области социальной поли-
тики 10 06 000 0000 000 47 138 551 47 138 551
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

10 06 002 0000 000 17 196 803 17 196 803

Центральный аппарат 10 06 002 0400 000 17 196 803 17 196 803
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 10 06 0020401 000 446 903 446 903
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

10 06 002 0401 100 5 700 5 700

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 002 0401 200 219 416 219 416

Иные бюджетные ассигнования 10 06 002 0401 800 221 787 221 787
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 002 0401 850 221 787 221 787
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 10 06 002 0434 000 2 927 700 2 927 700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

10 06 002 0434 100 2 629 080 2 629 080

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 002 0434 200 298 620 298 620
Субсидии местным бюджетам на организацию 
работы органов управления социальной защиты 
населения муниципальных образований

10 06 002 0446 000 10 789 600 10 789 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

10 06 002 0446 100 9 529 054 9 529 054

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 002 0446 200 1 255 546 1 255 546

Иные бюджетные ассигнования 10 06 002 0446 800 5 000 5 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 002 0446 850 5 000 5 000
Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству 10 06 002 0474 000 3 032 600 3 032 600
Выполнение функций казенными учреждени-
ями 10 06 002 0474 100 2 702 300 2 702 300
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 002 0474 200 330 300 330 300

Муниципальные программы 10 06 795 0000 000 24 009 527 24 009 527
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

10 06 795 0061 000 30 500 30 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 795 0061 200 30 500 30 500
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 795 0070 000 23 979 027 23 979 027
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 795 0070 200 657 069 657 069
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 10 06 795 0070 300 18 386 678 18 386 678
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 06 795 0070 320 18 386 678 18 386 678
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

10 06 795 0070 400 982 926 982 926

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 06 795 0070 600 3 793 754 3 793 754

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 795 0070 610 2 171 671 2 171 671
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 06 795 0070 611 2 171 671 2 171 671

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

10 06 795 0070 630 1 622 083 1 622 083

Иные бюджетные ассигнования 10 06 795 0070 800 158 600 158 600
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

10 06 795 0070 810 158 600 158 600

Субсидии на финансовое обеспечение муници-
пальных услуг на базе многофункционального 
центра по предоставлению муниципальных 
услуг населению

10 06 887 0000 000 5 932 221 5 932 221

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 06 887 0000 600 5 932 221 5 932 221

Субсидии автономным учреждениям 10 06 887 0000 620 5 932 221 5 932 221
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 06 887 0000 621 5 932 221 5 932 221

Физическая культура и спорт 11 00 000 0000 000 49 648 764 49 648 764
Физическая культура 11 01 000 0000 000 48 411 960 48 411 960
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 11 01 482 0000 000 48 005 160 48 005 160
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 11 01 482 9900 000 48 005 160 48 005 160
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 482 9900 600 48 005 160 48 005 160

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 482 9900 610 48 005 160 48 005 160



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

30

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 01 482 9900 611 48 005 160 48 005 160

Муниципальные программы 11 01 795 0000 000 406 800 406 800
Муниципальная программа «Поддержка спорта 
высших достижений» 11 01 795 0045 000 406 800 406 800
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 795 0045 600 406 800 406 800

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 795 0045 610 406 800 406 800
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 11 01 795 0045 612 406 800 406 800

Массовый спорт 11 02 000 0000 000 999 505 999 505
Физкультурно-оздоровительная работа и спор-
тивные мероприятия 11 02 512 0000 000 999 505 999 505
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 11 02 512 9700 000 999 505 999 505
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 02 512 9700 600 999 505 999 505

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 512 9700 610 999 505 999 505
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 02 512 9700 611 999 505 999 505

Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта 11 05 000 0000 000 237 299 237 299
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

11 05 002 0000 000 221 799 221 799

Центральный аппарат 11 05 002 0400 000 221 799 221 799
Центральный аппарат за счет средств местного 
бюджета 11 05 0020401 000 221 799 221 799
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 05 0020401 200 221 799 221 799

Муниципальные программы 11 05 795 0000 000 15 500 15 500
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы Снежинского городского 
округа» 

11 05 795 0061 000 15 500 15 500

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 05 795 0061 200 15 500 15 500
Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга 13 00 000 0000 000 1 000 000,00 1 000 000,00
Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга 13 01 000 0000 000 1 000 000 1 000 000
Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга 13 01 000 0000 000 1 000 000 1 000 000
Процентные платежи по долговым обязатель-
ствам 13 01 065 0000 000 1 000 000 1 000 000

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 0300 000 1 000 000 1 000 000
Обслуживание государственного (муниципаль-
ного долга) долга 13 01 065 0300 700 1 000 000 1 000 000

Обслуживание муниципального долга 13 01 065 0300 730 1 000 000 1 000 000
ВСЕГО     1 755 447 178,00 1 727 412 580,00 

Приложение 14 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственным целевым программам,  
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 

2015 и 2016 годов 
(руб.)

Наименование Бюджетополу-
чатель

Код бюджетной классификации
Сумма 

на 2015 год
Сумма 

на 2016 годведом-
ство раздел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Ведомственные целе-
вые программы, всего       1 647 882 883,00 1 659 228 780,00

в том числе         

Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
культуры города Сне-
жинска и организация 
работы с молодежью 
на 2014 год»

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
и молодежной 
политики 
администра-
ции города 
Снежинска»

341 00 00 000 0000 000 124 749 968 124 749 968

  341 07 00 000 0000 000 39 850 814 39 850 814
  341 07 02 000 0000 000 30 261 204 30 261 204
  341 07 02 423 0000 000 30 261 204 30 261 204
  341 07 02 423 9900 000 30 261 204 30 261 204
  341 07 02 423 9900 600 30 261 204 30 261 204
  341 07 02 423 9900 610 30 261 204 30 261 204
  341 07 02 423 9900 611 30 261 204 30 261 204
  341 07 07 000 0000 000 9 589 610 9 589 610
  341 07 07 431 0000 000 9 220 134 9 220 134
  341 07 07 431 0100 000 1 516 792 1 516 792
  341 07 07 431 0100 600 1 516 792 1 516 792
  341 07 07 431 0100 610 1 516 792 1 516 792
  341 07 07 431 0100 611 1 516 792 1 516 792
  341 07 07 431 9900 000 7 703 342 7 703 342
  341 07 07 431 9900 600 7 703 342 7 703 342
  341 07 07 431 9900 610 7 703 342 7 703 342
  341 07 07 431 9900 611 7 703 342 7 703 342
  341 07 07 432 0000 000 369 476 369 476
  341 07 07 432 0000 600 369 476 369 476
  341 07 07 432 0000 610 369 476 369 476
  341 07 07 432 0000 611 369 476 369 476
  341 08 00 000 0000 000 84 899 154 84 899 154
  341 08 01 000 0000 000 84 309 234 84 309 234
  341 08 01 440 9900 000 64 865 573 64 865 573
  341 08 01 440 9900 600 64 865 573 64 865 573
  341 08 01 440 9900 610 64 865 573 64 865 573
  341 08 01 440 9900 611 64 865 573 64 865 573
  341 08 01 441 0000 000 5 616 198 5 616 198
  341 08 01 441 9900 000 5 616 198 5 616 198
  341 08 01 441 9900 600 5 616 198 5 616 198
  341 08 01 441 9900 610 5 616 198 5 616 198
  341 08 01 441 9900 611 5 616 198 5 616 198
  341 08 01 442 0000 000 13 827 463 13 827 463
  341 08 01 442 9900 000 13 827 463 13 827 463
  341 08 01 442 9900 200 8 550 177 8 550 177
  341 08 01 442 9900 800 5 277 286 5 277 286
  341 08 01 442 9900 850 5 277 286 5 277 286
  341 08 04 000 0000 000 589 920 589 920
  341 08 04 002 0000 000 589 920 589 920
  341 08 04 002 0400 000 589 920 589 920
  341 08 04 002 0401 000 589 920 589 920
  341 08 04 002 0401 200 566 341 566 341
  341 08 04 002 0401 800 23 579 23 579
  341 08 04 002 0401 850 23 579 23 579

Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
физической культуры 
и спорта в городе Сне-
жинске на 2014 год»

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
физической 
культуры 
и спорта адми-
нистрации 
города Сне-
жинска»

342 00 00 000 0000 000 110 409 977 110 409 977

  342 07 00 000 0000 000 61 183 513 61 183 513
  342 07 02 000 0000 000 59 010 063 59 010 063
  342 07 02 423 0000 000 59 010 063 59 010 063
  342 07 02 423 9900 000 59 010 063 59 010 063
  342 07 02 423 9900 600 59 010 063 59 010 063
  342 07 02 423 9900 610 59 010 063 59 010 063
  342 07 02 423 9900 611 59 010 063 59 010 063
  342 07 07 000 0000 000 2 173 450 2 173 450
  342 07 07 432 0000 000 2 173 450 2 173 450
  342 07 07 432 0000 600 2 173 450 2 173 450
  342 07 07 432 0000 610 2 173 450 2 173 450
  342 07 07 432 0000 611 2 173 450 2 173 450
  342 11 00 000 0000 000 49 226 464 49 226 464
  342 11 01 000 0000 000 48 005 160 48 005 160
  342 11 01 482 0000 000 48 005 160 48 005 160
  342 11 01 482 9900 000 48 005 160 48 005 160
  342 11 01 482 9900 600 48 005 160 48 005 160
  342 11 01 482 9900 610 48 005 160 48 005 160
  342 11 01 482 9900 611 48 005 160 48 005 160
  342 11 02 000 0000 000 999 505 999 505
  342 11 02 512 0000 000 999 505 999 505
  342 11 02 512 9700 000 999 505 999 505
  342 11 02 512 9700 600 999 505 999 505
  342 11 02 512 9700 610 999 505 999 505
  342 11 02 512 9700 611 999 505 999 505
  342 11 05 000 0000 000 221 799 221 799
  342 11 05 002 0000 000 221 799 221 799
  342 11 05 002 0400 000 221 799 221 799
  342 11 05 002 0401 000 221 799 221 799
  342 11 05 002 0401 200 221 799 221 799
Ведомственная целевая 
программа «Предо-
ставление мер соци-
альной под-
держки льготным кате-
гориям граждан Сне-
жинского городского 
округа в 2014 году»

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
социальной 
защиты насе-
ления города 
Снежинска»

343 00 00 000 0000 000 308 170 917 313 313 317

  343 07 00 000 0000 000 16 939 200 17 010 700
  343 07 02 000 0000 000 16 939 200 17 010 700
  343 07 02 424 0000 000 16 939 200 17 010 700
  343 07 02 424 9900 000 16 939 200 17 010 700
  343 07 02 424 9900 200 80 000 80 000
  343 07 02 424 9975 000 16 859 200 16 930 700
  343 07 02 424 9975 100 12 319 300 12 319 500
  343 07 02 424 9975 200 4 282 400 4 337 700
  343 07 02 424 9975 800 257 500 273 500
  343 07 02 424 9975 850 257 500 273 500
  343 10 00 000 0000 000 291 231 717 296 302 617
  343 10 02 000 0000 000 11 954 573 11 962 173
  343 10 02 508 0000 000 11 954 573 11 962 173
  343 10 02 508 9900 000 11 954 573 11 962 173
  343 10 02 508 9900 600 5 176 473 5 176 473
  343 10 02 508 9900 610 5 176 473 5 176 473
  343 10 02 508 9900 611 5 176 473 5 176 473
  343 10 02 508 9980 000 6 778 100 6 785 700
  343 10 02 508 9980 600 6 778 100 6 785 700
  343 10 02 508 9980 610 6 778 100 6 785 700
  343 10 02 508 9980 611 6 778 100 6 785 700
  343 10 03 000 0000 000 251 153 041 255 492 041
  343 10 03 491 0000 000 11 497 362 11 497 362
  343 10 03 491 0100 000 11 497 362 11 497 362
  343 10 03 491 0100 200 117 450 117 450
  343 10 03 491 0100 300 11 379 912 11 379 912
  343 10 03 491 0100 310 11 379 912 11 379 912
  343 10 03 505 0000 000 239 655 679 243 994 679
  343 10 03 505 4800 000 1 901 900 1 841 400
  343 10 03 505 4800 200 64 000 62 000
  343 10 03 505 4800 300 1 837 900 1 779 400
  343 10 03 505 4800 320 1 837 900 1 779 400
  343 10 03 505 5250 000 77 202 700 77 974 900
  343 10 03 505 5250 200 740 000 760 000
  343 10 03 505 5250 300 76 462 700 77 214 900
  343 10 03 505 5250 310 76 462 700 77 214 900
  343 10 03 505 5280 000 11 200 11 200
  343 10 03 505 5280 200 170 170
  343 10 03 505 5280 300 11 030 11 030
  343 10 03 505 5280 320 11 030 11 030
  343 10 03 505 5380 000 12 003 800 12 713 600
  343 10 03 505 5380 200 200 000 300 000
  343 10 03 505 5380 300 11 803 800 12 413 600
  343 10 03 505 5380 310 11 803 800 12 413 600
  343 10 03 505 75 00 000 146 868 600 149 786 100
  343 10 03 505 75 08 000 1 515 500 1 511 500
  343 10 03 505 75 08 200 30 000 30 000
  343 10 03 505 75 08 300 1 485 500 1 481 500
  343 10 03 505 75 08 310 1 485 500 1 481 500
  343 10 03 505 75 10 000 7 869 600 8 310 400
  343 10 03 505 75 10 200 130 000 140 000
  343 10 03 505 75 10 300 7 739 600 8 170 400
  343 10 03 505 75 10 310 7 739 600 8 170 400
  343 10 03 505 75 20 000 126 747 400 129 132 200
  343 10 03 505 75 22 000 36 433 500 34 302 900
  343 10 03 505 75 22 200 605 000 582 000
  343 10 03 505 75 22 300 35 828 500 33 720 900
  343 10 03 505 75 22 310 35 828 500 33 720 900
  343 10 03 505 75 25 000 90 313 900 94 829 300
  343 10 03 505 75 25 200 1 520 000 1 580 000
  343 10 03 505 75 25 300 88 793 900 93 249 300
  343 10 03 505 75 25 320 88 793 900 93 249 300
  343 10 03 505 75 30 000 1 303 800 1 356 400
  343 10 03 505 75 32 000 251 200 251 200
  343 10 03 505 75 32 200 4 600 4 600
  343 10 03 505 75 32 300 246 600 246 600
  343 10 03 505 75 32 310 246 600 246 600
  343 10 03 505 75 35 000 1 052 600 1 105 200
  343 10 03 505 75 35 200 16 500 17 700
  343 10 03 505 75 35 300 1 036 100 1 087 500
  343 10 03 505 75 35 320 1 036 100 1 087 500
  343 10 03 505 75 40 000 6 369 500 6 369 500
  343 10 03 505 75 42 000 6 369 500 6 369 500



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

31

  343 10 03 505 75 42 200 104 000 104 000
  343 10 03 505 75 42 300 6 265 500 6 265 500
  343 10 03 505 75 42 310 6 265 500 6 265 500
  343 10 03 505 75 50 000 289 200 299 600
  343 10 03 505 75 51 000 207 600 218 000
  343 10 03 505 75 51 200 3 730 3 860
  343 10 03 505 75 51 300 203 870 214 140
  343 10 03 505 75 51 320 203 870 214 140
  343 10 03 505 75 53 000 81 600 81 600
  343 10 03 505 75 53 200 1 700 1 700
  343 10 03 505 75 53 300 79 900 79 900
  343 10 03 505 75 53 310 79 900 79 900
  343 10 03 505 75 60 000 66 600 70 000
  343 10 03 505 75 60 200 1 000 1 200
  343 10 03 505 75 60 300 65 600 68 800
  343 10 03 505 75 60 320 65 600 68 800
  343 10 03 505 75 70 000 1 382 000 1 382 000
  343 10 03 505 75 70 200 23 000 23 000
  343 10 03 505 75 70 300 1 359 000 1 359 000
  343 10 03 505 75 70 310 1 359 000 1 359 000
  343 10 03 505 75 80 000 244 400 219 900
  343 10 03 505 75 80 200 3 300 3 000
  343 10 03 505 75 80 300 241 100 216 900
  343 10 03 505 75 80 310 241 100 216 900
  343 10 03 505 75 90 000 1 080 600 1 134 600
  343 10 03 505 75 90 200 20 000 21 000
  343 10 03 505 75 90 300 1 060 600 1 113 600
  343 10 03 505 75 90 310 1 060 600 1 113 600
  343 10 03 505 8600 000 1 667 479 1 667 479
  343 10 03 505 8600 200 89 626 89 626
  343 10 03 505 8600 300 1 577 853 1 577 853
  343 10 03 505 8600 310 1 577 853 1 577 853
  343 10 04 000 0000 000 10 927 300 11 651 600
  343 10 04 505 0000 000 2 914 000 2 914 000
  343 10 04 505 2100 000 2 914 000 2 914 000
  343 10 04 505 2104 000 2 914 000 2 914 000
  343 10 04 505 2104 200 2 914 000 2 914 000
  343 10 04 520 0000 000 8 013 300 8 737 600
  343 10 04 520 1300 000 8 013 300 8 737 600
  343 10 04 520 1310 000 8 013 300 8 737 600
  343 10 04 520 1312 000 593 600 593 600
  343 10 04 520 1312 300 593 600 593 600
  343 10 04 520 1312 360 593 600 593 600
  343 10 04 520 1376 000 7 419 700 8 144 000
  343 10 04 520 1376 200 130 000 150 000
  343 10 04 520 1376 300 7 289 700 7 994 000
  343 10 04 520 1376 360 7 289 700 7 994 000
  343 10 06 000 0000 000 17 196 803 17 196 803
  343 10 06 002 0000 000 17 196 803 17 196 803
  343 10 06 002 0400 000 17 196 803 17 196 803
  343 10 06 0020401 000 446 903 446 903
  343 10 06 0020401 100 5 700 5 700
  343 10 06 0020401 200 219 416 219 416
  343 10 06 0020401 800 221 787 221 787
  343 10 06 0020401 850 221 787 221 787
  343 10 06 0020434 000 2 927 700 2 927 700
  343 10 06 0020434 100 2 629 080 2 629 080
  343 10 06 0020434 200 298 620 298 620
  343 10 06 002 0446 000 10 789 600 10 789 600
  343 10 06 002 0446 100 9 529 054 9 529 054
  343 10 06 002 0446 200 1 255 546 1 255 546
  343 10 06 002 0446 800 5 000 5 000
  343 10 06 002 0446 850 5 000 5 000
  343 10 06 002 0474 000 3 032 600 3 032 600
  343 10 06 002 0474 100 2 702 300 2 702 300
  343 10 06 002 0474 200 330 300 330 300
Ведомственная про-
грамма «Обеспечение 
доступности дошколь-
ного, общего, дополни-
тельного образования, 
организация отдыха 
детей в каникулярное 
время» на 2014 год 

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администра-
ции города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 871 896 872 871 896 872

  344 07 00 000 0000 000 859 502 372 859 502 372
  344 07 01 000 0000 000 443 475 856 443 475 856
  344 07 01 420 0000 000 443 475 856 443 475 856
  344 07 01 420 9900 000 443 475 856 443 475 856
  344 07 01 420 9900 600 179 045 156 179 045 156
  344 07 01 420 9900 610 144 762 679 144 762 679
  344 07 01 420 9900 611 144 762 679 144 762 679
  344 07 01 420 9900 620 34 282 477 34 282 477
  344 07 01 420 9900 621 34 282 477 34 282 477
  344 07 01 420 9901 000 264 430 700 264 430 700
  344 07 01 420 9901 600 264 430 700 264 430 700
  344 07 01 420 9901 610 197 978 423 197 978 423
  344 07 01 420 9901 611 197 978 423 197 978 423
  344 07 01 420 9901 620 66 452 277 66 452 277
  344 07 01 420 9901 621 66 452 277 66 452 277
  344 07 02 000 0000 000 364 811 190 364 811 190
  344 07 02 421 0000 000 332 919 660 332 919 660
  344 07 02 421 9900 000 332 919 660 332 919 660
  344 07 02 421 9900 600 100 649 260 100 649 260
  344 07 02 421 9900 610 100 649 260 100 649 260
  344 07 02 421 9900 611 100 649 260 100 649 260
  344 07 02 421 9982 000 47 569 600 47 569 600
  344 07 02 421 9982 600 47 569 600 47 569 600
  344 07 02 421 9982 610 47 569 600 47 569 600
  344 07 02 421 9982 611 47 569 600 47 569 600
  344 07 02 421 9988 000 184 700 800 184 700 800
  344 07 02 421 9988 600 184 700 800 184 700 800
  344 07 02 421 9988 610 184 700 800 184 700 800
  344 07 02 421 9988 611 184 700 800 184 700 800
  344 07 02 423 0000 000 31 891 530 31 891 530
  344 07 02 423 9900 000 31 891 530 31 891 530
  344 07 02 423 9900 600 31 891 530 31 891 530
  344 07 02 423 9900 610 31 891 530 31 891 530
  344 07 02 423 9900 611 31 891 530 31 891 530
  344 07 07 000 0000 000 18 947 060 18 947 060
  344 07 07 432 0000 000 18 947 060 18 947 060
  344 07 07 432 0000 600 2 327 607 2 327 607
  344 07 07 432 0000 610 1 708 189 1 708 189
  344 07 07 432 0000 611 1 708 189 1 708 189
  344 07 07 432 0000 620 619 418 619 418
  344 07 07 432 0000 621 619 418 619 418
  344 07 07 432 9900 000 16 619 453 16 619 453
  344 07 07 432 9900 600 16 619 453 16 619 453
  344 07 07 432 9900 620 16 619 453 16 619 453
  344 07 07 432 9900 621 16 619 453 16 619 453

  344 07 09 000 0000 000 32 268 266 32 268 266
  344 07 09 002 0000 000 270 506 270 506
  344 07 09 002 0400 000 270 506 270 506
  344 07 09 002 0401 000 270 506 270 506
  344 07 09 002 0401 100 11 092 11 092
  344 07 09 002 0401 200 257 191 257 191
  344 07 09 002 0401 800 2 223 2 223
  344 07 09 002 0401 850 2 223 2 223
  344 07 09 452 0000 000 31 997 760 31 997 760
  344 07 09 452 9900 000 31 997 760 31 997 760
  344 07 09 452 9900 600 31 997 760 31 997 760
  344 07 09 452 9900 610 31 997 760 31 997 760
  344 07 09 452 9900 611 31 997 760 31 997 760
  344 10 00 000 0000 000 12 394 500 12 394 500
  344 10 04 000 0000 000 12 394 500 12 394 500
  344 10 04 521 0000 000 12 394 500 12 394 500
  344 10 04 521 0200 000 12 394 500 12 394 500
  344 10 04 521 0203 000 1 754 100 1 754 100
  344 10 04 521 0203 600 1 754 100 1 754 100
  344 10 04 521 0203 610 1 754 100 1 754 100
  344 10 04 521 0203 612 1 754 100 1 754 100
  344 10 04 521 0204 000 10 640 400 10 640 400
  344 10 04 521 0204 600 10 640 400 10 640 400
  344 10 04 521 0204 610 7 855 400 7 855 400
  344 10 04 521 0204 612 7 855 400 7 855 400
  344 10 04 521 0204 620 2 785 000 2 785 000
  344 10 04 521 0204 622 2 785 000 2 785 000
Ведомственная целевая 
программа «Обеспече-
ние деятельности 
администрации Сне-
жинского городского 
округа» на 2014 год

Администра-
ция города 
Снежинска

345 00 00 000 0000 000 23 830 984 23 836 884

  345 01 00 000 0000 000 20 683 284 20 689 184
  345 01 04 000 0000 000 13 255 684 13 255 684
  345 01 04 002 0000 000 13 255 684 13 255 684
  345 01 04 002 0400 000 13 255 684 13 255 684
  345 01 04 002 0401 000 13 255 684 13 255 684
  345 01 04 002 0401 100 503 900 503 900
  345 01 04 002 0401 200 11 522 984 11 522 984
  345 01 04 002 0401 800 1 228 800 1 228 800
  345 01 04 002 0401 850 1 228 800 1 228 800
  345 01 05 000 0000 000 0 5 900
  345 01 05 001 0000 000 0 5 900
  345 01 05 001 5120 000 0 5 900
  345 01 05 001 5120 200 0 5 900
  345 01 06 000 0000 000 6 626 100 6 626 100
  345 01 06 002 0000 000 6 626 100 6 626 100
  345 01 06 002 0400 000 6 626 100 6 626 100
  345 01 06 002 0460 000 6 626 100 6 626 100
  345 01 06 002 0460 100 5 913 345 5 913 345
  345 01 06 002 0460 200 712 755 712 755
  345 01 13 000 0000 000 801 500 801 500
  345 01 13 002 0000 000 801 500 801 500
  345 01 13 002 0400 000 801 500 801 500
  345 01 13 002 0458 000 610 900 610 900
  345 01 13 002 0458 100 592 533 592 533
  345 01 13 002 0458 200 18 367 18 367
  345 01 13 002 0486 000 63 700 63 700
  345 01 13 002 0486 200 63 700 63 700
  345 01 13 002 0497 000 126 900 126 900
  345 01 13 002 0497 100 107 329 107 329
  345 01 13 002 0497 200 19 571 19 571
  345 03 00 000 0000 000 2 233 700 2 233 700
  345 03 04 000 0000 000 2 233 700 2 233 700
  345 03 04 001 5903 000 2 233 700 2 233 700
  345 03 04 001 5903 100 1 973 700 1 973 700
  345 03 04 001 5903 200 260 000 260 000
  345 04 00 000 0000 000 523 400 523 400
  345 04 01 000 0000 000 469 700 469 700
  345 04 01 002 0499 000 469 700 469 700
  345 04 01 002 0499 100 394 320 394 320
  345 04 01 002 0499 200 75 380 75 380
  345 04 05 000 0000 000 53 700 53 700
  345 04 05 002 0498 000 53 700 53 700
  345 04 05 002 0498 100 42 960 42 960
  345 04 05 002 0498 200 10 740 10 740
  345 06 00 000 0000 000 390 600 390 600
  345 06 05 000 0000 000 381 610 381 610
  345 06 05 002 0478 000 381 610 381 610
  345 06 05 002 0478 100 381 610 381 610
  345 06 05 002 0478 200 8 990 8 990
Ведомственная целевая 
программа «Обеспече-
ние деятельности орга-
нов местного самоу-
правления» 
на 2014 год

Администра-
ция города 
Снежинска

345 01 13 888 0000 000 6 625 429 6 625 429

  345 01 13 888 0000 600 6 625 429 6 625 429
  345 01 13 888 0000 610 6 625 429 6 625 429
  345 01 13 888 0000 611 6 625 429 6 625 429

Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
и совершенствование 
системы обеспечения 
гражданской обороны, 
безопасности и защиты 
населения и террито-
рий Снежинского 
городского округа 
от чрезвычайных ситу-
аций на 2014 год»

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
по делам 
гражданской 
обороны 
и чрезвычай-
ным ситуациям 
администра-
ции города 
Снежинска»

347 00 00 000 0000 000 14 630 862 14 630 862

   03 00 000 0000 000 14 630 862 14 630 862
   03 09 000 0000 000 14 630 862 14 630 862
   03 09 002 0000 000 993 352 993 352
   03 09 002 0400 000 993 352 993 352
   03 09 002 0401 000 993 352 993 352
   03 09 002 0401 100 37 850 37 850
   03 09 002 0401 200 799 363 799 363
   03 09 002 0401 800 156 139 156 139
   03 09 002 0401 850 156 139 156 139
   03 09 219 0000 000 743 744 743 744
   03 09 219 0100 000 743 744 743 744
   03 09 219 0100 200 743 744 743 744
   03 09 302 0000 000 12 893 766 12 893 766
   03 09 302 9900 000 12 893 766 12 893 766
   03 09 302 9900 600 12 893 766 12 893 766
   03 09 302 9900 611 12 893 766 12 893 766



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

32

Ведомственная целевая 
программа «Эффек-
тивное использование 
и распоряжение муни-
ципальным имуще-
ством, оценка недви-
жимости, мероприятия 
по землеустройству 
и землепользованию 
на 2014 год»

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Комитет 
по управлению 
имуществом 
города Сне-
жинска»

350 00 00 000 0000 000 5 289 950 5 289 950

  350 01 00 000 0000 000 4 605 951 4 605 951
  350 01 13 000 0000 000 4 605 951 4 605 951
  350 01 13 002 0000 000 2 758 264 2 758 264
  350 01 13 002 0400 000 2 758 264 2 758 264
  350 01 13 002 0401 000 2 758 264 2 758 264
  350 01 13 002 0401 100 39 180 39 180
  350 01 13 002 0401 200 2 684 836 2 684 836
  350 01 13 002 0401 800 34 248 34 248
  350 01 13 002 0401 850 34 248 34 248
  350 01 13 090 0000 000 1 847 687 1 847 687
  350 01 13 090 0200 000 1 847 687 1 847 687
  350 01 13 090 0200 200 1 679 846 1 679 846
  350 01 13 090 0200 800 167 841 167 841
  350 01 13 090 0200 810 152 841 152 841
  350 01 13 090 0200 850 15 000 15 000
  350 04 00 000 0000 000 683 999 683 999
  350 04 12 000 0000 000 683 999 683 999
  350 04 12 340 0000 000 683 999 683 999
  350 04 12 340 0300 000 683 999 683 999
  350 04 12 340 0300 200 673 999 673 999
  350 04 12 340 0300 800 10 000 10 000
  350 04 12 340 0300 850 10 000 10 000

Ведомственная целевая 
программа «Функцио-
нирование бизнес-
инкубатора» 
на 2014 год

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Комитет 
по управлению 
имуществом 
города Сне-
жинска»

350 04 12 889 0000 000 1 251 069 1 251 069

  350 04 12 889 0000 600 1 251 069 1 251 069
  350 04 12 889 0000 620 1 251 069 1 251 069
  350 04 12 889 0000 621 1 251 069 1 251 069

Ведомственная целевая 
программа « Организа-
ция переселения граж-
дан из закрытых 
административно-
территориальных обра-
зований»

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Комитет 
по управлению 
имуществом 
города Сне-
жинска»

350 05 05 000 0000 000 4 316 000 4 316 000

  350 05 05 520 0000 000 4 316 000 4 316 000
  350 05 05 520 5159 000 4 316 000 4 316 000
  350 05 05 520 5159 200 4 316 000 4 316 000
Ведомственная целевая 
программа «Повыше-
ние качества государ-
ственных и муници-
пальных услуг на базе 
многофункциональ-
ного центра предостав-
ления государственных 
и муниципальных услуг 
в г. Снежинске» 
на 2014 год

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Комитет 
по управлению 
имуществом 
города Сне-
жинска»

350 10 06 887 0000 000 5 932 221 5 932 221

  350 10 00 000 0000 000 5 932 221 5 932 221
  350 10 06 000 0000 000 5 932 221 5 932 221
  350 10 06 887 0000 600 5 932 221 5 932 221
  350 10 06 887 0000 620 5 932 221 5 932 221
  350 10 06 887 0000 621 5 932 221 5 932 221

Ведомственная целевая 
программа «Содержа-
ние инфраструктуры 
городского хозяйства 
на 2014 год»

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Служба 
заказчика 
по инфра-
структуре 
и городскому 
хозяйству»

351 00 00 000 0000 000 146 241 358 152 438 955

  351 04 00 000 0000 000 70 838 837 75 116 434
  351 04 05 000 0000 000 99 200 99 200
  351 04 05 600 0000 000 99 200 99 200
  351 04 05 600 0500 000 99 200 99 200
  351 04 05 600 0591 000 99 200 99 200
  351 04 05 600 0591 200 99 200 99 200
  351 04 08 000 0000 000 30 200 888 30 200 888
  351 04 08 303 0000 000 30 200 888 30 200 888
  351 04 08 303 0200 000 30 200 888 30 200 888
  351 04 08 303 0200 800 30 200 888 30 200 888
  351 04 08 303 0200 810 30 200 888 30 200 888
  351 04 09 000 0000 000 40 538 749 44 816 346
  351 04 09 600 0200 000 40 538 749 44 816 346
  351 04 09 600 0200 200 17 308 749 21 586 346
  351 04 09 600 0200 800 23 230 000 23 230 000
  351 04 09 600 0200 810 23 230 000 23 230 000
  351 05 00 000 0000 000 75 402 521 77 322 521
  351 05 01 000 0000 000 149 936 149 936
  351 05 01 650 0000 000 149 936 149 936
  351 05 01 650 0300 000 149 936 149 936
  351 05 01 650 0300 200 149 936 149 936
  351 05 02 000 0000 000 639 179 639 179
  351 05 02 651 0000 000 639 179 639 179
  351 05 02 651 0500 000 639 179 639 179
  351 05 02 651 0500 200 639 179 639 179
  351 05 03 000 0000 000 59 792 516 61 712 516
  351 05 03 600 0000 000 59 792 516 61 712 516
  351 05 03 600 0100 000 11 030 530 11 030 530
  351 05 03 600 0100 200 11 030 530 11 030 530
  351 05 03 600 0300 000 8 880 482 8 880 482
  351 05 03 600 0300 200 8 880 482 8 880 482
  351 05 03 600 0400 000 8 494 787 8 494 787
  351 05 03 600 0400 600 8 494 787 8 494 787
  351 05 03 600 0400 610 8 494 787 8 494 787
  351 05 03 600 0400 611 8 494 787 8 494 787
  351 05 03 600 0500 000 31 386 717 33 306 717
  351 05 03 600 0500 200 24 432 612 26 352 612
  351 05 03 600 0500 600 6 954 105 6 954 105
  351 05 03 600 0500 610 6 954 105 6 954 105
  351 05 03 600 0500 611 6 954 105 6 954 105
  351 05 05 000 0000 000 14 820 890 14 820 890
  351 05 05 002 8200 000 13 317 526 13 317 526
  351 05 05 002 8200 600 13 317 526 13 317 526
  351 05 05 002 8200 610 13 317 526 13 317 526
  351 05 05 002 8200 611 13 317 526 13 317 526
  351 05 05 002 9900 000 1 503 364 1 503 364
  351 05 05 002 9900 200 1 372 214 1 372 214
  351 05 05 002 9900 800 131 150 131 150

  351 05 05 002 9900 850 131 150 131 150

Ведомственная целевая 
программа «Ведение 
лесного хозяйства 
на территории Снежин-
ского городского 
округа на 2014 год»

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Служба 
заказчика 
по инфра-
структуре 
и городскому 
хозяйству»

351 04 07 000 0000 000 19 258 438 19 258 438

  351 04 00 000 0000 000 19 258 438 19 258 438
  351 04 07 000 0000 000 19 258 438 19 258 438
  351 04 07 291 0000 000 19 258 438 19 258 438
  351 04 07 291 9900 000 19 258 438 19 258 438
  351 04 07 291 9900 600 19 258 438 19 258 438
  351 04 07 291 9900 610 19 258 438 19 258 438
  351 04 07 291 9900 611 19 258 438 19 258 438
Ведомственная целевая 
программа «Организа-
ция работы по капи-
тальному строитель-
ству и ремонтам объек-
тов социальной 
и инженерной инфра-
структуры на 2014 год»

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Служба 
заказчика 
по строитель-
ству 
и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 5 278 838 5 278 838

  357 05 00 000 0000 000 5 278 838 5 278 838
  357 05 05 000 0000 000 5 278 838 5 278 838
  357 05 05 002 9900 000 5 278 838 5 278 838
  357 05 05 002 9900 100 3 000 3 000
  357 05 05 002 9900 200 2 193 010 2 193 010
  357 05 05 002 9900 800 3 082 828 3 082 828
  357 05 05 002 9900 850 3 082 828 3 082 828
Муниципальные про-
граммы       89 974 151,00 50 593 656,00

в том числе         
Муниципальная про-
грамма реализации 
национального проекта 
«Доступное и ком-
фортное жилье — 
гражданам России» 
в городе Снежинске» 
на 2011–2015 гг. 

      5 214 000,00 5 214 000,00

 
Администра-
ция города 
Снежинска

345 00 00 000 0000 000 5 214 000,00 5 214 000,00

  345 10 00 000 0000 000 5 214 000 5 214 000
  345 10 03 000 0000 000 5 214 000 5 214 000
  345 10 03 795 0000 000 5 214 000 5 214 000
  345 10 03 795 0004 000 5 214 000 5 214 000
  345 10 03 795 0004 300 5 214 000 5 214 000
  345 10 03 795 0004 320 5 214 000 5 214 000
Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
общественного 
порядка, противодей-
ствие преступности 
и профилактика право-
нарушений в Снежин-
ском городском 
округе» на 2014–
2016 гг. 

      200 000,00 200 000,00

 
Администра-
ция города 
Снежинска

345 00 00 000 0000 000 200 000,00 200 000,00

  345 07 00 000 0000 000 200 000 200 000
  345 07 07 000 0000 000 200 000 200 000
  345 07 07 795 0000 000 200 000 200 000
  345 07 07 795 0035 000 200 000 200 000
  345 07 07 795 0035 200 200 000 200 000
Муниципальная про-
грамма «Поддержка 
спорта высших дости-
жений» на 2014 г. 

      860 600,00 860 600,00

 

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
физической 
культуры 
и спорта адми-
нистрации 
города Сне-
жинска»

342 00 00 000 0000 000 860 600,00 860 600,00

  342 07 00 000 0000 000 453 800,00 453 800,00
  342 07 09 000 0000 000 453 800 453 800
  342 07 09 795 0000 000 453 800 453 800
  342 07 09 795 0045 000 453 800 453 800
  342 07 09 795 0045 600 453 800 453 800
  342 07 09 795 0045 610 453 800 453 800
  342 07 09 795 0045 611 453 800 453 800
  342 11 00 000 0000 000 406 800,00 406 800,00
  342 11 01 000 0000 000 406 800,00 406 800,00
  342 11 01 795 0000 000 406 800 406 800
  342 11 01 795 0045 000 406 800 406 800
  342 11 01 795 0045 600 406 800 406 800
  342 11 01 795 0045 610 406 800 406 800
  342 11 01 795 0045 612 406 800 406 800
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
дошкольного образо-
вания в городе Сне-
жинске Челябинской 
области» на 2014–
2016 гг. 

      5 575 739,00 5 575 739,00

 

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администра-
ции города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 5 575 739,00 5 575 739,00

  344 07 00 000 0000 000 5 575 739,00 5 575 739,00
  344 07 01 000 0000 000 5 575 739,00 5 575 739,00
  344 07 01 795 0000 000 5 575 739 5 575 739
  344 07 01 795 0060 000 5 575 739 5 575 739
  344 07 01 795 0060 600 5 575 739 5 575 739
  344 07 01 795 0060 610 4 307 048 4 307 048
  344 07 01 795 0060 612 4 307 048 4 307 048
  344 07 01 795 0060 620 1 268 691 1 268 691
  344 07 01 795 0060 622 1 268 691 1 268 691
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Снежинском город-
ском округе» на 2014–
2016 гг. 

      875 000,00 875 000,00

 
Администра-
ция города 
Снежинска

345 00 00 000 0000 000 875 000,00 875 000,00

  345 04 00 000 0000 000 875 000,00 875 000,00
  345 04 12 000 0000 000 875 000 875 000
  345 04 12 795 0000 000 875 000 875 000



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

33

  345 04 12 795 0063 000 875 000 875 000
  345 04 12 795 0063 200 83 000 83 000
  345 04 12 795 0063 800 792 000 792 000
  345 04 12 795 0063 810 792 000 792 000
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
муниципальной 
службы Снежинского 
городского округа» 
на 2014–2016 гг. 

      365 000,00 365 000,00

 

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
культуры 
и молодежной 
политики 
администра-
ции города 
Снежинска»

341 00 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00

  341 08 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  341 08 04 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  341 08 04 795 0000 000 15 500 15 500
  341 08 04 795 0061 000 15 500 15 500
  341 08 04 795 0061 200 15 500 15 500

 

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
физической 
культуры 
и спорта адми-
нистрации 
города Сне-
жинска»

342 00 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00

  342 11 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  342 11 05 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  342 11 05 795 0000 000 15 500 15 500
  342 11 05 795 0061 000 15 500 15 500
  342 11 05 795 0061 200 15 500 15 500

 

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
социальной 
защиты насе-
ления города 
Снежинска»

343 00 00 000 0000 000 30 500,00 30 500,00

  343 10 00 000 0000 000 30 500,00 30 500,00
  343 10 06 000 0000 000 30 500,00 30 500,00
  343 10 06 795 0000 000 30 500 30 500
  343 10 06 795 0061 000 30 500 30 500
  343 10 06 795 0061 200 30 500 30 500

 

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администра-
ции города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 19 000,00 19 000,00

  344 07 00 000 0000 000 19 000,00 19 000,00
  344 07 09 000 0000 000 19 000,00 19 000,00
  344 07 09 795 0000 000 19 000 19 000
  344 07 09 795 0061 000 19 000 19 000
  344 07 09 795 0061 200 19 000 19 000

 
Администра-
ция города 
Снежинска

345 00 00 000 0000 000 176 000,00 176 000,00

  345 01 00 000 0000 000 176 000,00 176 000,00
  345 01 13 000 0000 000 176 000,00 176 000,00
  345 01 13 795 0000 000 176 000 176 000
  345 01 13 795 0061 000 176 000 176 000
  345 01 13 795 0061 200 176 000 176 000

 

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
по делам 
гражданской 
обороны 
и чрезвычай-
ным ситуациям 
администра-
ции города 
Снежинска»

347 00 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00

  347 03 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  347 03 09 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  347 03 09 795 0000 000 15 500 15 500
  347 03 09 795 0061 000 15 500 15 500
  347 03 09 795 0061 200 15 500 15 500

 

Собрание 
депутатов 
города Сне-
жинска

348 00 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00

  348 01 00 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  348 01 03 000 0000 000 15 500,00 15 500,00
  348 01 03 795 0000 000 15 500 15 500
  348 01 03 795 0061 000 15 500 15 500
  348 01 03 795 0061 200 15 500 15 500

 

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Комитет 
по управлению 
имуществом 
города Сне-
жинска»

350 00 00 000 0000 000 34 000,00 34 000,00

  350 01 00 000 0000 000 34 000,00 34 000,00
  350 01 13 000 0000 000 34 000,00 34 000,00
  350 01 13 795 0000 000 34 000 34 000
  350 01 13 795 0061 000 34 000 34 000
  350 01 13 795 0061 200 34 000 34 000

 

Контрольно-
счетная палата 
города Сне-
жинска

356 00 00 000 0000 000 43 500,00 43 500,00

  356 01 00 000 0000 000 43 500,00 43 500,00
  356 01 06 000 0000 000 43 500,00 43 500,00
  356 01 06 795 0000 000 43 500 43 500
  356 01 06 795 0061 000 43 500 43 500
  356 01 06 795 0061 200 43 500 43 500
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
образования в Снежин-
ском городском 
округе» на 2014–
2016 гг. 

      13 266 790,00 13 266 790,00

 

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администра-
ции города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 13 266 790,00 13 266 790,00

  344 07 00 000 0000 000 13 266 790,00 13 266 790,00
  344 07 01 000 0000 000 424 169,00 424 169,00
  344 07 01 795 0000 000 424 169,00 424 169,00
  344 07 01 795 0062 000 424 169 424 169
  344 07 01 795 0062 600 424 169 424 169
  344 07 01 795 0062 610 376 538 376 538
  344 07 01 795 0062 612 376 538 376 538
  344 07 01 795 0062 620 47 631 47 631
  344 07 01 795 0062 622 47 631 47 631
  344 07 02 000 0000 000 10 302 885,00 10 302 885,00
  344 07 02 795 0000 000 10 302 885 10 302 885
  344 07 02 795 0062 000 10 302 885 10 302 885
  344 07 02 795 0062 600 10 302 885 10 302 885
  344 07 02 795 0062 610 10 302 885 10 302 885
  344 07 02 795 0062 612 10 302 885 10 302 885
  344 07 09 000 0000 000 2 539 736,00 2 539 736,00
  344 07 09 795 0000 000 2 539 736,00 2 539 736,00
  344 07 09 795 0062 000 2 539 736 2 539 736
  344 07 09 795 0062 200 1 114 434 1 114 434
  344 07 09 795 0062 600 1 425 302 1 425 302
  344 07 09 795 0062 610 1 425 302 1 425 302
  344 07 09 795 0062 612 1 425 302 1 425 302
Муниципальная про-
грамма «Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан 
Снежинского город-
ского округа» на 2014–
2016 гг. 

      24 236 527,00 24 236 527,00

 

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
социальной 
защиты насе-
ления города 
Снежинска»

343 00 00 000 0000 000 23 979 027,00 23 979 027,00

  343 10 00 000 0000 000 23 979 027,00 23 979 027,00
  343 10 06 000 0000 000 23 979 027,00 23 979 027,00
  343 10 06 795 0000 000 23 979 027 23 979 027
  343 10 06 795 0070 000 23 979 027 23 979 027
  343 10 06 795 0070 200 657 069 657 069
  343 10 06 795 0070 300 18 386 678 18 386 678
  343 10 06 795 0070 320 18 386 678 18 386 678
  343 10 06 795 0070 400 982 926 982 926
  343 10 06 795 0070 600 3 793 754 3 793 754
  343 10 06 795 0070 610 2 171 671 2 171 671
  343 10 06 795 0070 611 2 171 671 2 171 671
  343 10 06 795 0070 630 1 622 083 1 622 083
  343 10 06 795 0070 800 158 600 158 600
  343 10 06 795 0070 810 158 600 158 600

 

муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Управление 
образования 
администра-
ции города 
Снежинска» 

344 00 00 000 0000 000 257 500,00 257 500,00

  344 07 00 000 0000 000 257 500,00 257 500,00
  344 07 07 000 0000 000 257 500,00 257 500,00
  344 07 07 795 0000 000 257 500 257 500
  344 07 07 795 0070 000 257 500 257 500
  344 07 07 795 0070 600 257 500 257 500
  344 07 07 795 0070 620 257 500 257 500
  344 07 07 795 0070 622 257 500 257 500
Муниципальная про-
грамма «Строитель-
ство, реконструкция 
и капитальный ремонт 
объектов учреждений 
социальной сферы 
города Снежинска» 
на 2014–2016 гг. 

      39 380 495,00 0,00

 

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Служба 
заказчика 
по строитель-
ству 
и ремонту»

357 00 00 000 0000 000 39 380 495 0

  357 07 00 000 0000 000 39 380 495 0
  357 07 01 000 0000 000 39 380 495 0
  357 07 01 795 0000 000 39 380 495 0
  357 07 01 795 0074 000 39 380 495 0
  357 07 01 795 0074 400 39 380 495 0
Внепрограммные рас-
ходы       17 590 144,00 17 590 144,00
Обслуживание госу-
дарственного и муни-
ципального долга

Администра-
ция города 
Снежинска

345 13 00 000 0000 000 1 000 000 1 000 000

  345 13 01 000 0000 000 1 000 000 1 000 000
  345 13 01 000 0000 000 1 000 000 1 000 000
  345 13 01 065 0000 000 1 000 000 1 000 000
  345 13 01 065 0300 000 1 000 000 1 000 000
  345 13 01 065 0300 700 1 000 000 1 000 000
  345 13 01 065 0300 730 1 000 000 1 000 000

Органы управления

Собрание 
депутатов 
города Сне-
жинска

348 00 00 000 0000 000 14 732 240 14 732 240

  348 01 00 000 0000 000 14 732 240 14 732 240
  348 01 02 000 0000 000 1 932 215 1 932 215
  348 01 02 002 0000 000 1 932 215 1 932 215
  348 01 02 002 0300 000 1 932 215 1 932 215
  348 01 02 002 0300 100 1 932 215 1 932 215
  348 01 03 000 0000 000 12 800 025 12 800 025
  348 01 03 002 0000 000 11 054 257 11 054 257
  348 01 03 002 0400 000 11 054 257 11 054 257
  348 01 03 002 0401 000 11 054 257 11 054 257
  348 01 03 002 0401 100 8 519 823 8 519 823
  348 01 03 002 0401 200 2 509 963 2 509 963
  348 01 03 002 0401 800 24 471 24 471
  348 01 03 002 0401 850 24 471 24 471
  348 01 03 002 1200 000 1 745 768 1 745 768
  348 01 03 002 1200 100 1 745 768 1 745 768

Органы управления

Контрольно-
счетная палата 
города Сне-
жинска

356 00 00 000 0000 000 1 857 904 1 857 904

  356 01 00 000 0000 000 1 857 904 1 857 904
  356 01 06 000 0000 000 1 857 904 1 857 904
  356 01 06 002 0000 000 1 857 904 1 857 904
  356 01 06 002 0400 000 693 031 693 031
  356 01 06 002 0401 000 693 031 693 031
  356 01 06 002 0401 200 691 415 691 415
  356 01 06 002 0401 800 1 616 1 616
  356 01 06 002 0401 850 1 616 1 616



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

34

  356 01 06 002 2500 000 1 164 873 1 164 873
  356 01 06 002 2500 100 1 164 873 1 164 873
ВСЕГО       1 755 447 178,00 1 727 412 580,00  

Приложение 15 
к решению Собрания 

депутатов города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа 
на плановый период 2015 и 2016 годов 

(руб.) 
Код бюджетной классифи-

кации Российской 
Федерации

Наименование источников финансирования дефицита 
бюджета 2015 год 2016 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 109 355 122,00 38 463 886,00

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 37 500 000,00 38 463 886,00

000 01 02 00 00 04 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 76 800 000,00 75 963 886,00

000 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
тами городских округов в валюте Российской Федера-
ции

76 800 000,00 75 963 886,00

000 01 02 00 00 04 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации -39 300 000,00 -37 500 000,00

000 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации

-39 300 000,00 -37 500 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 71 855 122,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 71 855 122,00 0,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 71 855 122,00 0,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 71 855 122,00 0,00

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов 71 855 122,00 0,00

 

Приложение 16 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Программа предоставления бюджетных кредитов Снежинского городского округа на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 годов 

(руб.) 

№ п/п Наименование показателя Объем 2014 года Плановый период
2015 год 2016 год

1 Бюджетные кредиты 0 0 0

 

Приложение 17 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Программа внутренних заимствований Снежинского городского округа на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов 

(руб.) 

Наименование показателя Объем 
2014 года

Плановый период

2015 год 2016 год

Внутренние заимствования Снежинского городского округа, в том 
числе: 39 300 000 37 500 000 38 463 886
кредиты от кредитных организаций, привлеченные в местный бюджет 
в валюте Российской Федерации: 39 300 000 37 500 000 38 463 886

привлечение средств 109 300 000 76 800 000 75 963 886

погашение средств -70 000 000 -39 300 000 -37 500 000
 

Приложение 18 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 19.12.2013 г. № 133 

Программа муниципальных гарантий Снежинского городского округа на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов 

(руб.) 

№ п/п Наименование показателя
Сумма

2014 год 2015 год 2016 год

1 Договоры о предоставлении муниципальных гарантий 0 0 0

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 19 декабря 2013 года № 134 

Об установлении размера стоимости движимого 
имущества, подлежащего учету в реестре муни-
ципального имущества муниципального образо-
вания «Город Снежинск» 

В соответствии с Порядком ведения органами местного самоу-
правления реестров муниципального имущества, утвержденным 
приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 30.08.2011 г. № 424, руководствуясь Уставом муни-
ципального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 
города Снежинска 

РЕШАЕТ:
1. Установить объектом учета в реестре муниципального иму-

щества муниципального образования «Город Снежинск» движи-
мое имущество (акции, доля (вклад) в  уставном (складочном) 
капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное 
не относящееся к недвижимости имущество):

— находящееся в  хозяйственном ведении или оперативном 
управлении, стоимость которого равна или превышает 10 тысяч 
рублей;

— составляющее муниципальную казну — независимо от сто-
имости.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов 
города Снежинска от 13.04.2006 г. № 49 «Об утверждении Поло-
жения «Об  учете и  порядке ведения Реестра муниципального 
имущества».

3. Настоящее решение вступает в  силу со  дня официального 
опубликования.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 19 декабря 2013 года № 135 

О внесении изменений в Положение «О порядке 
управления и  распоряжения имуществом, нахо-
дящимся в собственности муниципального обра-

зования «Город Снежинск» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Снежинск», Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в  собственности муниципального 
образования «Город Снежинск», утвержденное решением Собра-
ния депутатов города Снежинска от 18.02.2009 г. № 20 (в редак-
ции от 20.06.2013 г. № 58), следующие изменения:

1) подпункт 11  пункта 2.2  дополнить следующими словами: 
«реорганизации хозяйственного общества в форме присоедине-
ния»;

2) подпункт 23 пункта 2.3.3 дополнить следующими словами: 
«реорганизации хозяйственного общества в форме присоедине-
ния».

2. Настоящее решение вступает в  силу со  дня официального 
опубликования.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 19 декабря 2013 года № 136 

Об утверждении директив о реорганизации ОАО 
«Снежинск-торг» в форме присоединения к ОАО 
«Городской рынок» 

В соответствии со статьями 57, 104 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 17  Федерального закона 
от 26.12.1995 г. № 208‑ФЗ «Об акционерных обществах», руко-
водствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в  собственности муниципального 
образования «Город Снежинск», утвержденным решением 
Собрания депутатов города Снежинска от  18.02.2009  г. №  20 
(в  редакции от  19.12.2013  г. №  135), руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Снежинск», Собрание депу-
татов города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Утвердить директиву единственному акционеру ОАО 
«Снежинск-торг» и ОАО «Городской рынок» в лице муниципаль-
ного казенного учреждения «Комитет по  управлению имуще-
ством города Снежинска» о реорганизации ОАО «Снежинск-торг» 
в форме присоединения к ОАО «Городской рынок».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 19 декабря 2013 года № 137 

О протесте прокурора ЗАТО г.  Снежинск 
от 14.11.2013 г. № 4–4-2013 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Снежинск», Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Протест прокурора ЗАТО г. Снежинск от 14.11.2013 г. № 4–4-
2013 удовлетворить.

2. Создать комиссию по разработке проекта решения «О вне-
сении изменений в  Устав муниципального образования «Город 
Снежинск» в следующем составе:

1) Карпов Олег Павлович — председатель комиссии, замести-
тель главы городского округа, председатель постоянной комис-
сии по организационным и правовым вопросам Собрания депута-
тов города Снежинска;

2) Третникова Алена Михайловна — начальник организационно-
юридического отдела Собрания депутатов города Снежинска;

3) Воронов Андрей Алексеевич — начальник правового управ-
ления администрации города Снежинска (по согласованию);

4) Поздняков Юрий Анатольевич — председатель Контрольно-
счетной палаты города Снежинска;

5) Головин Алексей Валерьевич — член постоянной комиссии 
по организационным и правовым вопросам Собрания депутатов 
города Снежинска;

6) Балашова Инесса Адольфовна — председатель постоянной 

комиссии по  социальным вопросам Собрания депутатов города 
Снежинска;

7) Вылегжанина Елена Александровна — председатель посто-
янной комиссии по  промышленности и  городскому хозяйству 
Собрания депутатов города Снежинска;

8) представитель прокуратуры ЗАТО г. Снежинск (по согласо-
ванию).

3. Комиссии в срок до 15.02.2014 года представить предложе-
ния в  постоянную комиссию по  организационным и  правовым 
вопросам Собрания депутатов города Снежинска.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава города  
Снежинска А. Н. Тимошенков 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 19 декабря 2013 года № 138 

О внесении изменений в Положение «О муниципальном казенном учрежде-
нии «Управление культуры и молодежной политики администрации города 
Снежинска» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 
города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О муниципальном казенном учреждении «Управление культуры и моло-
дежной политики администрации города Снежинска», утвержденное решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 22.12.2011 г. № 194, следующие изменения:

— пункт 7 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«7. Адрес (местонахождение) Управления: 456770, Россия, Челябинская область, г.  Снежинск, 

улица Мира, 22».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

35

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 19 декабря 2013 года № 139 

О внесении изменений в Положение «О Почетной 
грамоте Снежинского городского округа, Почет-
ной грамоте главы Снежинского городского 
округа, Благодарности главы Снежинского 

городского округа, Благодарности Собрания 
депутатов города Снежинска» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Снежинск», Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Внести в  Положение «О  Почетной грамоте Снежинского 
городского округа, Почетной грамоте главы Снежинского город-
ского округа, Благодарности главы Снежинского городского 

округа, Благодарности Собрания депутатов города Снежинска», 
утвержденное решением Собрания депутатов города Снежинска 
от 14.07.2010 г. № 137, следующие изменения:

1) пункт 7 раздела 1 изложить в новой редакции:
«7. Лицо, награжденное Почетной грамотой, может быть пред-

ставлено к награждению такой же Почетной грамотой, как пра-
вило, не ранее чем через пять лет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 19 декабря 2013 года № 140 

О награждении Почетной грамотой Снежинского 
городского округа и  Благодарностью Собрания 
депутатов города Снежинска 

В соответствии с  Положением «О  Почетной грамоте Снежин-
ского городского округа, Почетной грамоте главы Снежинского 
городского округа, Благодарности главы Снежинского город-
ского округа, Благодарности Собрания депутатов города Снежин-

ска», утвержденным решением Собрания депутатов города Сне-
жинска от  14.07.2010  г. №  137 (в  редакции от  19.12.2013  г. 
№  139), руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Снежинск», Собрание депутатов города Снежинска 

РЕШАЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Снежинского городского 
округа за  высокие производственные показатели в  работе 
и в связи с Днем энергетика:

1) Агафонова Игоря Сергеевича, электромонтера оперативно-
выездной бригады цеха № 305 ОАО «Трансэнерго»;

2) Саранчука Сергея Петровича, заместителя директора ОАО 
«Трансэнерго».

2. Поощрить Благодарностью Собрания депутатов города Сне-
жинска за  высокие производственные показатели в  работе 
и в связи с Днем энергетика:

1) Горюшкина Сергея Викторовича, оператора котельной цеха 
№ 308 ОАО «Трансэнерго»;

2) Козик Анатолия Николаевича, электромонтера цеха 
№ 305 ОАО «Трансэнерго».

3. Администрации города Снежинска перечислить в  установ-
ленном порядке денежные средства для поощрения награжден-
ных.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Глава города Снежинска А. Н. Тимошенков 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 17 декабря 2013 № 1925 

Об организации и  проведении аукциона на  право заключения договора 
аренды муниципального имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135‑ФЗ «О защите конкуренции», При-
казом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заклю-
чения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управ-
ления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государствен-
ного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключе-
ние указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в  форме конкурса», 
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 18.02.2009 № 20 (в редакции решения Собрания депутатов города Снежинска 
от 20.06.2013 № 58), Положением «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества муници-
пального образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Сне-
жинска от 20.05.2009 № 64 (в редакции решения Собрания депутатов города Снежинска от 20.12.2012 
№ 168), протоколом № 2 от 13 ноября 2013 года заседания межведомственной комиссии по опреде-
лению существенных условий договоров аренды муниципального имущества или торгов на право 
заключения таких договоров, руководствуясь статьей 40  Устава муниципального образования 
«Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежин-
ска» подготовить и провести аукцион на право заключения договора аренды следующего муници-

пального имущества: гараж. Площадь: общая 66,3 кв. м. Этаж: 1.
Адрес (местоположение): Россия, Челябинская обл., г. Снежинск, ул.Транспортная, 15 Б, блок № 1, 

гараж № 13 (далее — Имущество) для хранения транспортных средств.
2. Установить, что начальная (минимальная) цена договора аренды Имущества (начальный размер 

ежемесячной арендной платы за пользование Имуществом) составляет 6 570,00 (шесть тысяч пять-
сот семьдесят) рублей 00 копеек (без НДС), что соответствует сумме, указанной в отчете независи-
мого оценщика (оценщик — индивидуальный предприниматель Мелкозерова Анастасия Владими-
ровна, дата составления отчета об оценке — 07.10.2013).

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 657,00 (шестьсот пятьдесят семь) рублей, 
что соответствует 10 % начальной (минимальной) цены договора аренды Имущества (начального 
размера ежемесячной арендной платы за пользование Имуществом).

4. Установить величину повышения начальной (минимальной) цены договора («шаг аукциона») 
в  размере 328,50 (триста двадцать восемь) рублей 50  копеек, что соответствует 5 % начальной 
(минимальной) цены договора аренды Имущества (начального размера ежемесячной арендной 
платы за пользование Имуществом).

5. Установить срок аренды Имущества — 5 (пять) лет с момента заключения договора аренды.
6. Установить, что: сдача Имущества иным лицам, как в целом, так и частично, в субаренду; пере-

дача своих прав и  обязанностей по  договору аренды другому лицу; предоставление Имущества 
в  безвозмездное пользование; передача арендных прав в  залог и  внесение их в  качестве вклада 
в уставный капитал хозяйственных товариществ и обществ или паевого взноса в производственный 
кооператив лицом, с  которым заключается договор (арендатором), без письменного разрешения 
арендодателя (КУИ города Снежинска), не допускается.

7. Установить обязанность лица, с которым заключается договор, (арендатора) производить капи-
тальный ремонт Имущества. Стоимость затраченных арендатором средств на капитальный ремонт, 
равно как и на улучшения, не отделимые без вреда для Имущества, возмещению не подлежат.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 18 декабря 2013 № 1941

 
О внесении изменений в  городскую целевую Программу «Социальная 
помощь отдельным категориям граждан в части лекарственного обеспече-
ния» на 2013 год

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Сне-
жинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением адми-
нистрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, с учетом письма начальника ФГБУЗ 
ЦМСЧ №  15  от  05.12.2013 №  01–18/3285, письма исполнительного директора Фонда социально-
экономического развития г. Снежинска от 10.12.2013 № 133, на основании статьи 40 Устава муници-
пального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  городскую целевую Программу «Социальная помощь отдельным катего-
риям граждан в  части лекарственного обеспечение» на  2013  год, утвержденную постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 20.12.2012 № 1660 «Об утверждении городской 
целевой Программы «Социальная помощь определенным категориям граждан в части лекарствен-
ного обеспечения» на 2013–2015 гг. (с изменениями от 08.11.2013 № 1659 «О внесении изменений 
в постановление администрации Снежинского городского округа от 20.12.2012 № 1660») (прилага-
ются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 18 декабря 2013 № 1941

Изменения
в городскую целевую Программу «Социальная помощь 

отдельным категориям граждан в части лекарственного обеспечения» 
на 2013 год 

1) раздел «Объем и  источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2013 годы составит 1 347,3 тыс. рублей».
2) раздел «Финансирование Программы» изложить в новой редакции:

Финансирование Программы 
Виды социальной помощи отдельным категориям граждан
в части лекарственного обеспечения

Источники 
финансирования

Сумма, тыс. руб.
2013 г. 

Обеспечение лекарственными средствами отдельных категорий 
граждан по решению городской межведомственной комиссии 
и в соответствии с порядком, предусмотренным действующей 
нормативно-правовой базой в части лекарственного обеспечения 
населения 

Фонд социально-
экономического развития 

г. Снежинска
1 347,3 

ИТОГО: 1 347,3

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 18 декабря 2013 № 1945

 

Об утверждении муниципальной Программы «Строительство, реконструк-
ция и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы горо-
да Снежинска» на 2014–2016 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в  Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне-
жинского городского округа от  24.09.2013 №  1413, учитывая заключение Контрольно-счетной 
палаты города Снежинска от 04.12.2013 № 02–05/74, на основании ст.  40 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Снежин-

ска» на 2014–2016 гг. (прилагается).
2. Финансовому управлению администрации (Круглик Н. Ю.) финансирование Программы произ-

водить в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию муниципальных про-
грамм.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

4. Считать утратившими силу с  01  января 2014  года следующие постановления администрации 
Снежинского городского округа:

от 28.12.2011 №  1820 «Об  утверждении муниципальной целевой Программы «Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Снежинска» 
на 2012– 2015 годы;

от 28.05.2013 № 715 «О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Строитель-
ство, реконструкция и  капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Сне-
жинска» на 2012–2015 годы;

от 03.07.2013. № 913 «О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Строитель-
ство, реконструкция и  капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Сне-
жинска» на 2012–2015 годы;

от 20.11.2013 № 1788 «О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Строитель-
ство, реконструкция и  капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Сне-
жинска» на 2012–2015 годы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Снежинского городского округа 

И. И. Сапрыкина.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

36

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 18. 12. 2013 № 1945 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ  И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЪЕКТОВ УЧРЕЖДЕНИЙ 

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ  ГОРОДА СНЕЖИНСКА» 
на 2014–2016 гг.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

Наименование про-
граммы

муниципальная Программа «Строительство, реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города 
Снежинска» на 2014–2016 гг. (далее — Программа)

Основания для разра-
ботки программы

распоряжение администрации Снежинского городского округа 
от 30.09.2013 № 409 «О разработке муниципальной программы»

Координатор про-
граммы

заместитель главы администрации Снежинского городского округа

Основные разработ-
чики программы

управление градостроительства администрации города Снежинска 
(далее — Управление градостроительства);
муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
администрации города Снежинска» (далее — Управление образова-
ния);
Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры 
и молодежной политики администрации города Снежинска» 
(далее — УКиМП);
Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной 
защиты населения города Снежинска» (далее — УСЗН);
Муниципальное казенное учреждение «Управление физической 
культуры и спорта администрации города Снежинска» (далее — 
УФиС);
Муниципальное бюджетное учреждение «Объединение муниципаль-
ных общежитий г. Снежинска» (далее — ОМОС)

Цели и задачи про-
граммы

цель Программы:
— обеспечение безопасных и комфортных условий для работы, 
учебы, жизни и здоровья жителей города, посещающих учреждения 
социальной сферы города Снежинска;
задачи программы:
— мониторинг состояния зданий и их соответствия нормативно-
установленным требованиям;
— определение приоритетных направлений строительства, рекон-
струкции и капитального ремонта объектов учреждений социальной 
сферы;
— поэтапное осуществление финансирования строительства, рекон-
струкции и капитальных ремонтов зданий и сооружений учреждений 
социальной сферы

Сроки реализации 
программы

2014 –2016 годы

Исполнители про-
граммы

Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика по строи-
тельству и ремонту» (далее — МКУ «СЗСР»)

Объем и источники 
финансирования про-
граммы

финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 
средств местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы
— 357 692 694,97 руб., в том числе:
в 2014 году — 111 655 226,00 руб.,
в 2015 году — 146 679 468,97 руб.,
в 2016 году — 99 358 000,0 руб.,
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в преде-
лах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя 
из возможностей местного бюджета

Показатели эффек-
тивности (индикатив-
ные показатели)

- освоение капитальных вложений в соответствии с установленными 
в Программе сроками;
— соблюдение сроков проведения ремонтов и последующего ввода 
в эксплуатацию;
— выполнение санитарно-технических нормативов;
— исполнение предписаний надзорных органов

Ожидаемые конечные 
результаты про-
граммы

- своевременное составление Перечня строительства, реконструкции 
и капитальных ремонтов зданий и сооружений учреждений социаль-
ной сферы на основе проведенного мониторинга и анализа;
— своевременное и качественное проведение запланированных 
мероприятий;
— функционирование учреждений социальной сферы в строгом 
соответствии с санитарно-техническими нормативами

Организация кон-
троля за реализацией 
программы

контроль за реализацией Программы в рамках своей компетенции 
осуществляют:
— координатор Программы;
— финансовое управление администрации города Снежинска;
— комитет экономики администрации города Снежинска;
— Контрольно-счетная палата города Снежинска;
— Собрание депутатов города Снежинска 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Управление образования 

Сеть образовательных учреждений г. Снежинска включает в себя 24 дошкольных образователь-
ных учреждений, 11 общеобразовательных учреждений, из которых 6 общеобразовательных школ, 
2 специальные коррекционные общеобразовательные школы, 2 учреждения дополнительного обра-
зования. В соответствии с настоящей Программой в течение 2011–2012 годов за счет средств феде-
рального бюджета построен и введен в эксплуатацию детский сад на 150 мест в 19 микрорайоне.

Необходимость разработки данной Программы вызвана условиями, в которых находятся образо-
вательные учреждения в части материально-технического состояния:

— физический износ зданий образовательных учреждений из-за длительной эксплуатации:
до 10 лет — 2 учреждения;
от 10 до 20 лет — 1 учреждение;
от 20 до 30 лет — 3 учреждения;
от 30 до 50 лет — 22 учреждения;
свыше 50 лет — 7 учреждений.
Темпы износа зданий существенно опережают темпы их реконструкции. Более половины зданий 

и сооружений образования требуют капитального ремонта.
Анализ состояния показывает, что 70 % образовательных учреждений города 60‑х годов 

постройки и требуют для улучшения материально-технического состояния зданий, а также для обе-
спечения безопасности образовательного процесса увеличения в разы финансирования как на капи-
тальные, так и на текущие ремонты.

В настоящее время материально-техническое обеспечение образовательных учреждений характе-
ризуется высокой степенью изношенности инженерных сетей и коммуникаций, кровли и наружных 
стен, недостаточным финансированием мероприятий, направленных на  повышение безопасности 
учреждений образования.

Несмотря на степень изношенности основных фондов, делается все возможное, чтобы поддержи-
вать здания и сооружения в удовлетворительном состоянии. Ежегодно на текущие ремонты и укре-
пление учебно-материальной базы учреждений образования выделяются денежные средства 
из местного и областного бюджетов.

Однако ежегодные сезонные технические обследования зданий образовательных учреждений ука-
зывают на необходимость капитальных ремонтов или замену кровельных покрытий, отопительной 
системы, канализации, водопроводной сети, электропроводки, оконных блоков, 

проведение ремонтов наружных поверхностей стен, межпанельных швов, ремонт цоколя 
и отмостки.

Невыполнение в полном объеме требований к санитарному и противопожарному состоянию поме-
щений затрудняет их лицензирование, ведет к ухудшению условий обучения.

Приведенный анализ сложившейся ситуации подтверждает необходимость консолидации всех 
усилий и  реализации перспективных мер, направленных на  комплексное решение стоящей про-
блемы.

Вышеизложенные проблемы по улучшению материально-технического состояния и базы учреж-

дений образования требует значительных финансовых затрат, поэтому в настоящее время данное 
направление необходимо признать приоритетным при распределении бюджетных средств и решать 
поставленные задачи программными методами. Программа направлена на планомерную и последо-
вательную реализацию государственной политики и требований законодательных и других норма-
тивных актов в области образования.

УКиМП 
С начала 2000‑х годов со стабилизацией социально-экономической ситуации значительно повы-

сился общественный статус сферы культуры. Рост информационно-культурных потребностей и рас-
ширение информационно-культурного пространства становится смыслом культурной деятельности.

Требуется приведение отрасли культуры в  соответствие с  новым социально-экономическим 
устройством общества. Приоритет финансирования отрасли должен отдаваться социальному заказу, 
исходя из количества и объема оказываемых в сфере культуры услуг. Необходимо устранить отста-
вание объемов финансирования на техническое оснащение от реальных потребностей.

Процент зданий, требующих капитального ремонта:
Культурно — досуговые учреждения — 100 % 
Парки — 100 % 
Библиотеки — 50 % 
Детские школы дополнительного образования — 50 %.

УСЗН 
На территории Снежинского городского округа отсутствуют стационарные и  полустационарные 

учреждения системы социальной защиты населения. Строительство стационарного учреждения 
социального обслуживания Дома-интерната малой вместимости для престарелых и  инвалидов 
в наибольшей степени отвечает пожеланиям и предпочтениям 

граждан пожилого возраста города Снежинска, высказанным при проведении анкетирования 
через печатные СМИ. В 2012 году проведены изыскательские работы. В 2013–2014 годах выполня-
ются проектные работы на строительство Дома-интерната. В 2014 году планируется получить поло-
жительное заключение ОГАУ «Главгосэкспертиза» с  рекомендованной стоимостью строительства, 
после чего будут определены источники и сроки финансирования строительства объекта.

УФиС 
По результатам работы городской комиссии по проверке готовности муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного образования для детей спортивной направленности 
к  новому 2013–2014  учебному году спортивный зал «Ангар» (ул. Комсомольская, 2  а) подлежит 
срочному капитальному ремонту.

Спортивный зал «Ангар» МБОУДОД «ДЮСШ «Олимпия» арочного типа введен в  эксплуатацию 
в 1986 году. В актах технического осмотра здания комиссией ОТК МКУ «СЗСР» указано о необходи-
мости произвести замену металлических ограждающих и кровельных покрытий с заменой утепли-
теля стен:

— выполнить ремонт цементной заделки стыков между панелями наружных стен;
— ремонт цоколя и отмостки административно-бытовой части здания;
— необходимо произвести замену окон и напольного покрытия;
— ремонт внутренней отделки помещений спортивного зала.
Кроме того, необходимо запроектировать и выполнить удлинение спортивного зала и эвакуацион-

ного выхода.
ОМОС 

В соответствии с актами комиссий по проверке технического состояния зданий общежитий города 
Снежинска выявлена необходимость капитального ремонта зданий:

— капитальный ремонт систем инженерного обеспечения общежитий «Восток», «Буревестник» 
и общежития по адресу ул. Ленина, 30;

— замена входной группы с заменой инженерного оборудования в общежитии «Буревестник»;
— замена системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в общежитиях.
2. Основные цели и задачи программы
Цель Программы:
— обеспечение безопасных и комфортных условий для работы, учебы, жизни и здоровья жите-

лей города, посещающих учреждения социальной сферы города Снежинска;
задачи Программы:
— мониторинг состояния зданий и их соответствия нормативно-установленным требованиям;
— определение приоритетных направлений строительства, реконструкции и  капитального 

ремонта объектов учреждений социальной сферы;
— поэтапное осуществление финансирования строительства, реконструкции и  капитальных 

ремонтов зданий и сооружений учреждений социальной сферы.
3. Сроки реализации программы
Период действия Программы определен с 2014 года по 2016 год.
Этапы реализации Программы предполагают:
— проведение технических обследований объектов социальной сферы;
— проведение проектно-изыскательских работ;
— осуществление строительства, реконструкций и капитальных ремонтов в соответствии с При-

ложением.
4. Ресурсное обеспечение программы
Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета.
Общий объем финансирования программы — 357 692 694,97 руб., в т. ч.:
в 2014 году — 111 655 226,00 руб., 
в 2015 году — 146 679 468,97 руб., 
в 2016 году — 99 358 000,0 руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в  пределах выделенных бюджетных 

средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.
Перечень мероприятий Программы приведен в приложении.
5. Организация управления и механизм реализации программы
В процессе подготовки проекта бюджета города заместитель главы администрации, в  ведение 

которого находится соответствующее учреждение социальной сферы, осуществляет отбор меропри-
ятий Программы для включения в  «Перечень объектов капитальных вложений, планируемых 
к финансированию из средств местного бюджета» с учетом приоритетов и лимитов финансирова-
ния Программы.

Текущее управление реализацией Программы осуществляет управление градостроительства, 
которое:

— формирует проекты перечней строек для выполнения Программы на соответствующий год;
— совместно с заместителем главы администрации, в ведении которого находятся соответствую-

щие учреждения социальной сферы, готовит предложения по корректировке Программы;
— обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на реализацию мероприятий 

Программы.
Контроль за реализацией Программы в рамках своей компетенции осуществляют:
— координатор Программы;
— финансовое управление;
— комитет экономики;
— Контрольно-счетная палата;
— Собрание депутатов.
6. Ожидаемые конечные результаты реализации программы
— своевременное составление Перечня строительства, реконструкции и  капитальных ремонтов 

зданий и сооружений учреждений социальной сферы на основе проведенного мониторинга и ана-
лиза;

— своевременное и качественное проведение запланированных мероприятий;
— функционирование учреждений социальной сферы в  строгом соответствии с  санитарно-

техническими нормативами.
7. Целевые показатели реализации программы
— соблюдение сроков проведения ремонтов и последующего ввода в эксплуатацию;
— изменение количества потенциально опасных для работников и посетителей учреждений соци-

альной сферы на территории Снежинского городского округа;
— количество образовательных учреждений, прошедших капитальный ремонт;
— удельный вес отремонтированных учреждений в общем объеме образовательных учреждений;
— 100 % приемка образовательных учреждений к новому учебному году;
— обеспечение детей в возрасте 2–7 лет 100 % охватом дошкольным образованием;
— снижение общей заболеваемости детей дошкольного возраста и  школьников в  результате 

обновления условий образовательного процесса;
— создание условий для повышения качества жизни граждан пожилого возраста, инвалидов, 

ветеранов ВОВ, и граждан, нуждающихся в социальной поддержке;
— создание условий для обеспечения доступа инвалидов и  маломобильных групп населения 

к объектам социальной инфраструктуры и информации;
— обеспечение оборудованных рабочих мест сотрудникам учреждений социальной сферы.

Индикативные показатели по результатам реализации Программы 

№ 
п/п Наименование показателя

Всего 
на период 
реализа-

ции

Ед. изм. 2014 год 2015 год 2016 год



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

37

1. Увеличение количества посещений городских меро-
приятий 5  % 2 2 1

2. Увеличение количества занимающихся в творческих 
коллективах 2  % 0,5 0,5 1

3.
Изменение количества потенциально опасных для
работников и посетителей учреждений социальной 
сферы на территории Снежинского городского округа

6

кол-во 
объектов 
в учреж-
дениях

6 - —

4. Обеспечение оборудованных рабочих мест сотрудни-
кам учреждений культуры 40

кол-во 
рабочих 

мест
40 - -

5.
Удельный вес дошкольных образовательных учрежде-
ний, оборудованных вторыми эвакуационными выхо-
дами

76,5  % 88,2 100 100

6. Обеспечение детей в возрасте 2–7 лет 100 % охватом 
дошкольным образованием 86,6  % 99,7 99,7 99,7

7.

Снижение общей заболеваемости детей дошкольного 
возраста и школьников в результате обновления 
материально-технической базы образовательного про-
цесса

23,4 дни/реб. 22,2 21,0 21,0

8.
Создание условий для увеличения доли образователь-
ных учреждений, обеспечивающих доступ инвалидов 
и маломобильных групп населения

5,7  % 8,6 8,6 8,6

9.
Увеличение % общеобразовательных учреждений, 
в которых выполнен капитальный ремонт спортивных 
залов

33,3  % 50 50 50

10. Количество спортивных объектов УФиС, прошедших 
капитальный ремонт 5 кол-во 

объектов 1 1 3

11. Удельный вес отремонтированных сооружений 
в общем объеме спортивных объектов УФиС 17,8  % 3,57 4,74 9,54

12. Создание рабочих мест для обслуживания спортивных 
объектов 18

кол-во 
рабочих 

мест
- - 18

13. Единовременная пропускная способность спортивных 
сооружений УФиС 848 чел. 818 818 848

14.

Создание условий для повышения качества жизни 
граждан пожилого возраста, инвалидов, ветеранов 
ВОВ, и граждан, нуждающихся в социальной под-
держке (отделение дневного пребывания для лиц 
пожилого возраста)

10 чел./день 10 10

15. Обеспечение оборудованных рабочих мест сотрудни-
кам учреждений социальной сферы 392,6 м 392,6

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 

учреждений социальной сферы города Снежинска» на 2014–2016 гг.

Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Наименование объекта

Источник 
финан-

сиро вания

Всего 
на период 

реализации, 
руб.

План финансирования по годам, руб.
Примеча-

ние2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8
Бюджетополучатель — МКУ «СЗСР»

 Проектно-изыскательские 
работы, всего: МБ 10 476 611 5 763 611 2 605 000 2 108 000  

 Управление образования МБ 5 110 000 2 160 000 1 150 000 1 800 000  

1. Устройство вторых эвакуацион-
ных выходов МДОУ № 5, 8  200 000 200 000 0 0  

2. Капитальный ремонт теплосетей 
в МАУ ДОЦ «Орленок»  500 000 500 000 0 0  

3. Капитальный ремонт актового 
зала МОУ № 121  600 000 0 0 600 000  

4. Капитальный ремонт актового 
зала МОУ № 126  600 000 0 0 600 000  

5. Капитальный ремонт актового 
зала МОУ № 127  600 000 0 0 600 000  

6. Устройство ограждения МОУ 
№ 128, МУК, ДТДиМ  600 000 600 000 0 0  

7. Устройство пандуса и благоу-
стройство в МДОУ № 28  20 000 20 000 0 0  

8. Капитальный ремонт бассейна 
МДОУ № 30  40 000 40 000 0 0  

9. Строительство бассейна в школе 
№ 118  500 000 500 000 0 0  

10. Капитальный ремонт актового 
зала МАУ ДОЦ «Орленок»  400 000 0 400 000 0  

11.
Капитальный ремонт спортив-
ных площадок МАУ ДОЦ «Орле-
нок»

 250 000 0 250 000 0  

12. Капитальный ремонт бассейна 
МАУ ДОЦ «Орленок»  500 000 0 500 000 0  

13.
Реконструкция нежилого поме-
щения по ул.Сиреневая под 
помещения МБС (К)ОУ № 128

 300 000 300 000 0 0  

14.

Техническое обследование 
и выполнение ПСД на устрой-
ство второго эвакуационного 
выхода МБОУ № 126

 0 0 0 0  

15.

Техническое обследование 
шиферной кровли МБДОУ 
№ 4,5 и выполнение сметы 
на капитальный ремонт 

 0 0 0 0  

16.

 Техническое обследование 
кровли пристроя МБОУ 
№ 121 и выполнение ПСД 
на капитальный ремонт 

 0 0 0 0  

17.

Техническое обследование 
и выполнение ПСД на капиталь-
ный ремонт клуба — столовой 
ДОЦ «Орленок»

 0 0 0 0  

18.

Техническое обследование 
выполнение ПСД на замену 
канализационного стояка 
и ремонт сан.узлов в МБОУ 
№ 125

 0 0 0 0  

19.
Устройство системы периме-
трального видеонаблюдения, 
в т. ч.:

 0 0 0 0  

 МБДОУ, МАДОУ (24 дошколь-
ных учреждениях)  0 0 0 0  

 МБОУ СОШ (6 учреждений)  0 0 0 0  
 МБС (К)ОУ (2 учреждения)  0 0 0 0  

МУК, ДТДиМ  0 0 0 0  
 ДОЦ «Орленок»  0 0 0 0  

20. Ремонт межпанельных швов 
МБОУ № 121  0 0 0 0  

21. Капитальный ремонт фасада 
МАДОУ № 31  0 0 0 0  

 УКиМП МБ 1 242 835 279 835 655 000 308 000  

22.
Капитальный ремонт системы 
электроснабжения в ДК 
«Октябрь»

 305 000 0 305 000 0  

23.
Капитальный ремонт системы 
электроснабжения в клубе 
«Дружба»

 157 000 0 0 157 000  

24.

Капитальный ремонт систем 
электроснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 
в КДЦ «Юбилейный»

 350 000 0 350 000 0  

25.
Капитальный ремонт системы 
электроснабжения в клубе 
«Химик»

 151 000 0 0 151 000  

26.
Обследование технического 
состояния строительных кон-
струкций здания ТОЦ «Дружба»

 99 835 99 835 0 0  

27.
Обследование технического 
состояния строительных кон-
струкций здания клуба «Химик»

 100 000 100 000 0 0  

28.

Обследование технического 
состояния строительных кон-
струкций здания клуба 
пос. Б. Береговой

 80 000 80 000 0 0  

 УСЗН МБ 1 500 000 1 500 000 0 0  

29.

Государственная экспертиза 
проектной документации 
на строительство «Дома ветера-
нов» (Дом-интернат для инвали-
дов и престарелых малой вме-
стимости)

 500 000 500 000 0 0  

30.

Реконструкция здания МУ 
«КСЦОН» (в т. ч. в связи с пла-
нируемым открытием отделения 
дневного пребывания)

 1 000 000 1 000 000 0 0  

 УФиС МБ 850 000 50 000 800 000 0  

31. Строительство горнолыжного 
подъемника в районе г. Лысая  800 000 0 800 000 0  

32.

Изыскательские работы 
по реконструкции спортивного 
зала «Ангар» МБОУДОД «ДЮСШ 
«Олимпия» в части удлинения 
зала, с устройством эвакуацион-
ного выхода

 50 000 50 000 0 0  

 ОМОС МБ 1 773 776 1 773 776 0 0  

33. Капитальный ремонт общежи-
тий «Восток», «Буревестник»  1 773 776 1 773 776 0 0  

 Капитальное строительство 
и реконструкция, всего: МБ 148 809 533,97 46 935 065,00 55 874 468,97 46 000 000,00  

 Управление образования МБ 86 954 468,97 31 080 000,00 55 874 468,97 0,00  

34.
Устройство вторых эвакуацион-
ных выходов МДОУ № 2, 4, 9, 
20, 25, 27

 6 130 000 6 130 000 0 0  

35. Устройство вторых эвакуацион-
ных выходов МДОУ № 5, 8  1 400 000 0 1 400 000 0  

36. Устройство пандуса и благоу-
стройство в МДОУ № 28  500 000 0 500 000 0  

37.

Реконструкция здания школы 
№ 118 под МДОУ «Детский сад 
комбинированного типа № 1» 
в 23 микрорайоне г. Снежинска

 73 974 468,97 20 000 000 53 974 468,97 0  

38. Реконструкция стадиона МБОУ 
№ 126  3 750 000 3 750 000 0 0  

39.

Реконструкция помещений 
по Васильева, 35 для работы 
с детьми с ограниченными воз-
можностями

 1 200 000,00 1 200 000 0 0  

 УКиМП МБ 3 555 065 3 555 065 0 0  

40.

Перепланировка и переустрой-
ство помещений городской 
библиотеки (Мира, 22, комната 
№ 130)

 3 555 065 3 555 065 0 0  

 УСЗН МБ 40 000 000 0 0 40 000 000  

41.

Строительство «Дома ветера-
нов» (Дом –интернат для инва-
лидов и престарелых малой 
вместимости)

 40 000 000 0 0 40 000 000  

 УФиС МБ 18 300 000 12 300 000 0 6 000 000  

42. Строительство горнолыжного 
подъемника в районе г. Лысая  6 000 000 0 0 6 000 000  

43.
Реконструкция спортивного зала 
«Ангар» МБОУДОД «ДЮСШ 
«Олимпия»

 12 300 000 12 300 000 0 0  

 Капитальный ремонт, всего: МБ 198 406 550,00 58 956 550 88 200 000 51 250 000  
 Управление образования МБ 84 548 559 35 098 559 17 200 000 32 250 000  

44.
Капитальный ремонт жилого 
корпуса № 13 МАУ ДОЦ «Орле-
нок» 

 12 368 559 12 368 559    

45. Капитальный ремонт теплосетей 
в МАУ ДОЦ «Орленок»  6 500 000 6 500 000    

46. Капитальный ремонт актового 
зала МАУ ДОЦ «Орленок»  5 000 000 0 0 5 000 000  

47.
Капитальный ремонт спортив-
ных площадок МАУ ДОЦ «Орле-
нок»

 1 750 000 0 0 1 750 000  

48. Капитальный ремонт бассейна 
МАУ ДОЦ «Орленок»  9 500 000 0 0 9 500 000  

49. Капитальный ремонт спортив-
ного зала МОУ № 127  1 730 000 1 730 000 0 0  

50. Капитальный ремонт кровли 
МОУ № 126  1 500 000 1 500 000 0 0  

51. Капитальный ремонт бассейна 
МДОУ № 30  1 200 000 0 1 200 000 0  

52. Устройство ограждения МОУ 
№ 122, 128, МУК, ДТДиМ  6 000 000 0 3 000 000 3 000 000  

53.
Замена оконных блоков в обра-
зовательных учреждениях, в том 
числе

      

 МБОУ № 117, 121, 125  15 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000  

 
ДОУ № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 
15, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31

 15 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000  

54.
Ремонт асфальта в образова-
тельных учреждениях, в том 
числе:

      

 МБОУ № 117, 122, 125, 126, 127, 
128, ДТДиМ  3 800 000 800 000 1 500 000 1 500 000  

 ДОУ № 3, 4, 5, 6, 8, 9, 13, 14, 20, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 31  5 200 000 2 200 000 1 500 000 1 500 000  

 УКиМП МБ 6 867 621 6 867 621 0 0  

55. Капитальный ремонт кровли 
КДЦ «Юбилейный»  877 000 877 000 0 0  

56.
Капитальный ремонт облицовки 
парапета и кровли клуба 
«Дружба»

 277 000 277 000 0 0  

57. Капитальный ремонт клуба 
«Химик»  1 690 000 1 690 000 0 0  

58. Капитальный ремонт т/з «Ритм»  1 775 000 1 775 000 0 0  

59. Капитальный ремонт пристроя 
т/з «Ритм»  1 428 262 1 428 262 0 0  

60. Ремонт дворового фасада базы 
проката ПКиО  820 359 820 359 0 0  

 УФиС МБ 42 000 000 0 38 000 000 4 000 000  

61.
Спортивное ядро стадиона 
им. Ю. А. Гагарина (футбольное 
поле, беговые дорожки)

 36 000 000 0 36 000 000 0  

62. Здание школы СДЮСШОР  3 000 000 0 500 000 2 500 000  

63.
Стадион школы СДЮСШОР 
с размещением футбольного 
поля и площадки для гандбола

 2 000 000 0 1 000 000 1 000 000  

64. Ремонт помещений клуба 
«Интеграл» (поселок Сокол)  1 000 000 0 500 000 500 000  

 УСЗН МБ 26 000 000 0 26 000 000 0  

65.

Комплексный ремонт здания МУ 
«КЦСОН» (в т. ч. в связи с пла-
нируемым открытием отделения 
дневного пребывания) по адресу 
ул.Сосновая,7

 26 000 000 0 26 000 000 0  

 ОМОС МБ 38 990 370 16 990 370 7 000 000 15 000 000  

66.
Капитальный ремонт систем 
инженерного обеспечения обще-
жития «Восток»

 15 000 000 0 0 15 000 000  

67.
Капитальный ремонт систем 
инженерного обеспечения обще-
жития Ленина, 30

 7 000 000 0 7 000 000 0  

68.
Капитальный ремонт систем 
инженерного обеспечения обще-
жития «Буревестник»

 15 000 000 15 000 000    

69.
Замена входной группы с заме-
ной инженерного оборудования 
в общежитии «Буревестник»

 1 200 000 1 200 000 0 0  

70.

Замена системы оповещения 
и управления эвакуации людей 
при пожаре в общежитии «Буре-
вестник»

 790 370 790 370 0 0  

Всего по Программе:  357 692 694,97 111 655 226,00 146 679 468,97 99 358 000,00   



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

38

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 декабря 2013 № 1947

О корректировке размера арендной  платы 
за использование муниципального  недвижимо-
го имущества 

В соответствии с  пунктами 33, 34  раздела  IV Положения 

«О порядке сдачи в аренду муниципального имущества муници-
пального образования «Город Снежинск», утвержденного реше-
нием Собрания депутатов города Снежинска от 20.05.2009 № 64 
(в редакции от 20.12.2012 № 168), руководствуясь частью 3 ста-
тьи 614  Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 
1  статьи 1  Федерального закона от  02.12.2013 №  349‑ФЗ 
«О  федеральном бюджете на  2014  год и  на  плановый период 
2015  и  2016  годов», статьями 40  и  41  Устава муниципального 
образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что действующий размер арендной платы 

за  муниципальное недвижимое имущество, за  исключением 
земельных участков, с 01.01.2014 увеличивается на коэффици-

ент 1,05, в соответствии с установленным действующим законо-
дательством уровнем инфляции на 2014 год.

2. Установить, что к  договорам аренды недвижимого имуще-
ства, заключенным по результатам торгов, упомянутый в пункте 
1 настоящего постановления коэффициент применяется по исте-
чении одного года с момента заключения договора.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на  председателя Комитета по  управлению имуществом 
города Снежинска С. Г. Кретова.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 декабря 2013 № 1950

Об осуществлении отдельных государственных 
полномочий в области охраны окружающей 
среды 

В соответствии с Законом Челябинской области от 30.11.2006 
№  76‑ЗО «О  наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в области охраны 
окружающей среды» (в  ред. от  29.08.2013 №  530‑ЗО), в  связи 
с изменениями в штатном расписании администрации на основа-
нии распоряжения администрации города Снежинска 
от 29.11.2013 от № 491‑р и кадровыми перестановками в отделе 
экологии администрации, Положением «Об  отделе экологии 
администрации города Снежинска», утвержденным распоряже-

нием администрации города Снежинска от 09.11.2011 № 368‑р, 
руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образо-
вания «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить функции по осуществлению отдельных государ-

ственных полномочий в  области охраны окружающей среды, 
переданных органам местного самоуправления Законом Челя-
бинской области от  30.11.2006 №  76‑ЗО (далее  — отдельные 
государственные полномочия в  области охраны окружающей 
среды), на отдел экологии администрации города Снежинска.

2. Возложить исполнение обязанностей по  непосредственному 
осуществлению регионального государственного экологического 
надзора при осуществлении хозяйственной и  иной деятельности 
на  территории муниципального образования «Город Снежинск», 
за исключением деятельности с использованием объектов, подле-
жащих федеральному государственному экологическому надзору, 
и  деятельности с  использованием объектов, подлежащих регио-
нальному государственному экологическому надзору, осуществля-
емому уполномоченным органом исполнительной власти Челябин-

ской области на муниципальных служащих отдела экологии:
— Босоногову Ирину Владимировну — главного специалиста 

отдела экологии администрации города Снежинска;
— Горелова Александра Борисовича  — начальника отдела 

экологии администрации города Снежинска;
— Курочкина Сергея Николаевича  — главного специалиста 

отдела экологии администрации города Снежинска.
3. Признать утратившим силу с  01.01.2014  постановление 

администрации Снежинского городского округа от  18.07.2011 
№  869 «О  перечне должностных лиц, уполномоченных на  осу-
ществление государственного экологического контроля».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 и под-
лежит официальному опубликованию в газете «Известия Собра-
ния депутатов и администрации города Снежинска» 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Снежинского город-
ского округа И. И. Сапрыкина.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 декабря 2013 № 1956 

Об установление цен на  услуги, предоставляе-
мые АМУ «МФЦ» 

В соответствии с  решением Собрания депутатов города Сне-
жинска от 26.04.2006 № 56 «Об уполномоченном органе в обла-
сти установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, пре-
доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

города Снежинска», учитывая рекомендации городской тариф-
ной комиссии от 13.12.2013 (протокол № 5), руководствуясь ста-
тьями 40, 41  Устава муниципального образования «Город Сне-
жинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2014 стоимость услуги предоставляемой 

автономным муниципальным учреждением муниципального 
образования «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и  муниципальных услуг» лицам, арендующим 
муниципальные нежилые помещения, находящиеся в оператив-
ном управлении АМУ «МФЦ» по  содержанию муниципальных 
нежилых помещений в  размере 76,00  руб. за  квадратный метр 
в месяц (НДС не предусмотрен).

2. Установить с  01.01.2014  стоимость кадровых услуг, предо-
ставляемых автономным муниципальным учреждением муници-
пального образования «Многофункциональный центр предостав-
ления государственных и  муниципальных услуг», в  размере 
126,00 руб. за одного работающего в месяц (НДС не предусмотрен).

3. Считать утратившим силу с 01.01.2014 постановление адми-
нистрации Снежинского городского округа от 19.02.2013 № 229 
«Об установлении цен на услуги, предоставляемые АМУ «МФЦ».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 декабря 2013 № 1957 

Об установление цен на  услуги, предоставляе-
мые МБОУДОД «Олимпия» 

В соответствии с  решением Собрания депутатов города Сне-
жинска от 26.04.2006 № 56 «Об уполномоченном органе в обла-
сти установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, пре-
доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
города Снежинска», учитывая рекомендации городской тариф-
ной комиссии от 13.12.2013 (протокол № 5), руководствуясь ста-
тьями 40, 41  Устава муниципального образования «Город Сне-
жинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2014 стоимость услуги, предоставляемой 
МБОУДОД «Олимпия» по проведению занятий в группах спортив-
ного оздоровления, в размере 70 руб. за один час занятий (НДС 
не предусмотрен).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 декабря 2013 № 1958 

О тарифах на услуги, оказываемые МП «Снежин-
ские бани» 

В соответствии с  решением Собрания депутатов города Сне-
жинска от 26.04.2006 № 56 «Об уполномоченном органе в обла-
сти установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, пре-
доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
города Снежинска», учитывая рекомендации городской тариф-
ной комиссии от 13.12.2013 (протокол № 5), руководствуясь ста-

тьями 40, 41  Устава муниципального образования «Город Сне-
жинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 01.01.2014 предельные цены на услуги, предо-
ставляемые муниципальным предприятием «Снежинские бани», 
в размере (НДС не предусмотрен):

1) стирка белья:
— для муниципальных предприятий и организаций города — 

49 руб./кг;
— для прочих заказчиков — 56 руб./кг;
— за срочность стирки белья предприятию допускается при-

менять повышающий коэффициент до 1,3 к предельной цене;
— при стирке спецодежды предприятию допускается приме-

нять повышающий коэффициент до 1,09 к предельной цене;

2) ремонт белья:
— для муниципальных предприятий и организаций города — 

28,70 руб.;
— для прочих заказчиков — 32,50 руб./кг;
— за срочность ремонта белья предприятию допускается при-

менять повышающий коэффициент до 1,3 к предельной цене.
3. Считать утратившим силу с  01.01.2014  подпункт 2  и  под-

пункт 3  пункта 1  постановления администрации Снежинского 
городского округа от 20.12.2012 № 1654 «О тарифах на услуги, 
оказываемые МП «Снежинские бани».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 декабря 2013 № 1955

 Об установлении стоимости услуг, предоставляемых МБОУДОД «Снежин-
ская ДЮСШ по плаванию»

В соответствии с решением Собрания депутатов города Снежинска от 26.04.2006 № 56 «Об упол-
номоченном органе в области установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, предоставля-
емые муниципальными предприятиями и учреждениями города Снежинска», учитывая рекоменда-
ции городской тарифной комиссии от  13.12.2013 (протокол №  5), руководствуясь статьями 40, 
41 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с  01.01.2014  стоимость услуг, предоставляемых МБОУДОД «Снежинская ДЮСШ 
по плаванию», согласно приложению.

2. Считать утратившим силу с 01.01.2014 постановление администрации Снежинского городского 
округа от 28.12.2012 № 1720 «Об установлении цен на услуги, предоставляемые МБОУДОД «Снежин-
ская ДЮСШ по плаванию».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Снежинского городского округа Д. С. Востротина.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 19. 12. 2013 № 1955 

Стоимость услуг, 
предоставляемых МБОУДОД «Снежинская ДЮСШ по плаванию» 

НДС не предусмотрен 

№№
п/п Наименование услуг Стоимость, руб./чел. 

за академ. час
Стоимость абонемента 

(10 занятий), руб.
1. Оздоровительное плавание детей 50 400
2. Обучение плаванию детей 100 800
3. Оздоровительное плавание взрослых 100 900
4. Обучение плаванию взрослых 150 1300
5. Оздоровительное плавание взрослых с детьми (0–5 лет) 150 1300
6. Аквааэробика для взрослых 180 1500
7. Мероприятия, проводимые с культорганизатором 130 -
8. Занятия в тренажерном зале 100 800 

Примечание:
1) продолжительность одного занятия (академический час) составляет 40 минут;
2) оздоровительное плавание для взрослых на последнем сеансе в понедельник, четверг, субботу 

и воскресенье — 75 руб./чел. академ.час;
3) для коллективного посещения детей устанавливается скидка 50 %;
4) для организаций, использующих 50 и более дорожек бассейна в месяц, устанавливается скидка 

10 %.

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 20 декабря 2013 № 1969

Об отмене постановлений администрации Сне-
жинского городского округа 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 раздела V Положения 
«О  разработке и  принятии муниципальных целевых программ 
Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», 

утвержденного постановлением администрации Снежинского 
городского округа от  10.05.2012 №  573, на  основании статьи 
40 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившими силу с 01 января 2014 года следующие 
постановления администрации Снежинского городского округа:

1) от  23.03.2010 №  396 «Об  утверждении городской целевой 
Программы «Чистая вода» на  территории Снежинского город-
ского округа на 2010–2015 гг. »;

2) от  02.02.2011 №  64 «О  внесении изменений в  городскую 
целевую Программу «Чистая вода» на  территории Снежинского 

городского округа на 2010–2015 годы»;
3) от  17.07.2012 №  910 «Об  утверждении городской целевой 

Программы «Реконструкция системы наружного освещения 
г. Снежинска» на 2012–2014 гг. ».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Снежинского город-
ского округа Д. С. Востротина.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

39

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 20 декабря 2013 № 1972 

О внесении изменений в Положение «О порядке 
разработки, утверждения и исполнения муници-
пальных программ в  Снежинском городском 
округе» 

В связи с  включением в  решение о  бюджете Снежинского 
городского округа на  2014  год и  плановый период 

2015  и  2016  годов приложения о  распределении бюджетных 
назначений по  ведомственным целевым программам, муници-
пальным программам и непрограммным направлениям, на осно-
вании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Сне-
жинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке раз-
работки, утверждения и  исполнения муниципальных программ 
в Снежинском городском округе», утвержденное постановлением 
администрации Снежинского городского округа от  24.09.2013 
№ 1413:

1) последний абзац пункта 1  раздела  V «Исполнение Про-

грамм» Положения изложить в новой редакции:
«Перечень утверждается в составе решения о бюджете на оче-

редной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период).»;

2) пункт 2  раздела  V «Исполнение Программ» Положения 
исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Снежинского город-
ского округа Д. С. Востротина.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 23 декабря 2013 № 1981

 
Об установлении величины собственных расходов резидентов бизнес  — 
инкубатора в 2014 году

В целях реализации Закона Челябинской области от  26.05.2005 
№ 383 — ЗО «О стимулировании инновационной деятельности в Челябинской области», поддержки 
и  развития малого и  среднего предпринимательства в  Снежинском городском округе, в  соответ-
ствии со статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174‑ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Положением «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования 
«Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 20.05.2009 
№ 64 (в редакции решения Собрания депутатов города Снежинска от 20.12.2012 № 168), руковод-
ствуясь статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в 2014 году удельную величину расходов (арендная плата, коммунальные платежи, 
техническое обслуживание) резидентов бизнес — инкубатора автономного муниципального учреж-
дения муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» на возмещение затрат учреждения по  содержанию 
помещения бизнес -инкубатора в соответствии с таблицей.

Таблица 

РЕЗИДЕНТЫ

Удельная величина расходов резидентов 
в 2014 году на возмещение затрат по содержанию помещения бизнес — инкубатора

(с учетом коэффициента общей площади и налогообложения)

руб./кв.м

1‑й год пребывания 91,10
2‑й год пребывания 136,66
3‑й год пребывания 227,76 
2. Установить, что настоящее постановление распространяется на  отношения, возникающие 

с 01.01.2014.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра-

ции города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации Снежинского городского округа Д. С. Востротина.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

Муниципальное
казенное учреждение
«Комитет по управлению
имуществом города Снежинска» 

Извещение от 19  декабря 2013  года об  отказе 
от  проведения аукциона по  продаже права 
на  заключение договора аренды земельного 
участка 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по  управле-
нию имуществом города Снежинска» (организатор аукциона) 
извещает об  отказе от  проведения аукциона, назначенного 
на 15 января 2014 года, по продаже права на заключение дого-
вора аренды земельного участка с  кадастровым номером 
74:40:0000000:5228, площадью 219 000 кв. м, имеющего место-
положение: Челябинская область, г.  Снежинск, микрорайоны 
22 А и 22 Б, разрешенное использование: для комплексного осво-
ения в целях жилищного строительства.

Решение об отказе в проведении аукциона принято организа-
тором аукциона в соответствии с пунктом 11 статьи 38.1 Земель-
ного кодекса Российской Федерации.

Информационное сообщение от 25  декабря 
2013  года о  проведении аукциона по  продаже 
муниципального имущества 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Предмет аукциона  — на  аукционе продается движимое 

имущество  — комплект PERI №  3 (в  составе комплектующих 
изделий), год ввода 2000. Сведения о  продаваемом имуществе 
и  об  условиях его продажи указаны в  разделе 2  настоящего 
информационного сообщения.

1.2. Наименование органа местного самоуправления, приняв-
шего решение об условиях приватизации имущества; реквизиты 
указанного решения: Администрация Снежинского городского 
округа; постановление «Об условиях приватизации муниципаль-
ного имущества» от 03.12.2013 № 1845.

1.3. Собственник выставляемого на  аукцион имущества  — 
муниципальное образование «Город Снежинск».

1.4. Организатор аукциона (Продавец):
— наименование  — муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению имуществом города 
Снежинска» (сокращенное наименование — КУИ города Сне-

жинска);
— почтовый адрес  — 456770, Россия, Челябинская область, 

город Снежинск, улица Свердлова, 1, а/я 175;
— место нахождения — 456770, Россия, Челябинская область, 

город Снежинск, улица Свердлова, 1;
— номера контактных телефонов  — (35146) 3–03–22, 

3–77–71.
1.5. Способ приватизации имущества — продажа на аукционе 

открытом по  составу участников и  открытом по  форме подачи 
предложений о цене.

1.6. Ознакомление со сведениями об имуществе и иной инфор-
мацией  — в  течение срока приема заявок в  рабочие дни 
с 08–30 до 17–30 (перерыв с 12–00 до 13–00) по адресу: Россий-
ская Федерация, Челябинская область, город Снежинск, улица 
Свердлова, дом 1, 4  этаж, кабинет № 17. Справки по  телефону 
3–03–22.

Ознакомиться с  формами заявки, описи предоставляемых 
документов, а также с условиями договора купли-продажи пре-
тенденты могут на  официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов — www.torgi.
gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния города Снежинска  — www.snzadm.ru, рубрика «Продажа 
и аренда муниципального имущества», подрубрика «Извещения 
о торгах».

1.7. Ограничения участия в  аукционе отдельных категорий 
физических и юридических лиц — нет.

1.8. Дополнительная информация: в  соответствии со  статьей 
3  Закона Российской Федерации от  14.07.1992 №  3297–1 
«О  закрытом административно-территориальном образовании» 
на  территории муниципального образования «Город Снежинск» 
установлен особый режим безопасного функционирования орга-
низаций и (или) объектов, который включает в себя установление 
контролируемых и (или) запретных зон по границе и (или) в пре-

делах муниципального образования, ограничения на въезд на его 
территорию, а также ограничения на право ведения хозяйствен-
ной и  предпринимательской деятельности, владения, пользова-
ния и распоряжения природными ресурсами, недвижимым иму-
ществом, вытекающие из ограничений на въезд и (или) постоян-
ное проживание. Порядок доступа на  территорию муниципаль-
ного образования «Город Снежинск» утвержден постановлением 
Правительства Российской Федерации от  11.06.1996 №  693 
«Об  утверждении положения о  порядке обеспечения особого 
режима в закрытом административно-территориальном образо-
вании, на  территории которого расположены объекты Государ-
ственной корпорации по атомной энергии «Росатом».

1.9. Информация о  предыдущих торгах: указанное в  настоя-
щем информационном сообщении муниципальное имущество 
ранее на торги не выставлялось.

2. СВЕДЕНИЯ ОБ  ИМУЩЕСТВЕ. УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ ИМУЩЕ-
СТВА 

Наименование Имущества  — комплект PERI №  3 (в  составе 
комплектующих изделий).

Характеристика Имущества: год ввода 2000.
Начальная цена продажи Имущества  — 99 000 (девяносто 

девять тысяч) рублей (без НДС).
Размер задатка для участия в аукционе — 9 900 (девять тысяч 

девятьсот) рублей, что составляет 10 % от начальной цены про-
дажи.

Величина повышения начальной цены продажи Имущества 
(«шаг аукциона») — 4 950 (четыре тысячи девятьсот пятьдесят) 
рублей.

Обременения Имущества — Имущество не продано, не  зало-
жено, под арестом не находится.

3. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ 
3.1. Дата начала приема заявок — 26 декабря 2013 года.
3.2. Дата окончания приема заявок — 20 января 2014 года.
3.3. Время и  место приема заявок  — по  рабочим дням 

с 08–30 до 17–30 (перерыв с 12–00 до 13–00) по адресу: город 
Снежинск, улица Свердлова, дом 1, здание Центра услуг населе-
нию, 4 этаж, кабинет № 17.

3.4. Порядок подачи заявок — для участия в аукционе претен-
денты представляют Продавцу (лично или через своего полномоч-
ного представителя) заявку с прилагаемыми к ней документами, 
перечисленными в настоящем информационном сообщении.

3.5. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
3.6. Заявки и  прилагаемые к  ней документы регистрируются 

Продавцом с  присвоением каждой заявке номера с  указанием 
даты и  времени ее подачи. Заявки принимаются одновременно 
с  полным комплектом документов, указанных в  настоящем 
информационном сообщении.

3.7. Заявки, поступившие по истечении срока приема заявок, 
не принимаются и вместе с описью, на которой делается отметка 
об  отказе в  принятии документов, возвращаются претендентам 
или их уполномоченным представителям под расписку.

3.8. Отзыв заявки  — до  признания претендента участником 
аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку 
путем письменного уведомления Продавца.

3.9. Перечень представляемых документов и  требования к их 
оформлению:

3.10.1. Одновременно с  заявкой претенденты представляют 
следующие документы:

юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о  доле Российской Федера-

ции, субъекта Российской Федерации или муниципального обра-
зования в  уставном капитале юридического лица (реестр вла-
дельцев акций либо выписка из  него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя 
юридического лица на осуществление действий от имени юриди-
ческого лица (копия решения о назначении этого лица или о его 
избрании) и  в  соответствии с  которым руководитель юридиче-
ского лица обладает правом действовать от имени юридического 
лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий 
личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представи-
тель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформ-
ленная в  установленном порядке, или нотариально заверенная 
копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осу-
ществление действий от  имени претендента подписана лицом, 
уполномоченным руководителем юридического лица, заявка 
должна содержать также документ, подтверждающий полномо-
чия этого лица.

3.10.2. Все листы документов, представляемых одновременно 
с  заявкой, либо отдельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента 
(для юридического лица) и  подписаны претендентом или его 
представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также при-
лагается их опись. Заявка и  такая опись составляются в  двух 
экземплярах, один из  которых остается у  продавца, другой  — 
у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, 
что заявка и документы, представляемые одновременно с заяв-
кой, поданы от  имени претендента. При этом ненадлежащее 
исполнение претендентом требования о том, что все листы доку-
ментов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные 
тома документов должны быть пронумерованы, не  является 
основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

3.10. Обязанность доказать свое право на приобретение Иму-
щества возлагается на претендента.

3.11. Указанные документы по  оформлению и  содержанию 
должны соответствовать требованиям законодательства Россий-
ской Федерации и настоящего информационного сообщения.

4. ЗАДАТОК 
4.1. Размер задатка для участия в  аукционе: 9 900 (девять 

тысяч девятьсот) рублей.
4.2. Задаток вносится претендентом в счет обеспечения испол-

нения обязательств по  заключению договора купли-продажи 
и по оплате имущества, продаваемого на аукционе.

4.3. Задаток должен быть внесен претендентом на указанный 
в настоящем информационном сообщении счет не позднее даты 
окончания приема заявок, указанной в настоящем информацион-
ном сообщении (20 января 2014 года). Задаток считается внесен-
ным с  момента поступления всей суммы задатка на  указанный 
в настоящем информационном сообщении счет.

4.4. Документом, подтверждающим поступление задатка 
на  указанный в  настоящем информационном сообщении счет, 
является выписка с этого счета.

4.5. Срок и  порядок возврата задатка. Задаток возвращается 
претенденту по его заявлению в следующих случаях:

4.5.1 в случае отзыва Претендентом в установленном порядке 
заявки до окончания срока приема заявок, Задаток, поступивший 
от Претендента, возвращается ему в течение 5 (пяти) дней со дня 
регистрации отзыва заявки.

4.5.2. в  случае отзыва заявки Претендентом после окончания 
срока приема заявок Задаток возвращается в порядке, установ-
ленном для участников аукциона.

4.5.3  в  случае если Претендент не  был допущен к  участию 
в  аукционе, Продавец возвращает внесенный Претендентом 
Задаток в течение 5 (пяти) дней со дня оформления Протокола 
о признании претендентов участниками аукциона.

4.5.4. в  случае если Претендент участвовал в  аукционе, 
но не победил, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного 
Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня оформле-
ния Протокола об итогах аукциона.

4.5.5. в случае признания аукциона несостоявшимся Продавец 
обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка 
в течение 5 (пяти) дней со дня оформления Протокола об итогах 
аукциона.

4.5.6. в  случае отмены аукциона Продавец возвращает Задаток 
в течение 5 (пяти) дней со дня принятия решения об отмене аукциона.

4.6. Реквизиты счета для внесения задатка:
ИНН/КПП 7423001625/742301001 
Получатель: УФК по  Челябинской области (КУИ города Сне-

жинска, л/сч 05693044100) 
Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской обла-

сти, город Челябинск 
р/счет 40302810900003000052, БИК 047501001 
5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ УЧАСТНИКОВ АУКЦИОНА 
5.1. Дата, время и место определения участников аукциона — 

24 января 2014 года в 11 часов 00 минут по адресу: город Сне-
жинск, улица Свердлова, дом 1, здание Центра услуг населению, 
4 этаж, кабинет № 4.

5.2. В  указанный в  настоящем информационном сообщении 
день определения участников аукциона, организатор аукциона 
(Продавец) рассматривает заявки и  документы претендентов. 
По результатам рассмотрения заявок и документов принимается 
решение о  признании претендентов участниками аукциона или 
об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.

5.3. Претендент приобретает статус участника аукциона 
с момента оформления продавцом протокола о признании пре-
тендентов участниками аукциона.

5.4. Претендентам, подавшим заявки на  участие в  аукционе, 
необходимо явиться 27  января 2014  года (в  течение рабочего 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 52 (271)  25 декабря  2013 года

40

дня) по  адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
город Снежинск, ул. Свердлова, д. 1, 4 этаж, кабинет № 17 для 
получения уведомлений о  допуске к  участию в  аукционе либо 
об отказе в допуске к участию в аукционе.

5.5. Претендент не допускается к участию в аукционе по следу-
ющим основаниям:

— представленные документы не подтверждают право претен-
дента быть покупателем в  соответствии с  законодательством 
Российской Федерации;

— представлены не все документы в соответствии с перечнем, 
указанным в  настоящем информационном сообщении или 
оформление указанных документов не  соответствует законода-
тельству Российской Федерации;

— заявка подана лицом, не  уполномоченным претендентом 
на осуществление таких действий;

— не подтверждено поступление в  установленный срок 
задатка на счет, указанный в настоящем информационном сооб-
щении.

6. ПРОВЕДЕНИЕ АУКЦИОНА. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ АУК-
ЦИОНА 

6.1. Дата, время и место проведения аукциона — 11 февраля 
2014 года в 11 часов 00 минут по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, город Снежинск, улица Свердлова, дом 1, 
4 этаж, кабинет № 4. В случае изменения места проведения аук-
циона Продавец уведомляет об этом участников аукциона.

6.2. Определение победителей аукциона — победителем аук-
циона признается участник, номер карточки которого и заявлен-
ная им цена были названы аукционистом последними.

6.3. Дата, время и  место подведения итогов аукциона  — 
11  февраля 2014  года, после завершения аукциона, по  адресу: 
Российская Федерация, Челябинская область, город Снежинск, 
улица Свердлова, дом 1, 4 этаж, кабинет № 4.

6.4. Итоги аукциона оформляются протоколом, который под-
писывается организатором аукциона и победителем в день про-
ведения аукциона. Протокол о  результатах аукциона является 
основанием для заключения с  победителем аукциона договора 
купли-продажи. Уведомление о  признании участника аукциона 
победителем выдается победителю или его полномочному пред-
ставителю под расписку или высылается ему по почте заказным 
письмом в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

7. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА КУПЛИ  — ПРОДАЖИ. ОПЛАТА 
ИМУЩЕСТВА 

7.1. Срок заключения договора купли-продажи — не ранее чем 
через десять рабочих дней со дня размещения протокола об ито-
гах проведения продажи на сайтах в сети «Интернет», но не позд-
нее пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

7.2. При уклонении или отказе победителя аукциона от заклю-
чения в установленный срок договора купли-продажи имущества 
он утрачивает право на заключение указанного договора и зада-
ток ему не возвращается.

7.3. Оплата Имущества  — оплата Имущества по  договору 
купли-продажи производится в следующем порядке:

7.3.1. для юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей без образования юридического лица — оплата производится 
в срок не позднее 10 (десяти) дней с момента заключения дого-
вора купли-продажи. Денежные средства, за  вычетом задатка, 
перечисляются в доход бюджета города Снежинска. Оплата про-
изводится единым платежом. НДС перечисляется покупателем 
самостоятельно согласно пункта 3 статьи 161 Налогового кодекса 
Российской Федерации;

7.3.2. для физических лиц  — оплата производится в  срок 
не  позднее 10 (десяти) дней с  момента заключения договора 
купли-продажи Имущества. Денежные средства, за  вычетом 
задатка, перечисляются в  доход бюджета города Снежинска. 
Оплата производится единым платежом.

7.4. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается 
в оплату Имущества, приобретаемого на аукционе.

7.5. Реквизиты счета для оплаты имущества:
Наименование получателя: УФК по Челябинской области (КУИ 

города Снежинска, л/сч 04693044100) 
ИНН 7423001625. КПП 742301001 
р/счет №  40101810400000010801  в  ГРКЦ ГУ Банка России 

по Челябинской области, г. Челябинск 
БИК 047501001.
В платежном документе указывается: КБК 

35011402043040000410, ОКАТО 75545000000.
Приложение: 1) Форма заявки; 2) Форма описи представлен-

ных документов; 3) Проект договора купли-продажи движимого 
имущества.

Приложение 1 
к информационному сообщению 

от 25 декабря 2013 года 
о проведении аукциона по продаже 

муниципального имущества 

Организатору аукциона (Продавцу):
в КУИ города Снежинска 

ЗАЯВКА 
на участие в аукционе по продаже 

муниципального имущества 
____________________________________________________

(полное наименование юридического лица, ОГРН 
____________________________________________________

или фамилия, имя, отчество 
____________________________________________________

и паспортные данные физического лица и индивидуального 
предпринимателя ОГРНИП, подающего заявку) 

именуем____ в дальнейшем Претендент, в лице 
____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность) 
действующего на основании:
____________________________________________________
принимая решение об участии в аукционе по продаже имуще-

ства муниципального образования «Город Снежинск»  — ком-
плекта PERI № 3 (в составе комплектующих изделий), год ввода 
2000, 

обязуюсь:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информаци-

онном сообщении о  проведении аукциона по  продаже муници-
пального имущества.

2) в случае признания победителем аукциона оплатить оконча-

тельную сумму стоимости имущества, с  учетом внесенного 
задатка, в течение 10 (десяти) дней с момента заключения дого-
вора купли-продажи, на  счет, указанный в  информационном 
сообщении.

Выражаю свое согласие на  обработку персональных данных, 
указанных в  настоящей заявке, в  том числе на  их размещение 
в средствах массовой информации и сети Интернет.

Адрес, контактный телефон (факс) и  банковские реквизиты 
Претендента:

____________________________________________________
должность подпись Ф. И.О.
М. П.
«____» ________________ 20___ года 

Заявка принята Продавцом в  ____ час. ____ мин. «_____» 
_________________ 20___ года за № _____ 

Представитель Продавца 
____________________________________________________
(Ф. И.О., должность, подпись) 

Приложение 2 
к информационному сообщению 

от 25 декабря 2013 года 
о проведении аукциона по продаже 

муниципального имущества 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 
представляемых для участия в аукционе по продаже муници-

пального имущества – комплекта PERI № 3 (в составе комплек-
тующих изделий), год ввода 2000 

№ п\п Наименование доку-
мента Количество листов

Итого количество 
листов: 

Количество листов всего: _______________________________
____________________________________________ 

(количество цифрами и прописью) 

____________________________________________________
должность подпись Ф. И.О.
М. П.

«____» ________________ 20___ года 

Приложение 3 
к информационному сообщению 

от 25 декабря 2013 года 
о проведении аукциона по продаже 

муниципального имущества 

ДОГОВОР № ____ 
купли-продажи движимого имущества 

(ПРОЕКТ) 

Место составления Договора:       Дата составления Договора 
Российская Федерация, 
Челябинская область, 
город Снежинск 
                                        «___» ______________ 20___ года 

Муниципальное образование «Город Снежинск», именуемое 
в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, от имени которого выступает муници-
пальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуще-
ством города Снежинска» (сокращенное наименование  — КУИ 
города Снежинска), в лице ________________________________
___, действующего на основании Положения «О муниципальном 
казенном учреждении «Комитет по  управлению имуществом 
города Снежинска», с одной стороны, и _____________________
_________, именуем___ в  дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с  другой 
стороны с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, в соот-
ветствии с протоколом № _______ от ______________ об итогах 
аукциона по  продаже муниципального имущества  — 
_______________________заключили настоящий Договор 
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 
1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПА-

ТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить и принять в соответ-
ствии с условиями настоящего Договора следующее имущество: 
комплект PERI №  3 (в  составе комплектующих изделий), год 
ввода 2000, инвентарный номер 041400000000832 (далее по тек-
сту — Имущество).

1.2. Имущество принадлежит муниципальному образованию 
«Город Снежинск» на праве собственности и закреплено в муни-
ципальной казне Муниципального образования «Город Сне-
жинск».

1.3. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что отчуждаемое Имущество 
не продано, не заложено, под арестом не находится.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 
2.1. Цена продажи Имущества составляет ___________ 

(________) рублей, без НДС.
2.2. За  вычетом суммы задатка в  размере __________ 

(_________) рублей, ПОКУПАТЕЛЬ обязан уплатить ________ 
(____________) рублей в срок не позднее «__» ________ 20___ 
года.

2.3. Оплата Имущества производится ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 
10 (десяти) дней после заключения настоящего Договора, 
а именно не позднее ________________ 20____ года. Оплата про-
изводится путем перечисления денежных средств в доход бюд-
жета города Снежинска по следующим реквизитам:

Получатель: ИНН 7423001625, КПП 742301001 
УФК по  Челябинской области (КУИ города Снежинска, л/сч. 

04693044100) 
р/сч №  40101810400000010801  в  ГРКЦ ГУ Банка России 

по Челябинской области, 
город Челябинск, БИК 047501001.
В платежном документе указывается: КБК 

35011402043040000410, ОКАТО 75545000000.
При оформлении платежного поручения заполнение поля 

поручения «статус плательщика» является обязательным.
2.4. Обязательство ПОКУПАТЕЛЯ по  оплате Имущества счита-

ется исполненным в день зачисления денежных средств в полном 
объеме на счет, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. Оплата производится ПОКУПАТЕЛЕМ в рублях.
2.6. НДС перечисляется ПОКУПАТЕЛЕМ, являющимся налого-

вым агентом в соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в  соответствующий бюджет 
самостоятельно (для юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей без образования юридического лица).

2.7. В  соответствии с  главой 21  Налогового кодекса Россий-
ской Федерации ПРОДАВЕЦ не  является плательщиком налога 
на добавленную стоимость, а также налоговым агентом.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН 
3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать Имущество в  собствен-

ность ПОКУПАТЕЛЯ свободным от  любых прав и  притязаний 
на  него третьих (сторонних) лиц после зачисления денежных 
средств в полном объеме на счет, указанный в пункте 2.3 настоя-
щего Договора.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить Имущество на  условиях, 
в сроки и в порядке, определенном разделом 2 настоящего Договора.

3.3. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять Имущество в  срок 
и в месте передачи, указанные в п. 4.1 настоящего Договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА 
4.1. Передача Имущества осуществляется не позднее чем через 

тридцать дней после полной оплаты Имущества, произведенной 
в  соответствии с  п.  2.2  настоящего Договора. Приемка Имуще-
ства осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ по  адресу: г.  Снежинск 
Челябинской области, Каслинское шоссе, 11.

4.2. Имущество считается переданным с момента подписания 
СТОРОНАМИ акта приема-передачи. Указанный акт составляется 
в течение 5 (пяти) дней с момента полной оплаты цены Имуще-
ства ПОКУПАТЕЛЕМ.

4.2. С момента подписания СТОРОНАМИ акта приема-передачи 
ПОКУПАТЕЛЬ несет риск случайной гибели или порчи Имуще-
ства, а также несет бремя расходов по его содержанию.

4.3. До подписания настоящего договора Имущество ПОКУПА-
ТЕЛЕМ осмотрено. Качественное состояние Имущества ПОКУПА-
ТЕЛЮ известно, в  том числе уровень его физического износа. 
Претензий по поводу качественного состояния Имущества ПОКУ-
ПАТЕЛЬ к ПРОДАВЦУ не имеет.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО 
5.1 Право собственности на Имущество переходит к ПОКУПА-

ТЕЛЮ после полной оплаты и  передачи Имущества по  акту 
приема-передачи.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
6.1. За  неисполнение или ненадлежащее исполнение настоя-

щего Договора виновная СТОРОНА возмещает другой СТОРОНЕ 
убытки, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

6.2. За нарушение срока оплаты, указанного в пункте 2.3 настоя-
щего Договора ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает пени в размере 5 (пять) про-
центов от суммы, подлежащей к оплате за каждый день просрочки.

6.3. В случае отказа или уклонения ПОКУПАТЕЛЯ от исполне-
ния обязательств по оплате Имущества (неоплаты Имущества как 
полностью так и частично в течение более 30 (тридцати) рабочих 
дней после заключения настоящего Договора), ПРОДАВЕЦ отка-
зывается от исполнения своих обязательств по настоящему Дого-
вору, письменно уведомив ПОКУПАТЕЛЯ о расторжении настоя-
щего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым 
с  момента направления ПРОДАВЦОМ указанного уведомления, 
при этом ПОКУПАТЕЛЬ теряет право на  получение Имущества 
и  утрачивает внесенный задаток. В  данном случае оформление 
СТОРОНАМИ дополнительного соглашения о расторжении насто-
ящего Договора не требуется.

При этом до  момента расторжения настоящего Договора 
ПОКУПАТЕЛЬ не освобождается от уплаты пени, указанных в пун-
кте 6.2 настоящего Договора.

6.4. За нарушение ПОКУПАТЕЛЕМ срока принятия Имущества, 
предусмотренного в  п.  4.1  настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ 
уплачивает пени в  размере 0,1 % от  цены не  принятого в  срок 
Имущества за каждый день просрочки.

6.5. Ответственность СТОРОН в  случаях, не предусмотренных 
в  тексте настоящего Договора, определяется в  соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА 
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подпи-

сания СТОРОНАМИ и действует до полного исполнения СТОРО-
НАМИ своих обязательств по нему.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ 
8.1. СТОРОНЫ договариваются, что в  случае возникновения 

споров по исполнению настоящего Договора, будут предприняты 
все меры по  их устранению путем переговоров и  подписания 
соглашений.

8.2. В  случае не  достижения согласия в  переговорах, споры 
подлежат разрешению в  арбитражном суде в  порядке, установ-
ленном действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. СТРОНЫ устанавливают, что все возможные претензии 
по настоящему Договору должны быть рассмотрены СТОРОНАМИ 
в течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
9.1. Любые изменения и  дополнения к  настоящему Договору 

должны быть совершены в  письменной форме и  подписаны 
уполномоченными на то представителями СТОРОН. Все приложе-
ния и дополнительные соглашения к настоящему Договору явля-
ются его неотъемлемой частью.

9.2. Настоящий Договор составлен и подписан в 3 (трех) экзем-
плярах, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую юри-
дическую силу. Один экземпляр настоящего Договора передается 
ПРОДАВЦУ. Два экземпляра настоящего договора передается 
ПОКУПАТЕЛЮ.

9.3. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, 
СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством 
Российской Федерации.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
от имени ПРОДАВЦА: 		  ПОКУПАТЕЛЬ:
КУИ города Снежинска 

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 52 (271) 2013 г. Интернет-версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику - 12-00 25.12.2013 г., фактически - 12-00 25.12.2013 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 3-24-74, 3-61-46.
Типография ООО "ФИРМА                 ", г. Снежинск, б. Циолковского, 7а.


